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Póki czas!

w żyłach ludzkich i trzeba pewnego wysiłku woli, 
aby odwrócić myśl ku innym przedmiotom i przypo
mnieć, by żywi nie zapominali o nauce, jaką im dali 
depiero co umarli...

A jednak!...
W imię więc obowiązku, który nakazuje nie za

sklepiać się w subjektywnem uczuciu, chociażby na
wet to uczucie, jak obecnie, odczuwały miljony, w i- 
mię obowiązku, który przepisuje, z najstraszniej
szych społecznych lekcyj wyprowadzać naukę dla 
tego ogółu, służenie któremu winno być zadaniem 
życia, bierzemy pióro do ręki, aby pod wrażeniem 
okropnego wypadku nakreślić kilka uwag, jakie ci
sną się nam same do głowy.

Pożary teatrów, których świadkami byliśmy w tym 
roku w Europie, jeżeli dają wiele do myślenie, to, 
zdaniem naszem,zjednego przedewszystkiem względu.

Oto palą się teatry, nic drugorzędne i byle jak 
stawiane dla uciechy niewybrednej w gustach pro
wincjonalnej publiczności, ale teatry stolic i miejsc 
najmodniejszych na świecie, teatry będące chlubą 
miejscowości, w których są dźwignięte, streszczające 
w sonie ostatnie nieledwie słowo teatralnego budo
wnictwa, sztuki niezawodnie jednej z trudniejszych, 
bo łączącej w sobie wszelkie wymagania estetyki 
architektonicznej, i wybrednej publiczności, żądnej 
by za swe pieniądze dostawała w zamian rozrywkę, 
przenoszącą ją jakby cudem w świat fantazji i idei.

Teatry, o których mowa, za zadanie więc sobie 
kładą: gromadzić jaknajwiększą w danem miejscu, 
na najmniejszej przestrzeni ilość widzów, zużytko- 
wywać każde wolne miejsce, a całą „scenerję** urzą
dzać przy pomocy zasobów maszyneryjnych i sztucz
nych ogni w ten sposób, aby widz i słuchacz ani na 
chwilę nie powątpiewał o tern, że ma przed sobą rze
czywistość a nie złudzenie i że patrzy nie na produ
ktu sztuki, ale na naturę w calem tego słowa zna
czeniu.

I cel ten osiągają ono w zupełności i gdy jesteśmy 
bądź w Wiedniu lub Nicei lub Pradze i napatrzywszy 
się na cuda, o jakich się „filozofom nie śniło14, po
wrócimy ponad brzegi naszej Wisły szarej i zasią
dziemy przy cieple domowego ogniska, to ze zdu
mieniem opowiadamy naszym siostrom, żonom i dzie
ciom, do jak wysokiego stopnia doprowadzoną zo
stała sztuka urządzania widowisk za granicą i prze
noszenia słuchacza i widza ze sfer codziennej prozy 
w sferę wyśnionej poezji i złudzenia.

I teatry w Wiedniu, Nicei, Pradze palą się, palą 
w ciągu kilkunastu godzin i w popiołach swoich 
grzebią tysiące żywotów ludzkich, tysiące najbar
dziej różowych nadziei,

Długość dnia godzin 7 minut 41.
Ubyło , ,9.3

Wschód słońca o godzinie 8 minut 4.
Zachód , 3 45

I nie dziw— albowiem tuż za oknem prawie, pod 
starym, cienistym kasztanem, który nie wiadomo ja
kim sposobem dostał się w to miejsce, prawie odlu
dne— przy stole, a raczej tylko przy blacie podłu
żnym, zbitym z kilku desek, zaledwie oheblowanyoh 
z gruba a wspartym na słupkach wkopanych w zie
mię, siedzieli trzej młodzi ludzie, z których dwaj roz
mawiali z sobą dość żywo— trzeci zaś, pochylony 
nieco nad stołem, rysował ołówkiem na papierze.

Na środku stołu, w lichtarzu opatrzonym kloszem, 
podobnym z kształtu do wielkiego kielicha lilji lub 
tulipana, tkwiła łojowa świeca, zabezpieczona w ta
ki sposób od zbyt silnych podmuchów wiatru.

Ten, który rysował, był to jasny szatyn, z włosami 
zaczesancmi a raczej tylko odrzuconemi niedbale 
w’ tył głowy. Twarz miał owalną o wydatnych ry
sach, zdobną drobnym wąsikiem i maleńką hi
szpanką.

Ten pilny rysownik milczał i uśmiechał się złośli
wie, wtrącając niekiedy tylko jakieś słówko do roz
mowy dwóch swoich sąsiadów.

Jeden z tych sąsiadów, także szatyn lecz ciemniej
szy nieco, z bystrem ócz piwnych spojrzeniem, dźwię
kiem głosu i wyrazem fizjonomji, w uśmiechu zwłasz
cza, przypominający młodego rysownika, ubrany był 
dość porządnie choć z zaniedbaniem widocznem, u- 
jawnionem w zmiętym kołnierzyku i w krzywo zawie
szonym krawacie. Palił on fajkę stambnlkę, osadzo
ną na długim cybuchu pieprzowym i co chwila wy
puszczał z ust gęste kłęby dymu, przed którenn za
słaniał się, jak mógł, towarzysz jego, to rozpędza-
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Ten, tak jawny nieprzyjaciel tytoniowego wyzie
wu, miał fizjonomję już zupełnie odmienną. Jego 
twarz śniada, pociągła, o regularnych i kształtnych 
rysach ożywiona była pięknem! czarncmi oczami, o- 
prawnemi w gęste i długie rzęsy. Czarne jak heban 
włosy, zapuszczono długo i sfalowane nieco, osaczały 
mu czoło piękno i myślące, spadając na plecy i ra
miona w bogatych i Iśniącj^ch zwojach. Aksamitne 
luki brwi, miękkie młodzieńcze wąsy przy brodzie 
zarośniętej rzadkim bardzo włosem, dopełniały ram 
tej twarzy posiadającej wyraz niepospolity.

Jeżeli jednak oblicze młodego bruneta przedsta
wiało sic tak korzystnie, natomiast reszta jego posta
ci nie odznaczała się ani ksztaltnością ani dystyn
kcją. Z powodu wypukłości pleców trzymał się on 
zwykle pochyło, i—jak Jord Bajroń utykał nieco na 
jedną nogę, co wszakże nie przeszkadzało mu do od
bywania często długich pieszych po kraju podróży. 
Najbardziej jednak rażącem było nie tyle ubóstwo* 
jak raczej pretensjonalna oryginalność i zaniedbanie 
w jego ubiorze. Czapka zszarzana, surdut wytartj' 
poplamiony i nie w lepszym stanie reszta garderoby 
uzupełnione były: u góry, wielkim a 1‘enfant wyłożo
nym na kamizelkę kołnierzem od koszulę nie nazbyt 
czystej— u dołu zaś, botami z prostej juchtowej skó
ry, zrobioucmi na jedną nogę czyli „na przezuwek* 
wedrn wyrażenia cblopow na Mazowszu, którzy ta
kie zupełnie obówic nosili a bodaj i dotąd jeszcze

I Jakkolwiek trzej młodzi ludzie siedzący przy o- 
............................... , - - grólkowym s.ole zatrudnieni byli każdy czernin- 

jąe dym rekami, to oddmucliując go w pizcciwną , jeden nsonantem, urugi paleniem fajki, trzeci 
stronę. *'...................................................................... I zas odpędzaniem od siebie tytoniowego dymu- w je-
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an’U jutrzejszym, jako w ostatnim dniu o- 
J'li^'-’^zystosei Niepokalanego Poczęcia Naj- 

n i anny Marji — zakończone zostaną odpu- 
C* W t °jeilstwa solennemi Nieszporami i kaza- 

kościołach: św. Ducha, św. Antoniego, Prze- 
\ ?.'a Pańskiego przy ulicy Miodowej i św. An- 

„{^.-Przedmieściu.
ptk ,el® św. Anny kazanie na zakończenie ty- 

tej uroczystości głosić będzie .IX. Bartło- 
J <ln- 1 kapelan kościoła mokotowskiego. 
pkat"1 -iutrzeJszym tez odbędzie się w kościele 
'^‘^ralnym o godzinie 9-toj zrana uroczysta 
i? k" czc’ Przenajświętszego Sakramentu.
S (p ^ielc zaś św. Kazimierza na Nowcm-Mie- 

ł>fzau’Cn Sakramentek) odbędzie się ku uczcze- 
świętszego Sakramentu także i popolu- 

t'Vjś ^ieszP°rne nabożeństwo.
1^ Ca) f«!szy Sakrament wystawionym będzie przez 

% t. J.od rozpoczęcia Wotywy godziny 9 tej 
do ukończenia Nieszporów.

S rSzna katastrofa wiedeńska, która setki żywo- 
Nłv i Przecięla gwałtowną ręką, a tysiące 
J^lię- . dotąd i szczęśliwych rodzin osłoniła kirem 

ząloby,— we wszystkich zakątkach cywilizo- 
świata wywołała głośne objawy współczucia i 

pH . su okropnych scen powodziowych, których 
'^ią były doliny Murcji i południowych Węgier, 

I?.Nadzwyczajny wypadek w Europie nie wywo- 
wielkiego wrażenia, nic odezwał się tak roz- 

k,C'5cym dź.więkiem w sercach ludzkich, jak be- 
■ a oaddunajska.
? w paszcza nicejskie, ani pożar narodowego tea- 
hw ) Ndze nie poruszyły tak do głębi wszystkich 
\ ‘hdzkieb, jak ogień w „Pibing-Thcater** w Wie- 

przecież, że pierwszo pochowały we 
'iq0‘^'ln grobie bardzo wiele osób, a drugi bardzo 
i P^Mziei budzącego się do życia bratniego ludu. 
Nu?-1- flRing teatru*1 stoi sam w swojej bezprzy- 
^bu'.P'jd względem ilości ofiar grozie, a rozmiary 
p4 który, jak gorzka ironja losu, rozpostarł się
% cb‘r^ni’ przybytku wesela i życia, i to w tej wla- 

vili, kiedy tysiące ludzi z uśmiechem nau- 
^4ę|^otowa]° gię do zapomnienia o troskach i kio- 

codziennego żywota, na tej naszej, jak poeta 
dolinie**, — mają coś tak ponurego i roz- 

^J'lcego w sobie, że istotnie krzepnie krew 

Na prowincji i w Cesar
stwie: wynosi rocznie rab. sr. 9, 
(w tein mieści się opłata pocztowa 
za przesyłkę rs. 1 kopiejek 46 
oraz za opakowanie i ekspedycję 
rs. 1 kop. 54).

Prenumerata przyjmuje się rocz- 
E3 nie, półrocznie i kwartalnie.

Rękopisma nadsyłane do 
redaltcii nie zwracają sig.

Niedziela: ś. Gracjana B i sk u pa. 
Poniedziałek: ś. Faustyny wdowy. 
ąYtorek: ś. Teofila Męczennika.kl.-Aib.. ć- mA„.----  . *■ . .

.>ię*>-t~rg|ci po południu._______
i ^{'hydjona B. Wyznawcy. 

iW, £ r®neusza Męczennika.
"ta- A Łuzebjusza Bisk. M. i Albiny. 

Łazarza B. i Olimpji wdowy.

q tDalszy ciąg. — Patrz M 279.>
SaJ;,anłgj porze, gdyJScwcryn z Bohdanem za- 
i?Jiy^s’- * sposób tak ekscentryczny, siedząc 
dl kamiennych przed namiestnikowskim pa- 
(i*1 alkierzu Miramki, odstąpionym przez nią 
Ajlj Uaiślańców“, tnź przy oknie otwartem w tej

W8Ponin’ony )az ogródek, w starem 
hrlly ie wygodueni krześle z poręczami siedział 

wy „ ,SZCzo lecz wychudły, blady i widocznie cier- 
Jiy^fowiek.

-ie<^en ze zwykłych gości tej literacko-cy- 
?.najpy> zdolny myśliciel i badacz, wyborny 

►■•> N^im * * niepospolity: Zenon Sierpiński, 
tj8 ze wieczór był ciepły, jakie trafiają się u 
kilyj, i końcowi maja, Zenon miał na sobie 

8?‘ęzon tOn zaP’<5ty P°^ szyj?’ W prawej ręce, o- 
Nej na kolana, trzymając najświeższy zeszyt 

obr’a “ lewą bawił się bezmyśl-
Caj^° palcach szklaułtę napełnioną piwem, 

I a .ołinie-
x'eniCZr,’° 'Ndoak i nie czytał i nie pil wcale— al- 

a,Otn'eSZ^^ by* złożony a szklanka nietknięta.
r.^i ’?st zdawał się przysłuchiwać bacznie gwa- 
^■oio. SOw> dochodzących tu z ogródka bardzo wy

stawiam pytanie.
Czy czasami jedna z przj/czyn, tak strasznych sku

tków pożarów w najpierwszych europejskich tea
trach, nie jest właśnie to ostatnie stewo ich dzisiej
szego urządzenia, słowo poświęcające wszystko i 
wszystkich dla jednego i jedynego celu: zabawienia?

Zastrzegani się przeciwko błędnemu tłumaczeniu 
mojego pytania.

Jestem za postępem we wszystkiem, tak dobrze 
w życiu, jak w nauce i sztuce, wierzę w to, że ciągłe 
doskonalenie się jest obowiązkiem społeczeństw i je
dnostek ale wierzę i w to także, iż jest pewna grani
ca w świecie przyrody, której dziś przynajmniej bez
karnie przekroczyć nie można, że „lepsze**, jak po
wiada Sand, jest często „nieprzyjacielem dobrego**, 
i że zwracanie, tak jak dziś przy budowania pier
wszorzędnych teatrów, wyłącznej nieledwie uwagi 
na estetyczną ich stronę, ze sponiewieraniem wzglę
du bezpieczeństwa zgromadzonych w teatrze osób — 
bardzo często doprowadza do podobnych jak ostatnia 
katastrof.

Ilekroć znajdując się za granicą zwiedzaliśmy no- 
wodź rignięte teatralne gmachy zawsze oprowadza
jący, zwracali naszą uwagę na wykwintne malo- 
wiułi i treski, bogate kulisy i przedsionki, posągi ka- 
miernr na schodach i ruchome posadzki...

Istotnie podziwialiśmy to wszystko, jak się podzi
wia kunsztowne cacka w gotowalni modnej kobiety, 
—ale nieraz, nieraz przychodziło nam do głowy za
pytanie, wobec dostrzeganych prawie wszędzie 
miejsc ciasnych przejść wązkich i małej liczby drzwi 
— co się też stanie ż temi, którzy zbiorą tu się w 
wielkiej liczbie, pewnego niewesołego wieczora, gdy 
pożar z jakiejkolwiek przyczyny pojawi siew gma
chu i w te zbite w jedną kupę massy rzuci widmo 
postrachu i grozy.

Co się stanie?
Czyż można dostać okropniejszą odpowiedź na to 

pytanie, nad tę, jaką nam dały Nicea i Wiedeń, 
czyż można straszniejszym głosem zawołać, że dziś 
jest źle, że tak jak jest, dalej być nie może, że re
forma w urządzeniu teatrów jest konieczną.

Tak jest: reforma jest konieczną i sądzę, że przyjść 
musi wkrótce chwila, w której wszyscy budowniczo
wie teatralni zjadą się na kongres, w celu wspólne
go naradzenia się nad tern, w jaki sposób konstruk
cje teatrów zmieniono być winny, jeżeli się nie chce 
by i nadal te miejsca rozrywki i wesela przemienia
ły się w stosy w obliczu których blakną stosy Ne
ronów... , .

I Byłoby to wielkim zaszczytem, mojetn zraniem, 
I gdyby myśl takiego międzynarodowego kongresu,

Kuriera War- 
tr®e»Bd’rynoe' w Wsrsza- 

r?6; 6: Półrocznie rs. 3, 
k Jop, r,A ’ 1 koP- 50, mierie- 
k” Oohj„ a odnoszenie do :Se0Waea top. 5. 
B.fedak-J!.Oje<^^czy w kan- 

k°P- 5.
Ć ńoia otwarta od Sł-tej



wyszła od bndewTjfCTych Warszawy której teatr tak | 
wielo pozostawiają do życzenia. '

Gdybym był budowniczym a nie prawnikiem, za ! 
jedno z ważniejszych zadań położyłbym sobie dopro
wadzenie kongresu takiego do skutku.

Czy byłoby to trudno ze względu na narodowość 
projektodawcy?

Sądzę że nie, a sądzę tem bardziej, że niedawno 
prof. Ochorowicz we Lwowie rzucił myśl kongresu, 
mającego obradować nad zjawiskami magnetyzmu, 
i że myś tę podjęli z uznaniem uczeni całej Eu
ropy.

Aże projektkongresubudowniozych, mających pod 
wrażeńiemtak strasznego wypadku, obradować nad 
zmianą dzisiejszych teatralnych urządzeń, wyszły 
z naszego grona byłby dla nas zaszczytnym i po
żytecznym, to zdaje mi się być poza granicą wszel
kiej wątpliwości.

Nie moja rzecz, jako nie specjalisty, kreślić jeżeli 
już nic projekt, to szkic projektu (akiego kongresu, 
pozostawiam to fachowcom;—stawiam tylko pytanie 
czy gaz, we wszystkich pożarach teatralnych gra
jący tak niszczycielską rolę, z dzisiejszego piedesta
łu strącony nie zo.-.tauie w interesie publicznego bez
pieczeństwa?

Czyjedaak kongres taki dojdzie do skutku, czy 
też uznany będąc za niepraktyczny, nie wyjdzie 
nigdy ze sfer mojego projektu, — w każdym razie 
aaiządy teatrów naszych powinny wziąść pod bacz
niejszą uwagę kwestję bezpieczeństwa widzów i bu
dynku.

Słyszeliśmy, iż podobno teatr nasz ma zaciągnąć 
pożyczkę na swoje potrzeby, — otóż jeżeli wiado
mość ta prawdziwa, należałaby tymczasowo chociaż 
powiększyć liczbę wyjść z sal, usunąć drewniane 
schody w teatrze rozmaitości i bezpotrzebne koryta
rze w Teatrze wielkim zaprowadzić żelazno 
kurtyny jeśli ich niema, lampki bezpieczeń
stwa i w ogóle zaopatrzyć wnętrze teatrów w obfi
tość przyrządów ratunkowych (sikawki, drabiny,ko
ce i t. p. a nade wszystko też w wodę, bo ta rzadko 
tylko w drstatecznoj ilości znajduje się w chwili po
trzeby pod ręką.

Jestto nadewszystko gwałtowną koniecznością 
chwili i pod wrażeniem chwili, dokonane być śpie- 
sznie winno.

Pożar „Ringtheatru" jest ostrzeżeniem dla całej 
Europy, dla nas zaś jest on dobitnem „memento11.

Póki czas, zanim nawet nastąpi radykalny zwrot 
w urządzaniu i stawianiu teatrów (a nastąpić on mu
si)—skorzystajmyż z „memento11 tego...

. /Stanisław Bełza*

•) Książę Paszkiewicz, ówczesny namiestnik królestwa pol
skiego, nie bardzo jak Wiadomo miłował się w sztuce—ku
pował jednak chętnie obrazy Januarego Suchodolskiego 
z wyobrażeniem różnych epizodów wojennych, a do sżkiców 
Tadeusza Brodowskiego nuał prawdziwą słabość, twierdząc 
głośno, że w malowaniu koni i jeźdźców czerkieskich nikt 
Brodowskiemu nio wyrówna. Więc też przeznaczył młode
mu artyście mieszkanie w zamku królewskim i puszczał mi
mo różne jego sprawki, które komu innemu z pewnością by 
nie uszły.

dnej przecież czynności solidaryzowali się z sobą 
najzupełniej— wszyscy bowiem pili poncz zapra
wiony silnie rumem i z tego zapewne powodu „kara- 
binjerskim" w tej gospodzie zwany. Scbyzmę pad 
tym względem stanowił tylko blady i wątły Zenon, 
który siedząc przy cknie, w alkierzu zabawiał się 
laippeczką lekkiego piwa i rozmyślał w milczeniu.

. -«t Mój drogi Karolku! Mój młody poeto!—ozwał 
się w tej chwili z szyderskim przymilenicm długo
włosy brunet do swojego sąsiada.—Bądź grzeczny i 
przestań okadzać mnie tak zawzięcie tym przemier- 
złym dymem... Zaręczam ci, że zapach jego nie przy
pomina wcale ani jednej z tych wonności Arabji, ja- 
kiemi Lady Makbek chciala a raczej marzyła tylko, 
obmyć swoją małą, krwią cuchnącą, rączkę...,;

— Zgoda, najdroższy Romanie;"'£gócla ognisty 
wieszczu... Ale pod warunkiem...

— Jakim?
— Ażebyś raz już zaprzestał nazywać mnie „mło

dym poetą“, bo przecież pomimo ciężaru jaki wiekui
ste natchnienie włożyło na twoje barki i czoło— nie 
jesteś jednak starszym odemnie—owszem...

— Ba! Widzisz aniołku, ty jesteś wprawdzie star
szym niż ja birbantem, a jako knajpiarz wytrawny, 
mógłbyś otrzymać szewronj', jeżeli nie od samej Mi- 
ramki, to przynajmniej od cioci Antaby. Ale jako 
poeta jesteś jeszcze młody— bardzo miody!.. 1 na
wet, lękam się wielce, aniołku, czy takim już nie zo
staniesz na zawsze...

— To ma znaczyć, żo zacząłem od niedawna pisy
wać wierszo i...

— I to kiepskie! dorzucił nagle, milczący rysow
nik.

Proces Guiteau
(łSprawozcZanw oryginalne ^Kurjcra warszawskiego*.)

■i J!ŁBMWŁCM7:w M. JTOAtA?

— Rzekłeś!—pochwycił poważnym głosem Roman.
— Cóż to, Tadeuszu?—wyrzekł obrażony Karol,

więc i ty, brat mój rodzony, syn.mojogo ojca, wnuk 
mego dziadka... , ' WV”

— No, i babci także...
— Tem bardziej! Więc i ty, najbliższy mój kre

wny, od tylu już pokoleń, powstajesz przeciwko mo
jej biednej muzie, którą byś raczej powinien podno
sić i rozsławiać, jak ja podnoszę i rozsławiam wszę
dzie— na Zapiecku nawet! twój pędzel mistrzowski... 
Chociaż, mówiąc między nami, od niejakiegoś czasu, 
gdy zwłaszcza zacząłeś brać modele z wierzchowców 
konwoju twojego jawnie oświeconego protektora, )  
rysujesz konie bardzo podobne do... osłów.

*

— Bracia B.1 Bardzo proszę ąie kłócić się z sobą! 
Ostrzegam, że poskarżę się na was przed potężnym 
szefem tej cygańskiej bandy, złożonej z bazgraczy, 
pióra czy pędzla—wszystko jedno!

— Patrzcie!—zawołał Tadeusz.—Zenon przemó
wił nareszcie! To bardzo szczęśliwie! bo już myśla- 
łem, poglądąjąc na jego posępną postać wychylają
cą się ku nam z ram okna, jak portret męczennika 
z ram częstochowskiego obrazu, żo oniemiał na wie
ki z rozpaczy, iż zamiast ponczu, musi przełykać cie- 
niuchne piwko rozcieńczone łzami cioci Antaby.

— Głupiś Tadenszku!—wycedził zwolna Z®0.
Doprawdy, zamiast malarzem, powinieneś W*  
dzić się... tenorem! -/

— A toż co?—zawołał zgorszony niby 
Widzę z boleścią, że uczony mój przyjaciel ‘J 
„ujada się“ z gcnjalnym moim druhem Tade° 
To mi przypomina...

— „Dni mojej niewinności^—zaintonował 
cym głosem „recitativ“ z „Roberta djabła“ K9^’/

— Nic. Raczej bajkę Krasickiego — końców 
zrażony Roman — tylko przerobioną w taki 
kład sposób:
„Że zamknięty w alkierzu nad podpiwkiem 8lC 
Żałował Tadzio Zenia... Zenon odpowiedział: Wi 
Miej ty sobie poncz, ogród... ja—podpiwek ,
Prawda, tani jest, lekki —ale za to... kwaśny!

— Panowie!—zawołał Karol. — Na uczsz®9
trawestacji funduję... j<'

— Nie panowie, ale cyganowie, bo u cyg90^/' 
steścic!—ozwał się w tej chwili śpiewny gl°9 
altowy, z poza krzesła Zenona—a zanim tea 
odwrócić się zdołał, już osoba, która ów gl°®
ła, wstąpiła na ramę okna a ztąd, jednym 
zwinna jak wiewiórka, stanęła w ogródku.

Była to gospodyni zakładu i gospody—
Ubrana w czarny, aksamitny kaftanik, sz9 

twarty na przedzie a naszywany srebrnemi O’9gllrf 
mi w kształcie malutkich półksiężyców, 
krótkiej wełnianej, purpurowego koloru, z p°d 
-------------------------------- jitt & 

*) Miramce przy pierwszem o niej wspomnieniu, P!(>nJ 
myłkę zecerską odjęto kilka lat wieku, istotnie b°'' 
ła’ ona w owej" opoce lat dwadzieścia cztery— 
śeia.------------------------------------------------(Przyp-

Wszyscy byli ciekawi użytku, jaki prok«r»t* r ’ it 
pomiemonego uezyni; wszakże skończyło sie n» 
ko zaznaczono fakt, o którym, prócz ogólnycu 
miano bliższych szczegółów. .. t®jł|

Guiteau, z pliką gazet w ręku, ośwfadczył, jz , jjił*  
kawość jest bezecnem kłamstwem; o spisku nie ’ 
w imię Boga. -ft^i J

.Scovillo zaprzecza wieści, jakoby żył v róż0®’ 
binsonem; chwilowy ich spór odnosił się tylko 
pojmowania zasad obrony; obecnie są już w »??“ .

Guiteau. Lecz ja nie polegam na Robinson: „odo0 ', 
czam, że gdyby ton człowiek miał choć- odrobinę ® 
osobistej, dobrowolnie by od czynności odstąp nsr®n,Lj- 
tylko Seoville’a za mojego adwokata. Obrońców 
nych nie przyjmę, gdyż głupotą swoją mogą J®1 ^Lst pr’ 
lepszą sprawę. • Ghoę nareszcie" wiedzieć, iż i s!la J 
konanym, że ja reprezentuję Bo^a. . -e zac-'.

Pretyd. Jeżeli podsądny sic nie będzie spokoju1 Ljj»« 
wywal, zmuszonym będę polecić, aby go WJ’P* “ 
z posiedzenia; sprawa roztrząsaną będzie bez je? ,u

Guiteau. Niech i tak będzie, lecz dla całego naró 
jeżeli obwiniony ma odjęte prawo bronienia się. i-ti’f-,,

Prokurator CorkhiHe odczytał akt oskarżenia, 
po przedstawieniu istoty czynu, odmalował "7^/ji 
turę sprawy i trudności, czekające przysięgłych, ipifL, 
winy; zaznaczając, iż to nie pierwszy wypadek w - jjefw 
zamordowania człowieka, wybranego przez naród »" 
wnika nawy'państwowej. ’

Mowy nic przytaczamy «n extents dla braku 1 
zwłaszcza, iż nie odznacza się -głębszą wartością- usi‘(
rzecznika oklaskami zasypano". Podsądny tytnez* 8®18 
wał swobodę utrzymać i być obojętnym- . jclfl

Przeglądał pismjt, poruszał głową, tó przymyk" r»r 
rękoma twarz zasłaniał; raz nawet przerwał m® „je#**  
ratora a przywołany do porządku zawołał, iż nie 10 j 
ich uczuć poskromie. , . a c e

Gdy prokuratur przestał mówić, płakała więksi 
kobiet. Podsądny wyciągnął plikę papierów z ki®62 
czął pisać. Jego siostra łkała głośno.

Nastąpiło badanie świadków.
Pierwszym by! sekretarz Stanów Zjednoczonych, 

który po opisaniu katastrofy świadczył, in znal ^1# 
przestępcę, gdyż do wydziału departamentu państ'f" 
szał się kilkadziesiąt razy, prósząc o posadę kons®1, 
ralnego w Paryżu; zeznający dał "mu odpowiedź, truis 
tej nio otrzyma, radząc, aby zaprzestał daremnych

Jako annex odczytano paczkę listów, pisanych P'^jtld.. 
,eau pod adresem prezydenta;-w jednym z nich 
godność posła w Wiedniu. W końcu świadek B* g<dn 
te podsądny kiedyś prosił go. aby mu pozwolił * 
imieniu przemówić na meetingu wyborczym, posła*  
Dowiedz odmowną. ,

kia żądanie Scoville'n, Blaine maluje stan 
stosunków politycznych, opinję stronnictw i wpiy*  
ga; rys ten mu dać pojęcie goryczy i namiętności, k 
podsądny _mógł ulegać. _ ’

Po chwilowej przerwie powołano świadka Comich^-y/ 
• z Yenezdcli. który był na dworcu podczas katastrof 
stępnio panią White, dozorezynię gabinetu damskie?®'jii*  
wodu ięh zeznań wszczyna sio dyskusja, czy Guite® 
kapelusz nasunięty na oczy i ’kilka innych drobią’?®’

Ci, jak i nas.ępni świadkowie zeznaj'ą zgodnie, 
stępea nie usiłował uciekać, lubo mógł to łatwo uczj'11'' 
zatrzymaniu tro zawoła): ail is rię/ht!! -ft>"

Szwniear Ja'rąb Smith twierdzi, że podsądny nie ®cv.. K 
bo widział policjanta wo drzwiach, a inne wyjścia bW f 
zapewne nieznane; zapewnia, iż w chwili zatrzym®’ 
uurdzo był rozdrażniony

O w poł do 3-ej ukończono dnia tego posiedzenie

Nowy-Jork d. 16 listopada 1881 r.
III

Natłok publiczności ogromny, zwiększa się co chwila, tak, 
iż policja z utrzymaniem porządku zadaje sobie wiele tru
du; ciekawość płci nadobnej wzrasta, bo jest jej dziś wię
cej, aniżeli dni poprzednich.

Podsądny bardzo niespokojny ciągle się rzuca i rozma
wia głośno to z bratem, to z siostrą. Od czastt do czasu 
rozlegają się urywane zdania: „Ja go nie potrzebuję"—„ja 
go nie ehcę“ — „bez niego się obejdę*  — „aam sobie radę“ 
itd.

Wykrzykniki te odnoszą się widocznie do Robinsona.
Przystąpiono do wyboru trzech ostatnich przysięgłych 

z nnwo przygotowanego spisu. Znów odpowiedzi kandyda
tów homeryezny śmiech wywoływały. Sześciu oświadczyło, iż 
o winie podsądnogo są przekonani stanowczo, inni w podo
bny sposób unikali wyboru.

Około 30 kupców oświadczyło jednozgodnie, że nie w świę
cie odmienić nie może ich zdania; krawiec jakiś domagał 
się nadzwyczajnych dowodów, pewny znów budowniczy wy
powiedział mówkę pełną mistycznych uniesień, w której nie 
omieszkał zrobić allnzji do swej żony, odznaczającej się 
gwałtownom usposobieniem...

Gdy mu przerwano, wyrzekł, iż pismo święte zabrania mu 
sądzie.

Ogólna wesołość towarzyszyła tym wyznaniom.
Dwóch murzynów również odrzucono, ponieważ jeden z nich 

był przeciwnym stanowczo karze śmierci, drugi brzydotą 
swoją odstręczał, chociaż tego nie można było podać jako 
powód ekscepcji.

W ogóle czarnym, niechętnie rozdają godności.
Nareszcie zgodzono się na trzech przysięgłych... ote ich 

nazwiska:
Brownat komisjonier.
Hoinlein robotnik przy fabryce żelaza.
Józef Prator posłaniec.
W ten sposób skład uzupełniono. Przez cały ton czas 

Guiteau zajęty był pisaniem. Redagował list, który następnie 
oddał jednemu z reporterów. Oto jego treść:

„Do adwokatów Ameryki!
„Procesują mnie na śmierć i życie. Praktykowałem w No- 

wym-Yoiku i Chicago jako prawnik, i sani wezmę czynny 
udział w mojej obronie; gdyż o natchnieniach moich więcej 
wiem, niż inni. Moim jedynym rzecznikiem jest szwagier 
mój, Scoville, zwracamy się więc do wszystkich adwokatów 
krajowych z prośbą o pomoc.

„Wkrótce mieć będę pieniądze i trudy wynagrodzę!-‘
Wybrani złożyli przysięgę poezem prokurator żądał odro

czenia sesyi, by każdy z nich mógł odpocząć i załatwić in- 
teresa.

Seouville oświadcza, iż z podziwianiem wyczytał dwa li
sty podsądnego w dziennikach i domaga się, aby dla do
bra obrony...

Guiteau przerywa mu, twierdząc, iż adwokata nie wybrał 
dotąd i nie pozwoli nikomu sobą rozporządzać.

To wyprowadzeniu obwinionego przysięgłych odwieziono 
do „National Hotel."

Dnia 17-go listopada.
Dziś rozpoczął się właściwy proces. Publiczność od ran*  

zalega plac przed gmachem sądowym, z chwilą zaś otwar
cia sali w mgnieniu oka ją zapełnia. Dla utrzymania po
rządku wzmocniono policję. W tłumie dostrzedz było można 
kobiety z najwyższych sfer. Obecną była żona prokurato
ra, zas pani Scovillo przyprowadził*  9-letnią córkę, prze
śliczną blondyneczkę.

Telegramy wczorajsze przyniosły wieść, ie w Chicago za
trzymano człowieka, przy którym znaleziono listy podsądne- 
go, odnoszące się do epoki zamachu; z korespondencji tej 
okazuje się, że wówczas istniał spisek rozgałęziony przeciw 
prezydentowi a podsądny był jedynie wykonawcą.
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Oto znów echa z dzienników.

n brat 
y dowód 

miłości,-to'wspólny dar dla nich wszystkich, na wieki u-

*Nad tym to grobem płacze Wiedeń, płacze Austrja, współ-

Pomnik wzniesie się tu nad temi zwłokami na pociechę

Katastrofa wiedeńska,
(Od naszego korespondenta.)

niądz.e, znalezione przy nim. Była to głównie mone
ta miedziana, których forma zmieniła się w ogniu... 
Patrząc na to wszystko, przypomniały mi się słowa 
7. Batana Lessinga: „Odkąd płomień dotknął mego 
ciała, zdąje mi się, że śmierć w wodzie jest pokrze
pieniem, ochłodą, ratunkiem!44

•/£
Sala teatru po katastrofie w południe przedsta

wiała widok nieopisanej grozy. Sama scena rozpi
nała się olbrzymim, ziejącym lukiem po nad otchła
nią wypalonej sali. Chaos zwęglonego drzewa, szmat 
odzieży, kawałków dekoracyj teatralnych, a pośród 
czarnego pełzającego dymu ogniste pręty rozpalo
nych do czerwoności rur gazowych. Tu i owdzie ma
łe zastygłe kaskady stopionego ołowiu i żelaza. Set
ki podeptanych kapeluszy, czapek, wachlarzy, lor
netek i szmat odzieży oznacza straszne miejsce 
przedśmiertnego zgiełku. Horror!

Gmina wiedeńska, pragnąc umożliwić duchowień
stwu wszystkich wyznań odprawienie nabożeństwa 
przy katafalku na cmentarzu centralnym, nie kazała 
umieścić na nim krzyża. Gdy duchowieństwo kato
lickie odniosło się do arcybiskupa Ganglbauer z za
pytaniem, czyli może odprawić ceremonję religijną 
przy katafalku nie ozdobionym godłem krzyża świę- 
tego, rzekł arcybiskup: „Wobec nicszczęściajznika- 
ją różnice pomiędzy religjami...14

•Jć
Nieszczęśliwy dyrektor Jauner, o którym mówio

no, że się zastrzelił, żyje. Powiedział on do jednego 
z redaktorów W. Ally. Zeit.: „Widzisz pan, że życia 
sobie nie odebrałem. Obiegała o tem wieść dość gło
śna. Wczoraj około mego domu stali Indzie i zazie- 
rali w okna. Ale czyż mogłem mojem życiem odku
pić to nieszczęście, które mnie doprowadza do sza
leństwa. Jestem niewinny, mam przeświadczenie, 
żem wszystkie moje spełnił obowiązki względem 
bezpieczeństwa publiczności, zresztą okaże się to 
w ciągu śledztwa14.

*
Władysław Pęgowski, którego, jak również mał-. 

żonki jego zwłok dotąd nie odszukano, urodził sio 
w r. 1831. Po odbyciu studjów prawniczych rzucił 
się on na linję sądową, na której doszedł do stopnia 
radcy sądu krajowego w Krakowie. Na posła po
wołany był z okręgów Bochnia—Wieliczka. Miał 
sławę człowieka prawego, zdolnego i energicznego. 
Był jednym z założycieli Gazety krakowskiej. W pa
miętnym doiu 8-m grudnia wyszedł z domu nr 29 na 
Breitcgasse. W ostatnich chwilach znaleść miano 
paltot jego i okrycie jego żony na parterze.

*
Według Cza«tt, ofiarą katastrofy paść miała pani 

Uchańska, obywatelka z Królestwa Polskiego, z do
mu Żychlińska. Na liście zaginionych, ogłoszonej 
zaoncgdaj wieczorem, nazwiska jej niema. Lista 
ta znajduje się do przejrzenia w naszej redakcji.

W kilku dziennikach polskich ukazała się wieść, 
iż syn zasłużonego tyle prezydenta rady państwa 
prof. Stanislaw Smolka byl toż w piekielnych opa
lach. Wieść ta jest nieprawdziwą. Nie Stanislaw, 
lecz Władysław Smolka, miał pójść na przedstawie
nie w „Rinqteatrze1'', lecz niechciat wziąć biletu na 
trzecia gclórje i udał się do Gąrtenbaugesellsdiaft na 
widowiska Melliniego. Powrocd on ztamtąd dopiero 
o godzinie 11-tej, do której to chwili czcigodny pre
zydent, nie wiedzący nic o zmianie planu przez syna, 
znajdował się w okropnej trwodze. Wypadek ten 
połączony z dawną niedyspozycją pogorszył stan 
zdrowia sędziwego Smolki.

*
Przy naczelnym prokuratorze państwa, hr. Lame« 

zanie,który pierwszy rzucił się w płomienie, praw- 
dziwem bohaterstwem zajaśniał rodak nasz, urzę
dnik ministerjum finansów, sekretarz^ ministra Du
najewskiego, dr Witold Korytowski. W edlug opowie
ści dzienników niemieckich, odprowadzał on jednego 
ze swoich znajomych do teatru, a zaledwie wyszedł 
z westybulu już w gmachu rozpoczęło się dzieło 
zniszczenia. Korytowski nie u; myślając się ani chwili 
oddał się ratunkowi. Po drabinie wspiął się na bal
kon drugiego piętra, wtargnął do środka i stad ura
tował około trzydziestu kobiet, nie mających odwagi 
rzucić się na rozpiętą sieć ratunkową. Otoczony pło
mieniami i dymem po linie spuściłsię na ziemie speł
niwszy obowiązek ludzki z pogardą własnego życia ' 
Cześć mu!

Wiedeń 14-go grudnia.
szczegółów wypadku coraz większa 

V’inyśi • na,s zgroza-
'r* k(/-^IC~'P°"'i»da jeden z dzienników — iż gdyby tylko 

stra?1 ”'e straciło przytomności — nie bylibyśmy opłaki- 
V1onvy),1ys^ca-“
fiSt"em°b opanował tych wszystkich, co nad bezpio- 

V°u’ia I ni!Szem czuwać winni.
l’- Pawlikówny, która w momencie tym stra- 

*'ch. swo'ch najdroższych, a uratowała się tylko 
^’Woi Utłz*et°nej jej przez nieznajomego zapałki, najle- 

Atia p.2‘1 Prawdy słów moich.
ko^^hkówna—polka—oddzielona w galerjach i ciem- 

V Hiait- rzaeh i wschodach od swych najdroższych... od 
hi Set' s'ostry i narzeczonego, po nadludzkiem zwycię- 
41 sip yc‘l przeszkód—krocząc po stosach ludzi „duszą- 
'’"ko! ' flagujących o pomoc, dostaje się cudem prawie 

Rut , i woła ztamtąd:
Un"”J ratunku! Na wschodach giną Indzie, duszą 

^>i«ś; ,vsiilce! Światła! światła! Jedna pochodnia może 
h . do? bawienie. Na Boga pochodni, pochodni.
'’’d.oj® humy ludu—na dole policjanci i strażacy—ci od- 

'ó szak wszystko uratowane; niema jnż nikogo w tea- 

l,o!.?l’1'aw,ia—krzyczy nasza męczennica.—Ratujcie! świa- 
t^«odni!

Je(łen stiażak skierowuje strumień wody w stronę 
'^•■ła^2 ’u ni°ma ognia — nie potrzebujemy wody tylko 
Is-iii'
L. 'na tam nikogo—odpowiadają jej znowu z dołu—i do- 

’• prjy1? krtycz pani, nie jesteś w niebezpieczeństwie, za- 
> Ąi .Ioa? płachtę ratunkową do skoku?
’Sią z ojniec mój, matka, siostra—setki ludzi giną tym- 
j’ie J.’
»V P°maSa- Dziewczyna zajrzała jeszcze raz do cie- 
?'j : krużganków, zkąd jtiż tylko ciche, stłumione dolaty- 
Aih l~~08tatnic tchnienia konających. Chmury dnszące- 
/kiin? ®nuszają ją do odwrotu na balkon.

zP°śród kilkudziesięciu mężczyzn ona pierwsza 
•htp^ 81? na odwagę i skacze na rozpostartą na dole 

l^ia4' Vrat°wana. Składając jak do modlitwy ręce, po- 
prośby o pomoc dla umierających. Napróżno... 

%(jilził jej— Dziewczyna omdlała...
j Sędziny potem — za „przypadkową" inicjatywą hr. 

Atói ,a zaczęto wynosić z teatru trupów...
Si „ raz weźmie za zło opinji publicznej, że bez core- 
S,. aazywa winnych po nazwisku, bez względu na zaj- 

e przez nich w hierarchii urzędniczej stanowisko—i 
Aw? si« surowego .tychże ukarania.
■Ree: wołają: hr. Lamezan. jako „człowiek" wypełnił
'jiJ Jak potrzebował powinność swoją, niechże teraz speł- 
tyę'1 ^prokurator państwowy" święty swój obowiązek.

konfiskowała, dziś już nie konfiskuje władza tych
- goj?''? zachowuje się spokojnie i postępuje sobie z ta- 
fe. n°ścią, że budują się tem nawet ludzie z lat 1846 i

"eiL było kształtne jej nóżki obute w węgierskie 
'VL wysokach obcasach i lakierowanych cho- 

n C *’ z Ogółem opasanem czarną aksamitką, zdo- 
ifUi i 8r0(lku w gwiazdę z brylantów... fałszy wych, 
f«ht efektownie niby baletniczka
ty .ą?-yjnym kostjumie. *)
^hi^^biej ręce trzymała małą szpicrutę — drugą 

a się w tej chwili, od ust... uśmiechniętych, 
Mir Ościom siedzącym za stołem.

tąr?atld’.a była rzeczywiście piękną! Ani rysom jej 
an* budowie jej postaci nic zarzucić nie byio 

j f a> a przecież, pomimo to — w sarnytn wyrazie 
^1) hadewszystko zaś w mętnych, niepew
ne ]b°jrżeniach jej oczu, które zdawały się uni- 
'kby.Zdawczego wzroku innych, a które czemś 
I)hi/ ęóytrością, niepokojem i poczuciem własnego 

zaprzeczały szczerości uśmiechu rozeby- 
jej usta—słowem, w całości fizjognomji tej 

^iJ^yay było coś odpychającego... coś, co przy- 
!i ej | > °bok rozkoszy—bezwstyd, a obok piękno- 
"istg a"nicość duchową. Widocznie te wielkie, o- 
Voitn°Czy w pięknej twarzy dziewczyny, wyrazem 
1 ty *1°wieszczym, ostrzegały, że płomień, który 
ł\Vjask uadaje, nie pochodzi z serca, lecz raczej ze 

'rz^cej i z niepokojów... sumienia.-
Aę^aly jednak chwile, w których Miramka przei- 

a się zupełnie: wpływ silnego, gorącego sio- 
Wa*ej myśli lub awanturniczego czynu od- 

'cl), vał na nią szybko i dzielnie. A już dla ubo- 
ią|’a')rześladowanych, wzgardzonych i potopionych, 
eidzj°na nieprzebrany zapas współczucia i miło-

0 tem dobrze w całej tej ubożuchnej 
(klą(| an8kiej dzielnicy i dlatego to głównie, goście 
’e'kie Prowadzonego przez ciocię Antabę, mieli 
a,vda P°8zan°wanie dla Miramki — chociaż — co 

Cv’ P°dobno bali się jej potrosze, wierząc, iż 
lko^£anka> chociażby z dalekiego pochodzenia 
’ Prze01?1? na swoje rozkazy: uroki, wróżby i cza- 

z któie i dopomódz lecz i zaszkodzić także

(Dalszy ciąg nastąpi.)
- ---

?*łą <b>°^ZI?ł ,f.ez wieści, że Miramka dawniej jeszcze na- 
ł’1|'ltH. kompanji wędrownego cyrku, w licznym

— 3 ~

Że kara dosięgnie winnych, o tem niemożna nawet wątpić. 
Nie ulice, nie dzienniki, ale już przedstawiciele narodu upo
mną się o to. Nie zazdroszczę pp. Marżowi i Landśtcine- 
rowi (prezydentowi i radcy policji) — arcyksiążę Albrecht i 
miljonowa ludność stolicy nie zapomną im owego sławnego 
raportu; „Wszyscy uratowani!"

Dziś chował Wiedeń dzieci swoje... w liczbie 152. Spo
częły w wspólnym grobie. Wezoraj rodziny pozostałych po
chowały 92 ofiar, sto przeszło domaga się jeszcze agnosko- 
wania—a pogrzeb ich odbędzie się dopiero jutro.

Dziś też o godzinie 5-tej wieczorem wydobyto z gruzów 
22 uduszonych—nie spalonych—ciał ludzkich...

Minionej nocy nie kładłem się wcale na spoczynek, z po
rannym brzaskiem udałem się na miasto...

Po ulicach mnóstwo już ludu. Na twarzy wszystkich po
waga i żal. Jedni zdążają do kościoła św. Szczepana, dru
dzy wprost na cmentarz.

Wnętrze świątyni pańskiej okryte kirem, oblane światłem 
łypiąca świec. W nawie wznosi śię olbrzymi katafalek. Re- 
quiem odprawia biskup Angerer, w asystencji licznego du
chowieństwa.

Cesarz, nie mogąc przybyć osobiście, delegował z Pragi 
syna swego do oddania ostatniej czci ofiarom... niedolężno- 
ści i grżesżncj lekkomyślności sług publicznego bezpieczeń
stwa. Z arcyksięeiein Rudolfem przybyli do kościoła arcy- 
książęta Karol Ludwik, Albrecht, Wilhelm, Rainer, Jan 
Salwator i Leopold. Jeneralicj\ ministrowie, posłowie—nasi 
prawic w komplecie — członkowie rady miejskiej z burmi
strzem na ezele zapełnili wkrótce olbrzymią katedrę, a je
dnak wszyscy rozstąpili się z uszanowaniem i utworzyli wy
godne przejście dla... przybyłych rodzin po poległych.

Po żałobnem nabożeństwie część obecnych podążyła na 
cmentarz; długi szereg powozów i 300 wagonów tramwajo
wych dowoziły uczestników na miejsce wiecznego spo
czynku.

W pobliżu arkadów zieje olbrzymim otworem dół, przy
gotowany na przyjęcie śmiercią zbratanych zwłok. Pod ar
kadami 152 trumien metalowych, jedna obok drugiej. Na ka
żdej wieniec z nieśmiertelników.

Przepyszne wieńce złożyli następca tronu z żoną arcy- 
księżniczką, izba poselska, rada miejska, izba panów i wszys
tkie stowarzyszenia. Nadworny ogrodnik p. Fossati ofiaro
wał wieniec z napisem; „O płacz, jak długo płakać możesz." 
P. Kiihnel ozdobił pierwszą trumnę wieńcem z świeżych 
wiosennych kwiapiw. przepasanym czarna atłasową szarfą 
z napisem: „Bracia! ostatnio pozdrowienie!"

Około 11-tej ozwał się głuchy szmer... Z kościoła przyje
chali goście żałobni, członkowie osierociałych rodzin. Łka
jąc, omdlewając... starcy, męże, niewiasty, dzieci zbliżają się 
do „szeregu martwych*’ i padają przed niemi na kolana.

Zaczyna się ceremonja kościelna.
Stugi kościoła rzymsko i gfecko-katolickiego i mojżeszo- 

wego odbywają kolejno ceremonję poświęcenia i pożegnania 
ciał...

Okropna "chwila, za nic w święcie nie obciąłbym przeby
wać jej po raz Wtóry...

Nagle wśród łkania i modłów odzywa się krzyk kobie
cy, krzyk, ha który wszystko co żyło, struchlało Anna 
Eymanń, opłakująca stratę niemal całej swej rodziny... do- 
stnłn poinięszania zmysłów!

Piękna osoba, wieku lat 22—25, targając na sobie odzież 
szalonym głosem wołała:

— Ratn cie! czyż nie widzieie, że się żywcem palę... sto
sy konających koło mnie... gore! gore! ratunku!

Lekarze zajęli się obłąkaną, mężczyźni wynieśli ją do 
mieszkania odźwiernego emętarza.

Niech ją Bóg pocieszy.
Ceremonja zbliżyła się ku końcowi.
Wśród głębokiej ciszy zabrał głos burmistrz miasta Wie

dnia Dr. Newald.
„Przejęci niezmierzonym bólem, uginając się pod ciężarem 

smutku i żałoby, wypełniamy w tej uroczystej chwili święty 
obowiązek miłości.

Resztki doczesno ofiar okropnego nieszczęścia powierza
my ziemi.

Jako równoczcśnia i łącznio dosięgła ich straszna śmierć, 
tak też ich składamy w wspólnym grobie na wieczny sen.

Na tej to wspólnej mogile zapłaczą dzieci nad utracone- 
mi rodzicami, rodzice nad dziećmi, mąż nad żonr - ’—* 
nad siostrą.—każda zaś łza, która tu spłynie, każi

śpionych.
T’ . * \

czuje świat cały!
r " ‘ ■

pozostałych, ku pamięci na wieczne czasy—Amen."
Szp.

Fantazja odmawia usługi, gdy kto chce wyobrazić 
so^ie, co się działo w tym tłumie nieszczęsnym, kłębią
cym się wśród dymu i płomieni, skazanym na śmierć 
najokropniejszą. Pewien lekarz, który agnoskował 
zwłoki w szpitalu, tak się o tem wyraża: „Lasciate 
ogni tperanza, voi, c/ti entrate!^—ten napis byłby sto
sownym na bramie wielkiego improwizowanego cmen
tarzyska na podwórzach szpitala. Jakkolwiek przy
wykły do trupów, nie mogłem przecież znieść tym 
razem strasznego widoku... Największa część udu
szona była w dymie lub zgnieciona w zgiełku. Czar
ne do niepoznania, z wyrazem trwogi i rozpaczy na 
obliczach, prawie wszystkie trupy miały ramiona 
kurczowo pozginaoe w łokciach i wzniesione ponad 
głowy z zaciśnionemi pięściami, U wielu oczy wybie
gły z osady a białko, t. z. selera, odbijało okrop
nie od czarnych okopconych twarzy. Strasznym 
był widok tych, których język nabrzmiały wystąpił 
z ust—przed śmiercią kurcz wbił zęby głęboko w mię
śnie języka. Największa część miała pogruchotane 
nosy, zapewne od stóp, oo deptały po nich. W sali 
sekcyjnej leżały już uie zwłoki, ale bezkształtne 
bryły, ze zgruchotanemi czaszkami, spalone na wę- > 
gięl, tak, że tylko ścięgna pozostały nienaruszone... 
Na piersi każdego takiego nieboszczyka leżały pie- 1 

Na fatalne tyle widowisko spóźnili się: pose> 
Tyszkiewmz, wchodzący do budynku w chwili zga
śnięcia gazu, dalej br. Zygmunt Romaszkan, hr. 
Bondi z żoną Romaązkanowna i Hnsnv 7. OU. llausner... Crt™’ 'ft 
sła Alfonsa Czajkowskmgo już1 jest znaue. Pr£. 
szedł on dziś do sił zupełnie, J

*



Bawiący obecnie w Wiedniu hr. Starzyński z Ga
licji miał zamiar iść do teatru i prosił żonę, aby na 
„Powieści Hoffmana14 kupiła miejsce. Pani Starzyń
ska pojechała niezwłocznie do Ringtheatru, ale Ofia
rowano jej tylko lożę nr 13-ty, gdy zaś tej przyjąć 
nie chciala proponowano jej krzesła w rzędzie... 
13-tym. Jakby tknięta jakiemś przeczuciem p. Sta
rzyńska nie ehciała ani tej loży ani krzeseł i powró
ciła do domu.... W parę godzin później pokazało się, 
iż i przesądy w danym razie mogą być dobrą prze
strogą...

ffeixiejssy numer składa się a lii 
stronnic „IŁwjera" i arkusza do
datku.

— Na 9-ej kolumnie dzisiejszego Kurjwd znaj") 
duje się tabelka 6-go dnia ciągnienia 137-ej loterj* 
klasycznej b-tej klasy, z dnia 13-go grudnia.

Woóioscr el eżąceT” ~
— Ministerstwo finansów w celti zwiększenia do

chodów skarbowych ma zamiar podnieść cenę ma
rek stemplowych.

= Komisja kolejowa pod przewodnictwem hr. 
Baranowa—jak donosi Herold—przy naradzaniu się 
nad środkami ubezpieczającemi drogi żelazne od nie
bezpieczeństwa pożaru przyszła do przekonania, iż 
niezadawalai o stan tychże wskazuje jako niedo
stateczną własną inicjatywę kolei w tym kierunku 
i wskutek tjgo czyni niezbędną stałą kontrolę ze 
strony rządu. Komisja wyraziła zarazem swoje ubo
lewanie z tego powodu, iż projektowane przez mini
sterstwo komnmkacyj wzajemne ubezpieczenie 
wszystkich rosyjskich kolei żelaznych z utworzeniem 
powszechnego funduszu asekuracyjnego tak mało 
znalazło poparcia na ogólnych kongresach przedsta
wicieli rosyjskich kolei żelaznych. Korzyści, wypły
wające z podobnej organizacji, są jasne, ponieważ 
z danych statystycznych widnieje, iż opłacane przez 
koleje premja asekuracyjne znacznie przewyższają 
otrzymywane od stowarzyszeń ubezpieczających wy
nagrodzenia za poniesione przez pożar szkody.
= Departament lekarski wystąpił do rady pań

stwa z przedstawieniem o upoważnienie ziemstw do 
wypłacania wynagrodzeń nietylko za wybito bydło, 
ale również i za to, które padlo skutkiem zarazy.

=s Ruch ludności m. Warszawy w ciągu tygodnia od 
27-go listopada do 3-go grudnia roku bież. Uro
dziło się-, chłopców 12ó, dziewcząt 130, razem 255 
(mniej o 28 niż w tygodniu poprzedzającym). W tej 
liczbie nieślubnych: chłopców 23, dziewcząt 16, ra
zem 39 (mniej o8niż w tygodniu poprzednim). Nowo
rodków martwych było 15 (chłopców 4, dziewcząt 11). 
Co do religji: katolickiej 142, prawosławnej 4, cwau- 
gielicko-augsburskiej 10, ewangielicko-refonnowa- 
nej 1, wyznania mojżeszowego 1. Zmarlo zaś: męż
czyzn 114, kol) et 112, razem 126 (mniej o o niż w ty
godniu poprzedzającym). Z przyjezdnych zakończyło 
życie: mężczyzna 1, kobieta 1, razem 2 osób. Dzieci 
co lat pięciu zmarlo: chłopców’ 64, dziewcząt 59, ra
zem 123 (mniej o 6 niż w tygodniu ubiegłym). Naj
więcej zmarlo w cyrkule V/VI—45, najmniej w cyrku- 
leX—13. Glównemi chorobami powodującemi śmierć 
były: zapalenie oskrzeli i pluć 32, ospa 23, suchoty 
płuc 21, nieżyt kiszek 21, płonica (szkarlatyna) 14, 
błonica i dławiec 12, uwiąd schyłkowy 11/ śmierć 
wypadkowa zaszła 2 razy (u mężczyzn). Z niewia
domych przyczyn zmarlo 3 osoby (mężczyzna J, ko
biety 2). W tymże czasie zawarto związków małżeń
skich 19 (mniej o DO niż w tygodniu poprzednim), 
mianowicie: w kościele katolickim 2, wyznania moj
żeszowego 17.

W ciągn tygodnia od 27-go listopada do 3-go 
grudnia r. b. dostawiono na targ prążki w ogóle 1,467 
sztuk bydła ''więcej o 218 niż wtygodniu poprzedza
jącym), mianowicie: bydła steppwego: wołów 1,328, 
krów 48; bydła miejscowegó: wołów 29, krów 62. 
Z bydła stepowego sprzedano rzeżnikom warszawskim: 
wołów 1,122, krów 43; na prowincję: wołów 21, kro
wę 1. Z bydła miejscowego:, sprzedano rzeżnikom 
warszawskim: wołów 206, krów 5; na prowincję: 
wołów 8, krów 2. Krów dojnych było 59 (więcej o 43 
niż w tygodniu poprzedzającym). Przypędzono wie
przów 2,200 (więcej o 400 niż wtygodniu poprzedza
jącym), z czego sprzedano do Prus i na prowin
cję 1,000, cieląt 650 (więcej o 110 niż wtygodniu po
przedzającym). Przewieziono przez rogatki mięsa wo
łowego pudów 3,513, wieprzowego228, baraniego 161, 
cielęcego 195, razem 4,097 pudów (więcej o 805 niż 
w tygodniu poprzednim). Mięso wołowe płacono za 
funt po kop. 14, cielęce po kop. 15*4 (taniej 0 1 kop. 
niż w tygodniu poprzedzającym), wieprzowe po kop. 17, 
baranie po kop. 13 (drożej o k®p.) Funt Chleba ra
zowego kosztował 3 kop., pytlowego 43/< kop., oułek

zwyczajnych 8 kop., lepszych 10 kop. Sążeń sześcien
ny drzewa twardego sprzedawano po rs.17, miękkie
go po rs. 15. Za czetwert węgla kamiennego żądano 
rs. 1 kop. 67*/. i rs. 1 kop. 55.

— Na przedstawienie p. oberpolicmajsfra war" 
szawskiego, uczynione w przedmiocie przywrócenia 
w porze nocnej patroli wojskowych, Główny naczel
nik kraju dał odpowiedź przychylną. Patrole woj- 

: skowe przywrócone zóstają czasowo i mają być wy- 
i syłane na miasto w nocy dla niesienia pomocy stra- 
| ży policyjnej, stróżom lub osobom napadniętym przez 

złodziei, a wzywającym pomocy. Straże wojskowe 
otrzymały szczegółowo instrukcje.

== Nakazane zostało przez władzę policyjną, aby 
wagonytramwajowe, spotykające pochody pogrzebo
we, starały się nie przeszkadzać takowym i szły stę- 

| po lub nawet zatrzymywały się dla przepuszczenia 
konduktu.

— Wywózki błota, śmieci, śniegu i lodu z 41 ulic 
Warszawy podjął się na rok przyszły za sumę rs. 
9,398 Hersz Griinberg.

= Założone przed niodawnem w Warszawie, przy 
pomocy zasiłku udzielonego ze strony zarządu miej
skiego, dwie filje pocztowe widocznie czyniły zadość 
istotnej potrzebie, skoro dochód z załatwianych tu 
czynności pokrywa całkowicie koszta ich utrzyma
nia. Wskutek tego pan zarządzający pocztą wystą
pił z przedstawieniem do departamentu pocztowego 
0 przyjęcie tych filij na koszt skarbu. Równocześnie 
dyrektor poczty proponuje, iżby zasiłek pieniężny 

i ze strony miasta, przyznany istniejącym obecnie 
dwom filjom, użyty został na założenie dwóch no
wych filij pocztowych, co byłoby niezmiernie pożą- 
danem.
= Ksiegosusz nie przestaje się srożyć w Warsza. 

j wie; wczoraj na polu mokotowskitm z polecenia we. 
terynarji zabito 12 krów, dotkniętych tą groźną za
razą.

= Ogólne zgromadzenie akcjonarjuszów Towa- 
; rzystwa akcyjnego fabryk cukru „Czersk'* ustano 

wiło dywidendę za rok rachunkowy 1880—81 od 
akcji na rs. 21 kop. 25; wypłata jej już się rozpoczę
ła w kasie Towarzystwa w Warszawie.

= Dyrektorem instytutu gospodarstwa wiejskie" 
go i leśnictwa w Nowej Aleksandrji mianowany zo" 
stał, w miejsce p. Dobrowolskiego, profesor uniwer' 

; syteta petersburskiego p. Sowietów.
= PP. Aleksander Jasiński i Jan Berger zatwier

dzeni zostali przez jenerał gubernatora warszawskie
go w godności starszego i podstarszego cechu mala
rzy na następne trzechlecie.

= Na wczorajszej sesji zgromadzenia stolarzy 
w poczet majstrów tego cechu przyjęto p. JanaWeu- 
dę, który wykwalifikowany w tem rzemiośle, pełni 
zarazem... obowiązki urzędnika w jednej z tutejszych 

| .dróg żelaznych.

= Z teatru i muzyki.
* Słyszeliśmy, że dla uchronienia od klęski pożaru 

teatrów warszawskich, szczególniej rozmaitości, dy
rekcja ma zamiar poczynić kilka ważnych ulepszeń.

Więc przedowszystkiein tak w teatrze rozmaitości, 
jak i w wielkim mają być zaprowadzone kurtyny 

( żelazne, sporządzone według najnowszego systema- 
( tu, to jest mogące się zapuścić w przeciągu dwóch 

minut.
Tak zwane lampy bezpieczeństwa już się palą na

■ korytarzach.
Liczba wyjść ze sceny teatru rozmaitości ma być 

znacznie pomnożoną, przez urządzenie aż trzech ko- 
: munikacyj z salami redutowemu.

Jedna z tych komunikacyj ma głównie służyć dla 
orkiestry.

j Od ulicy Wierzbowej mają się budować nowe wy
godne schody, radzilibyśmy wszakże, ażeby do bu
dowy tej można jaknajśpieszniej przystąpić, gdyż 
schody teraźniejsze w razie wypadku są niemożli
wemu

Cńla publiczność mogłaby się na nich podusić.
Wszystko to dobre, a szczególniej ostatni punkt 

I (zbudowanie nowych schodów), który głównie pole
camy pieczołowitości dyrekcji, ale nie dość jeszcze 
na lem.

Przypuszczamy, że artyści i członkowie orkiestry 
w danym razie będą mogli uchronić się od klęski, i 
bardzo pochwalamy przedsięwzięte ku temu środki, 
ale idzie nam o publiczność, która jak wiadomo w ta
kich razach jest najwięcej wystawioną ua niebezpie
czeństwo.

Owóż publiczność z lewej strony przy zachowaniu 
zimnej krwi i bardzo ścisłego porządku może jeszcze 
w najgorszym razie wydostać się do sionki komuni
kującej się ze schodami.

Ale publiczność z prawej strony... ta w obecnych 
okolicznościach jest chyba skazaną na zatracenie.

=f Salon. $
W dniu dzisiejszym otwartym został 

kowskiem Przedmieściu „Salon artystyczny 
Ungra.“ ,

Jest to pierwsza tego rodzaju u nas próba 
nia na sposób zagraniczny i odpowiednio

Wejście x prawej strony krzeseł jest * 
zacieśnione, korytarz do którego ono pr® ng^e! 
tak wązki i trudny do przejścia dla dwoc 
sób idących frontem, że w danym razie, 
Boże, popłochu jakimbądź wypadkiem spo 
go żywa dusza się tamtędy nie przedostanie-

Otóż według nas jedynym możebnytn w 
okolicznościach ratunkiem byłoby wybici eJe«’ 
drzwi w ścianie, która prowadzi od l°z-v , 
dyrekcji do korytarza wyżej wzrniankowa1’-’ po

Ściana ta, jeśli się nie mylimy, komunikują 
workiem i dla tej głównie przyczyny nie ® 
ło myśleć o rozszerzeniu teatru rozmaitości-

Wybicie drzwi, o których mówimy 1 ulgpfil , 
schodów, chociażby na zewnątrz gmachu, 11 ‘ 
o wiele odpływ publiczności z prawej strony 
seł. _ .

Jest to rzeczą konieczną i nie cierpią0** 
zwłoki. z0

Drzwi muszą tam być koniecznie i każd0D 
jących teatr rozmaitości zgodzi się na to. . g|«

Mogą te drzwi być zamknięte na wejście, 
wyjście muszą być otwarte bezwarunkowo, * 
od nich musi mieć na zawołanie jeden z 0 
z prawej strony. ; |/

O ile nam się zdaj e, niewielka to robota jeP 
stosunkowo maty, a dla publiczności nrząflljJjiw 
kiej komunikacji byłoby w danym razie pi’a" 
zbawieniem. ty

Zastrzegamy sobie jeszcze parę uwag 
przedmiocie, gdyż i w teatrze wielkim p°trzC 
niektóre zmiany możliwe do uczynienia; ty®^^ 
zaś głównie ową możliwą komunikację 
rozmaitości polecamy uwadze dyrekcji, bo 6 cjF 
przypatrzeć tłoczeniu się publiczności w 0 
przejściu i korytarzyku przy wyjściu ze zW)^ -|ft 
go widowiska, ażeby nabrać przekonania, 
szna klęska mogłaby tam grozić w razie Ja 
bądź wypadku.

* Wśród przerażających pustek wystąp’^1*- 
raj Ciampi, jako Bartolo w „Cyruliku Sewil8^1 ,

Ciampi jest typowym basso buffo.
W grze posiada tę czysto wioską werwę 

zującą improwizowaną prozę z recitativami, 
jącą recitativa parlando> a dostrajającą dyk#J , 
śpiewności recitatir. ,

Na scenie jest ciągle zajęty, zawsze c°5// 
nieustannie gestykuluje — ciągle gra a co 11 
żniejsza partję swoją na prawdę śpiewa.

Czemuż podobnego nie spotkamy Don Bas’11
* P. Michał Hertz, korzystając z danych h’g/j 

krytyaę po.pierwszem przedstawieniu opery 
kowie’* rad i wskazówek, oraz kierując się i 
doświadczeniem, nabyłem dłuższą pracą przyy 
tutejszej, partycję swoją znacznie przerobił, I’W 
strumentował, skrócił, i nowym baletem kolP 
cji p. Meunier wyposażył'.

W przyszłą sobotę opera „Gwarkowie14 W 
wem opracowaniu ma być wznowioną. , pil1

* Słyszeliśmy, iż derękcja teatrów ma da,J'J* 
ninio Hoffmaoowej poranek benefisowy w pr^ 
niedzielę.

* Jutrzejsze przedstawienie w teatrze Dobr®y
ności ze współudziałem Antoniny Hoffif*1 y 
w „Dwóc)j bliznach" ściągnąć powinno liczD^ „ 
zwykle—publiczność. *

Amatorowie z wyjątkową gorliwością zał>r\^ 
do pracy, aby ile możności dostroić się do gfJ 
przygodnej koleżanki.

Próby podobno odbywają się dwa razy dzF®/ 
Na pochwałę sceny amatorskiej i reżyserj' 

należy, że role z komedji Fredry rozdano au1*1^ 
w niedzielę, a pomimo przerwy w nauce z PV 
wczorajszego widowiska, jutro sztuka już prJ 
wioną będzie.

* W dniu jutrzejszym panny Rulewskie . 
z własnym koncertem.

Jesteśmy przekonani, że publiczność nasza 
zebraniem złoży dowód sympatji dla dzieci 
rodaka, co urodzone i wychowane zdała od aj® 
wybornie władają swoim językiem i żywe dl® . 
zachowały uczucie... j6r,

* Wskutek trwogi wywołanej katastrofą / 
ską odbyła się w Krakowie i Lwowie rewi^J9’ 
chów Melpomeny.

W drugiem mieście teatr jest zabezpiec20/^/ 
polecono tylko zrobić przejście przez środek ► 
parterowych. .

Doskonałym okazał się system oddzielny0 
rów gazowych dla sceny, audytorjum i kurytflr ; 
trainycb.
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stan kataleptyczny i tnedjum jedną swoją ręką na
dawało dowolną pozę drugiej, kataleptycznej.

W końcu odczytu prelegent opowiedział, jak me- 
djum wykonywa po przebudzeniu się wszystkie roz
kazy, które mu we śnie były podyktowane, i zaraz 
też słowa swe eksperymentem poparł.

Drugiej lekcji d-ra Brunnera oczekujemy z cieka
wością.

= Z sądu.
Zelman Silberstejn mieszkał w Górze Kalwarji 

w domu niejakiej W. i... nie płacił komornego, zada- 
walniając się kwitkami.

Cierpliwość W. w końcu się wyczerpała, zawezwa
ła więc swego lokatora do sę*dziego pokoju.

Tu podczas roztrząsania sprawy W., uniesiona zby
tnim ferworem, pozwoliła sobie wyrazić się o swym 
lokatorze: „ten stary pies“...

Wyrażenie jej zapisano do protokułu i w dniu 
wczorajszym sąd okręgowy tutejszy wyrokował w tej 
sprawie.

W. nie zaprzeczała bynajmniej faktu wyrzeczenia 
obelżywych, słów o swym lokatorze, tłumaczyła się 
tylko, że poraź pierwszy Stawała w sądzie i nie wie* 
działa co uchodzi, a co nie uchodzi...

Sąd skazał ją na trzy dni aresztu?
= Banda.
Jeden z prenumeratorów donosi nam, iż w tych 

dniach spotkał na ulicy Ogrodowej bandę z kilku
dziesięciu osób złożoną, zbrojną W palki.

Według naszego prenumeratora, byli to ludzie sil
nie podejrzani.

Na całej przestrzeni ulicy Ogrodowej nie było... 
policjanta.

— Nagła śmierć.
Przybyły do domu nr 26 przy alei Jerozolimskiej 

woźnica, powożący wozem, zmsrł nagle.
Wszelkie środki ratunku okazały się bezskuteczne.
Denat nieznany był z nazwiska i miejsca zamie

szkania.
= Świętokradztwo.
W nocy z niedzieli na poniedziałek, jak donosi 

Lodź. Ztng.t z nowego kościoła katolickiego w Ło
dzi skradziono z puszki około 30 rs. w drobnej mo
necie.

Jak się zdaje, złodziej pozwolił się zamknąć 
w świątyni na noc, a rano, po otwarciu, korzystając 
z ciemności, wymknął się niepostrzeżenie.

==» Pożar.
Donoszą nam z Częstochowy, iż tamże w dniu one- 

gdajszym nad ranem, o godzinie 3-ej, wybuchł pożar 
tuż przy rynku, w pierwszej Alei, w domu p. Kruka, 
nr 611.

W domu tym znajdują się trzy skłony, w jednym 
właśnie z nich powstał ogień z niewiadomej dotąd 
przyczyny.

Spaliły się znajdujące tara towary norymberskie 
i łokciowe.

Straty o ile naprędce obrachowaó można było, wy
noszą około 2O,COO*rs.

Z ludzi nikt nie uległ wypadkowi,

= Wypadek kolejowy.
Wczoraj rano, na plancie drogi żelaznej warszaw- 

sko wiedeńskiej, pomiędzy stacjami Dąbrową a Ząb
kowicami, po przejściu pociągu towarowego znale
ziono nieżywego człowieka, ze zgniecioną przez po
ciąg głową...

Jak przekonało pierwsze śledztwo, denatem był

i podobnie w celu odebrania sobie życia rzucił się u- 
myślnie pod biegnący pociąg...

— Wypadki.
Ignacy K., pod nr 9 przy ulicy Pańskiej zamiesz

kały, targnął się wczoraj na swoje życie.
Powiesił on się na pętli z paska rzemiennego, lecz 

spostrzeżony wcześnie odcięty został i oprzyto- 
mnioay.

Przyczyna samobójczego zamachu niewiadoma.
• ’ Jan C. przechodząc przez ulicę Miodową, wstąpił 

do domu nr 1 i wszedł do miejsca ostępowego, gdzie 
poślizgnąwszy się upadl i złamał rękę prawą.

* Powożący wozem Teofil F. na Czystej najechał 
na przechodzącą kobietę, którą lekko skaleczył.

* W dniu wczorajszym, około dwunastej godziny 
w południe, w fabryce tabacznej w domu pod nr. 26 
przy ulicy Pawiej, na drągiem pierze zapaliła się 
podłoga od żelaznego pieca, następnie zaś zajęła się

Ogień stłumili kominiarze oddziału nalewkowskic- 
go przy pomocy robotników.

= Pytanie. .
Fryderyk II, spożywający wieczerzę z uczonymi 

^byście panowie zrobili, gdyby wam się do
stał tron praski?

M stałej wystawy w lokalu umyślnie na ten 
kowanym.

?okutZei?y budynek mieści w sobie salę sklepioną, 
ł>t‘atł ! 11 &ry, przez które wpada potrzebna ilość 

Ile ,a uo Wydobycia wszystkich efektów w obrazie. 
}&tvgZI!a°zy dobro oświetlenie, przekonać się można 

I,an.iatem dziele Matejki „Bitwa pod Grunwal- 
vv salonie tym znalazła godne siebie po- 

j®Ule,i<)bok wielu innych utworów Siemiradz- 
ty > Brandta, Korsaka, Horowitza, JŻmurki i t. d. 

SZer°biej przestrzeni salonu obraz znanego mi- 
Ha}ZtUa'a^ “iejako P°d względem rozmiarów, ale 

°gromuie na efekcie i wyrazistości.
°stwo rzeczy, dawniej niedejrżanych, z przepy- 
)‘-astyk_ą rzuca się teraz w oczy widza, zdumio- 

tyi^ękuością utwoiu.
®k.,eczorem salon ten oświetlony będzie lampami 
“jcznemi.

Pj 8£di odczytów. 
'4te(jr'VszJ’ to raz w Warszawie lekarz wstąpił na

< dla objaśnienia nam ciekawych i z powodu 
^^•ezości, jaką bywają otoczone, w najwyższym 
tyć??11 ,ZaJKujących uwago ogółu, zjawisk hipuo- 

jyaych. ■.
%LB.ri,aner w pięknym ze wszeclimiar odczycie 
%C2a,8zym wziął sobie za cel wytłumaczyć słu- 
Mlt;. °ra iż t. zw. magnetyzm zwierzęcy, jakkolwiek 

u'i‘evvający w swoich zjawiskach, nie jest jednak
ie r(j|,Ze.ta nadprzyredzonem i objawy jego niewiele 

la °d objawów innych, dobrze nam znanych 
Pjjp^-uycb: jak elektryczność, ciepło etc.

avrszy w krótkich a treściwych słowach dzieje ■ 
etyzmn zwierzęcego i wyjaśniwszy,iż zjawisko 

M |J].'*est bynajmniej nowo odkryłem, ale oddawna, 
U tysięcy lat znanem, prelegent przystąpił do 

sP°sc>bów, jakiemi stan hypnotyczny wywołać 

^J^szemych rozpraw dra Ocborowicza i Br. Raj- 
an.a znane są sposoby czytelnikom naszym, do- 

musimy iż prelegent demonstrował je 
Kedjach, które doskonale do tego rodzaju i 

beczeń się nadają. 
vZ1 lze.zbudowana brunetka, mająca pozory oso- 
łly^Pelni® zdrowej, zasypiająca z zadziwiającą 
biaJ,'‘Os.ciŁł na każde żądanie prelegenta, zadaje kłam 

którzy twierdzą, iż tylko osoby chorowite, wy- 
^i?z°ae, denerwowane podlegają magnetyzmowi 
j^zecemu. .. , ; ,,

żeńskie okazane nam wczoraj zasypiało 
ki-Q j btę lub dwie potem, gdy jej dauo do ręki lu- 
'ttijg kazano jej się w nie wpatrywać, zasypiało ró- 
'on >Szybko, gdy jej przed uchem trzymano kamer- !

111., .ry przez uderzenie w wibrację wprawiono. 
•oezii e ’bbdjum, pan M., było szczupłe i wątle i wi-

‘‘e “a brak krwi cierpiące, ale także z zadziwia-
8zybdością wpadało w stan hypnotyczny i do-

Pr I P°d tym względem było wyedukowane, 
k^bie. ent 0P’8ał dalej w ogólnych zarysach, jakie 

kv'Vsze objawy hypnotyzmu i jak wygląda oso- 
w kpiono, a następnie przedstawił jaki wpływ 

^®zystkje zmysły hypnotyzm wywiera.
^ikiego, co w tym względzie mówił, doświad- 

'|J et pie popierał, gdyż przytępienie węchu, wzro- 1 
4le (j0, bie nadaje się do publicznych, przedstawień, 
^łni?'v’ddł dobitnie, iż słuch zostaje w tym śnie zu- j

\V /biesiony.
Ua‘8zym ciągu wyjaśnił dr Brunner nadczulość 

%ie lni’ęśuiową, która zasadza się na tera, że do- j 
Jakiems ciałem obeem (np. ołówkiem) w ,, i . • i j • i in JŁcnAMjaiu uiui oicut>i>nv. uetuavetu wyi

mi^biegU nernu sPrawia kurcz odpowie- i okoliczny włościanin, Antoni Morwa, który prawdo- 

^aw to niesłychanie ważny, z powodu, iż daje 
‘fyjjlJ Pesób do ręki wykluczenia wszelkiej symu- 

^rCz^aua.M. wywoływał prelegent tyra sposobem 
p'v u eWej połowy twarzy, a na pani E. kurcz pal- 
i Mośprawe) r5ki, ostatni ten kurcz tak był silny, 
'%in> z Publiczności nie mógł ręki wyprostować, iW^'va.zeikicb wysileu. 
^Hle^.^łob słowach objaśnił dr Brunner, co to jest 
ftatycJ)Sj.a i jak wywołać ją można, dowodząc tego 
I Je(j buastowemi doświadczeniami, 
/^iczt? z ołekawszych doświadczeń polegało na po- 
^róweni za£nagnetyzowaniu przez dwóch magne- 
^8Zksent jedną stronę medjum uśpił, a osoba u- 
v z publiczności drugą.

n*v, słyszał doskonane prelegenta jednem 
i z uich - Siego magnetyzera drągiem, ale żadne- 

.^cb cl U1G 81^8zał> &dy mówili do uszów nienalo- 
<1 Pak u ? ?tr°ny przez siebie uśpionej.

2 sPlonego przez dwóch magnetyzerów rozbu- 
uej strony przez dmuchnięcie, gdy druga 

PrZeL°Z08(;ala w uśpieniu. 
&i^ednaS uatu ciekawe zjawisko.

dru„, r,Ona c'ała mogła być dowolnie poruszaną,
6 "upion1 jakby sparaliżowaną, a gdy po stro- i

UeJ podniesiono powiekę, wywołano w niej i

Każdy z mędrców usiłował dać odpowiedź rozu
mną i... pochlebną.

— Co do mnie, Najjaśniejszy panie—odrzekł mar
kiz d’Argens—sprzedałbym królestwo i pojechałbym 
do Paryża dla pobawienia się.

= Przed Wezuwjuszem..
— Ach! Jłoże! co za rozrzutność materjalu opalo

wego! płonąca góra... podczas upału!
= W sklepie Merkurego.
Za kantorem usiadła młoda panienka...
Do sklepu wchodzi również młoda osoba, bardzo 

przyzwoicie ubrana, kłania się grzecznie i pyta:
—• Czy z panią Mcrkurową mam przyjemność?...
— Przepraszam panią, ale to nie ja, tylko moja 

mama!...

— W dniu dzisiejszym, jako w siódmym ciągnie
nia 5 klasy 137 loterji klasycznej, główniejsze wy
grane padły na następujące numera: nr 8,461 wy
grał rs. 8,000 u kolektora Adolfa Landau w Warsza
wie; nr 2,112 rs. 4000 u kolektorki Kornfcldtowej w 
Warszawie; nr 722 rs. 2000 u kolektora Lewartow- 
skiego w Warszawie; nr 1,228 rs. 2000 u kolektora 
Seweryna Nelkena w Warszawie; nr 7,395 rs. 2000 
u kolektora Ńirenstejna w Warszawie; nr. 10,88b3 
rs. 2000 u kolektora Daniela Dawidsohna w Warsza
wie; nr IB, 124 rs. 2000 u kolektora Fucbsa w Turku; 
nr 20,102 rs. 1000 u kolektora Adolfa Landau w War
szawie; nr 21,806 rs. 1000 u kolektora Ejbeszyca 
w Warszawie; ufa: 2,431, 4,490, 7,279, 8,272, 8,890, 
12,079, 18 244 i 21,618 po rs. 400.____________ ,

— Złożyli w redakcji Kurjera Warszawskiego:
b. M. i M. S. rs. 25 dla biednych dzieci chorych na 

ospę, R. Z. rs. 2, Marja rs. 1 dla najbiedniejszych, 
S. M. Ó. rs. 3 na kościół Wszystkich Świętych.

— W dniu 14 grudnia, jako w drugą bolesną ro
cznicę śmierci Maninsi Chromińskiej, składa się rs. 3 
dla najbiedniejszych dzieci, stosownie do uznania re
dakcji.

— Przy niniejszem składam k. 30 na instytut mo-) 
ralnie zaniedbanych dzieci w intencji, by indywiduum 
z Nowozielnej ulicy zaprzestało mnie swemi obelga
mi obrzucać. V7ładyslaw R.

— Przy zbliżającej się radosnej uroczystości Na
rodzenia Zbawiciela świata, Zarząd Schronienia pa-' 
ralityków i nieuleczalnych przy ulicy Nowowiejskiej 
pod nr. .12 w Warszawie, posiadając bardzo szczu
płe fundusze, zwraca się z uprzejmą prośbą do osób 
dobroczynnych, aby raczyły przyjść mu z pomocą 
do urządzenia wieczerzy wigilijnej dla tak zasługu
jących na współczucie nieszczęśliwych zostających 
w schronieniu, a to przez niesienie ofiar w naturze 
lub kwotach. W tej liczbie zwraca się zarząd do 
pp. właścicieli piekarni i cukierni. Ofiary z pra
wdziwą wdzięcznością przyjmowane będą: w samym 
zakładzie przy ulicy Nowowiejskiej, w każdym cza
sie, i w redakcji Kroniki Rodzinnej przy ulicy Mazo
wieckiej nr. 8, od gjdziny 10 zrna do 4 po południu 
codziennie z wyjątkiem świąt.

— Opieka ochrony 17 lit. A. przy ulicy Pawiej' 
składa publiczne podziękowanie pp. Em. Sztande, 
A. Goldbaumowtj. B. P, S. Flautnowi, F. Karpińskie
mu za złożone rs. 15 kop, 5, osiągnięte na zabawia 
urządzonej przez uleli.

— Szlachetnej i zacnej osobie, która, znalazłszy: 
list na ulicy, adresowany do mnie na ulicę Chmielną 
nr 23, raczyła odesłać takowy pocztą miejską, skła
dam serdeczne podziękowanie, list ten bowiem był 
dla mnie bardzo ważny. Z tej okazji załączam k. 50 
dla ubogich wstydzących się żebrać, ażeby westchnęli 
do Stwórcy, ażeby więcej podobnych ludzi znalazło 
się jeszcze na świecie. K. Stankiewicz.

f w dniu 16 grndnia, w piątek, o godzinie 10-toj zra- 
na, w kościółku instytutowym warszawskiego Towarzystwa 
dobroczynności przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, odbę
dzie się żałobne nabożeństwo za spokój duszy ś. p. Aleksan
dra Preyss, b. prezesa administracji ogólnej tegoż Towa
rzystwa, na któreiTowarzysfwó dobroczynności zaprasza człon
ków swoich, draż familję zmarłego.

We czwartek, dnia 15 b. m., jako w dzień rocznicy 
śmierci ś. p. Maksymiliana Łemkowskiego, obywatela 
^emskiego, odbędzie się wotywa żałobna za spokój jeo-0 
cluśzy w kościele św. Krzyża, w kaplicy'Matki Boskiej °o 
godzinie li-tej zrana, na którą pozostała żona wraz z dzie- 
ćmi zaprasza. _ 31746_ ‘
t Ś. p. Felicja z Nowakowskich Zawistowska b oby

watelka, wdowa, w wieku lat 64, p0 krótkifh cie 
przeniosła się do wiecznego spoczynku. Pozostały syn sy
nowa i wnuczka zaprasza krewnych i życzliwych przyjaciół 
na wyprowadzenie zwłok w dniu 15 grudnia, we czwartek 
o godzinie 2-ej po południu, z kościoła św. Antoniego przy 
ulicy Senatorskiej, na cmentarz powązkowski. -31755

•j- S. p. Anastazja z Wojnów baronowa Hssen, po dlugio-1
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cierpieniach, opatrzona św. Sakramentami, d. 12 b. m. zmar
ła. W smutku pogrążony mąż zaprasza krewnych, przyja
ciół i znajomych na żałobne nabożeństwo w dniu 15 grudnia 
r. b., o godzinie 10-tej zrana, w kościele św. Barbary, od
być się mające, a następnie na wyprowadzenie zwłok zmar
łej z tegoż kościoła, zaraz po nabożeństwie, na cmentarz 
powązkowski. —31752—
f Ś. p. Antoni Mączkowski, majster krawiecki, opar 

trzony św. Sakramentami, po długiej i ciężkiej chorobie, 
przeniósł się do wieczności dnia 13 grudnia r. b., przeżywszy 
lat 64. W smutku pozostali żona, córki, zięć i wmuki za
praszają krewnych, przyjaciół i znajomych na wyprowadze
nie zwłok we czwartek, dnia 15 grudnia, o godzinie 1-ej 
po południu, z kościoła św. Franciszka, przy ulicy Zakro
czymskiej, aa cmentarz powązkowski, odbyć się mające, o- 
raz na żałobne nabożeństwo w piątek, dnia 16 b. m., o go
dzinie S-tej zrana, w tymże kościele. —31822—

f Ś. p, Terenia Car, córka Bazylego i Emilji z Pobikrow- 
skich, zmarła w dniu 13 b. m., po krótkiej lecz ciężkiej cho
robie, żyła lat 7 miesięcy 2. Pozostali rodzice wraz z ro
dzeństwem zapraszają krewnych, znajomych i przyjaciół na 
wyprowadzenie zwłok w dniu jutrzejszym, o godzinie 12-ej 
w południe, z kościoła św. Antoniego, na cmentarz powąz
kowski. —31820—
f W dniu 4 b. m. z kościoła św. Antoniego, o godzinie 

wpół do drugiej, wyprowadzono<ha cmentarz powązkowski 
na wieczny spoczynek ś. p. Teofila Smoleńskiego, lat 71 
mającego, niegdyś urzędnika i kasjera rządu gubernjalnego 
warszawskiego. Ostatni to raz oddali przysługę na tej zie
mi żona i dzieci i liczna rodzina, koledzy i przyjaciele ś. p. 
Teofilowi, ojcu licznej rodziny, koledze i przyjacielowi, zna
nemu z cnót chrześcijańskich. Nieubłagana śmierć wydarła 
go żonie, dzieciom, wnukom i przyjaciołom. Widok ostatniej 
chwili, gdy go oddawano na wieczny spoczynek, rzewne łzy 
z serca płynące były dowodem miłośói, jaką tu posiadał 
Pokój cieniom zmarłego! Nie rozpaczaj pozostała rodzino, są 
to wyroki boskie. Modlitwa i pamięć o zmarłym Teofilu niech 
będzie waszą pociechą. D. F. —31000—

j- Pozostała po ś. p. Ludwiku Horodyńskim wdowa 
wraz z dziećmi składa serdeczne podziękowanie wszystkim 
krewnym, przyjaciołom i znajomym, którzy raczyli w dniu 
11 grudnia r. b. odprowadzić męża najdroższego i najuko
chańszego ojca zwłoki na miejsce wiec, a-go spoczynku.

—31733— Krystyna HwodyAska wiąz z dzietna.
-j- Wszystkim, którzy uczestniczyli w oddaniu ostatniej po

sługi ś. p. Aleksandrowi Preyssowi, najserdeczniejsze po
dziękowanie w imieniu rodziny składa siostrzeniec zmarłe
go Aleksander Ala'k wski. —31728—

f Wszystkim życzliwym, przyjaciołom i znajomym, którzy 
lieznem zebraniem na pogrzebie męża mego ś. p. Karola 
Geber oddali hołd pamięci jego, jak niemniej raczyli to
warzyszyć zwłokom aż do miejsca wiecznego spoczynku na 
cmentarz kamionkowski, składam z głębi zbolałej duszy 
z osieroconemi dziećmi najserdeczniejsze podziękowanie.

—31774— Emdja z Leiibneróio Geber.

Telegramy własne
jKl u r j e ra EB'a rssawskle go.

BSTiedeń 14-go grudnia, godz. 10 rano.
Izba deputowanych uchwaliła wczoraj nową usta

wę wojskową (zaprowadzającą cztery lata służby 
zamiast trzech, przyp. red.), tudzież prowizoryczny 
budżet na pierwszy kwartał 1882.

BFledeń, 14-go grudnia godz. 1 m. 15 w połu
dnie.

Na posiedzeniu izby deputowanych hr. Taafe, 
w odpowiedzi na interpelację Suessa i towarzyszów 
zawiadamia, iż prezydent policji Marx na wczoraj- 
szem posiedzeniu komisji budżetowej zapowiedział 
surowe i bezstronne śledztwo w sprawie katastrofy.

Dziś o godzinie wpół do jedenastej odbyło się 
w „ Votivicirche“ uroczyste nabożeństwo żałobne za 
duszę posła Władysława Pęgowskiego i jego żony 
Marji.

Nabożeństwo urządzonem zostało przez kolo pol
skie rady państwa.

Celebrował poseł ks. kanonik Buczka.
Kościół przepełniony publicznością wszystkich sta

nów i narodowości.
liruków 14-go grudnia.
Dziś o godzinie 11-tej zrana w kościele N. Marji 

Panny odbyło się nabożeństwo żałobne za spokój 
dusz ofiar katastrofy wiedeńskiej.

W czasie nabożeństwa przemówił do zgromadzo
nych ks. kan. Pelczar—panie kwestowały dla rodzin 
nieszczęśliwych ofiar.

fjwów 14-go grudnia.
Dziś o godzinie 9-tej rano rozpoczął się pogrzeb 

zwłok arcybiskupa obrządku ormiańskiego ks. Grze
gorza Romaszkana.

Mowę wygłosił ks. Isakowicz.
W żałobnym obrzędzie bierza udział duel owień- 

stwo trzech wyznań, przedstawiciele w’ladz i tłum 
publiczności.

Petersburg 14 go grudnia.
Według doniesienia gazet petersburskich, sąd o- 

kręgowy wojenny wkrótce przy zamkniętych drzwiach 
sądzić będzie sprawę wojskową przeciwko byłemu 
intendentowi armji bałkańskiej, rz. r. Makszejewowi, 
pułkownikom Nawrockiemu i Priorowowi, oraź urzę
dnikom intendentury Szatkowskiemu, Szarbartowi, 
Karasiewiczowi i innym obwinionym o rozmaite na
dużycia w dostawach dla wojsk.

Petersburg 14-go grudnia.
Journal de St.-Peter sbourg donosi, że lokalne wła

dze odmówiły upoważnienia do pochowania zwłok 
zmarłego w tych dniach słynnego chirurga Pirogo
wa w ulubionym przezeń ogrodzie we wsi Wisznia, 
jak to było ostatniem życzeniem nieboszczyka.

Petersburg 14-go grudnia.
Porjadok i Nowoje wremia rozpoczęły druk spra

wozdań z procesu Tokarewa, b. gubernatora miń
skiego.

Petersburg 14 go grudnia.
W Żytomierzu otwartem zostało seminarjam kato

lickie.
Rektorem jest ks. Szatnicki.
Petersburg 14-go grudnia.
Nowoje Wremja donosi, iż obserwator] um w Wil

nie ma być zniesionem.
Petersburg 14 go grudnia.
Nominacja b. prokuratora Żukowa na wicedyre

ktora departamentu policji państwowej została ogło
szoną.

Petersburg 14-go grudnia.
Nowoje wremja w artykule wstępnym gani arty

kuły zamieszczane w Dzienniku poznańskim.

Przegląd polityczny.
Katastrofa wiedeńska wyparła niemal z porządku 

dziennego i z prasy politykę; wszędzie wrażenie 
okropnego nieszczęścia zajęło całą uwagę publiczną.

Sprawy bieżące zeszły na drugi plan: mówi się i 
pisze tylko o pożarze Ringtbeatpi: jego ofiarach, nie 
dziwnego zatem, że wznowiona Bóg raczy wiedzieć 
po raz który— pogłoska o zamierzonej dymisji ks. 
Bismarcka przechodzi prawic niepostrzeżona.

Członkowie centrum odłączyli się w stosunkach 
towarzyskich od kanclerza i przestali bywać na par
lamentarnych zebraniach w domu księcia gdzie wiel
ki dyplomata w szlafroku i przy kuflu piwa urabiać 
zwykł materjał polityczny i pozyskiwać sobie stron
ników.

Książę tą demonstracją był mocno dotknięty i miał 
urazę do p. Windhorsta, której mu nie tak łatwo za
pomni.

Mimo to, rzęd nie zrzeka się swoich planów co do 
zaniechania dalszego kulturkampfu i środki zgody 
z kościołem uważa zawsze jeszcze jako jeden z wa
żniejszych punktów swego politycznego programatu.

W kwestji zamierzonego przesiedlenia się papieża 
z Rzymu zabrała głos Germania, nie podzielając 
zdania dziennika Post, który twierdził, iż Leonowi 
XIII mu spieszno wynieść się z Rzymu.

Pozostanie on w swojej dotychczasowej rezyden
cji póty, dopóki żadne ważniejsze niebezpieczeństwo 
mu nie zagrozi.

Pan Gambetta ma nieszczęście. W izbie deputo
wanych spotkało go moralne Wotum nieufności, teraz 
znów wystąpienie w senacie podczas dyskusji nad 
kosztami wyprawy tunetańskiej, nie powiodło mu się 
także pomyślnie.

Oświadczył bowiem, że Anglja uznała traktat 
w Bardo; tymczasem lord Granville w depeszy do 
lorda Lyons’a zaprzeczył temu niejako, co albo o 
prawdomówności, albo o dobrych informacjach pana 
ministra spraw zewnętrznych nieszczególnie świad
czy. j

Tleegram z Rzymu donosi, że papież przyjmowa1 
wczoraj po południa przybyłych ta na obchód kano' 
nizazyi kardynałów i biskupów. Była to audeneya 
pożegnalna. Kardynał Schwarzenberg odczytał a- 
dres łaciński treści następującej: Episkopat czuje się 
szczęśliwym z nadarzonej sposobności ponownego 
objawienia swej ścisłej łączności ze Stolicą Świętą. 
Dziękuje więc papieżowi za kanonizację czterech no
wych świętych. Episkopat ubolewa razem z Ojcem 
świętym, źe nieszczęśliwe stosunki obecnego czasu 
nie pozwoliły odprrawić cer emocji z naleyią świetno* 

ścią, ufa jednak, że Bóg, dzięki pośredniej 
rech nowych orędowników kościoła pocie®A jSk<>' 
ków. Rękojmię ziszczenia tej nadziei, w . 
pat już w samym wyborze lak mężnego ] 1^1 
narodów godnego papieża. Papież odpow*® 
wnież po łacinie, dziękując za wyrażone ' Sfolic:: 
uczucia wiary, pobożności i solidarności z tvię®ci 
świętą. Solidarność ta potrzebną jest dzi t0]dy 
niż kiedykolwiek, gdyż dziś więcej niż 
napadają na kościół i na samego Boga. - * fl p*’' 
przedewszystkiem na ustanowioną przez 1 jęs 
wagę stolicy Apostolskiej, a przecież ®'m0]l](l-/.li^ 
ona zawsze chętną do ulżenia cierpieniom 
i uszlachetniania mas. Zarówno z niew'ia jr 
jak z przeszłości zapoznają dziś dobrodziej3!^' 
kie stolica święta wyświadczyła wszystkim, ^ 
A jednak włoedy powinnyby nakoniec n»Da ’ pjł/i 
coby dla sprawy wolności i spraw papieża 11 
nie na szkodę ale na dobreby im wyszło.

Jak Chrystus, tak Stolica święta poświęci |jlł 
dnak zawsze dobru wszystkich, bez wzglę®0’ 
przyjaciel, a kto nieprzyjaciel. , .

Ufajmy, że nowi święci dopomogą kos®0^cii 
jego głowie w dzisiejszych trudnościach. ’’ 
papież udzielił błogosławieństwo obecnym.

Telegramy.

— 'Aakłud Itękoozielniezy dl»s Ą 
(plac Zielony nr 10), z powodu znacznej lięzby 0 
nic na nauce niioju stuiw,
dla nich drugi komplet. W komplecie tym są 
se, na które można zapisywać się codziennie.

— Czaję się w obowiązku oświadczyć mrj8Cje^ 
niojsze podziękowanie i uznanie mego praw^21 
szacunku p. Janowi Pełczyńskiemu, właśo>o‘^c|t 
zakładu żałobnego i składu trumien metal0 
przy ulicy Nowy-świat nr 54, za sumienne 1 
spełnienie zobowiązania podjętego przy P°=>

(Ajencji telegraficznej Rudolfa Okręta.1
Paryi 13-go. — Cala prasa tutejsza nt'^1?' 

komitet pod prezydencją pani Adam, w celu 
nia wsparć dla rodzin pozostałych po ofiara®1 
strofy w liingtheatrze wiedeńskim. Zarazem yl' 
no adres do burmistrza Wiednia z wyrażenie® ' 
czucia.

Berlin 13-go. — Cesarz Wilhelm zarządził y 
towne ulepszenia w teatrach dworskich dla Jii' 
czeństwa publiczności. W prezydjum policji 
ją komisje nad tą samą kwestją względnie 110 
trów miejskich.

Berlin 13-go grudnia.—Parlament będzie o‘‘r jA 
ny w sobotę a zbierze się na nowo 9 styczD®' 
vetzow odmówił przyjęcia ponownego wyb°r 
prezesa Izby. j/

Bukareszt 13-go. — Równie jak w senacie 'y' 
zbie poselskiej projekt adresu do tronu silnie 3 
tuje, że reprezentacja kraju będzie popiera®^ 
w obronie praw samodzielności i terytorjalnej jjl 
ści Rumunji jakoteż w kwestji Dunaju. Na 'v(11()^ 
Joncscu Bratiano przyrzekl dać jutro połą®2®^1 
sekcjom izb wyjaśnienia o obecnym stanie k' 
dunajskiej. ' J

Katowice 12-go grudnia. — W Boguszycad'V 
miejsce wczoraj cksplozja'prochu. Jeden czlofff® 
bity, trzech ciężko rannych.

Kair 13 go. — Cholera wybuchła w Elviel^, 
bozie pielgrzymów egipskich nad morzem 
nem.

Zarząd warszawskiego Instytutu muzyczni $ 
zawiadamia osoby interesowane, iż egz.aniT0, P’ 
kandydatów i kandyditek nowo zapisujących 3 y 
naukę do Instytutu muzycznego na 2-gie p° ‘j/ 
roku szkolnego 1881/2 rozpoczną się d. 21 
(2 stycznia) 1881/2 r. i trwać będą do d. 31 
(12 stycznia) l>81/2 r., kurs zaś nauk otwarć 
stan ę dnia 4 (IG) stycznia 1882 r.

Kandydaci i kandydatki nowo przjby^? 
zgłaszać się winni do egzaminów w towarzyscy 
dziców lub opiekunów codziennie zrana od ł?® 
9-tej do 12-tej w południe, wyjąwszy nie®2 , 
święta.

W powyżej oznaczonym terminie, tak uczĄ10 / 
uczennice dawniej uczęszczający, jakoteż ’ 
wstępujący, winni wnieść opłatę wpisową, alb0^ 
z rozpoczęciem kursów, spóźniający się sa®1 
przypiszą winę, jeżeli nie zostaną przyjętymi- 
___________________________ —31771 f————■wanwa—wr z—m • —uiwniw riM-gr. wat

zwłok ś. p. męża mego Karola Geber. .
-31801— Nmilja^^^

kORESFC>NÓENCJE^PRy\VATKE-

— Uprasza się towarzyszkę podróży na^1^'. 
ską koleją, i którą miałem spór co do malar^8 ? / 
szówki“ o kilka słów pod adresem Felik3 
nr. 3, poate-restante Warszawa. —31°



7 —

Bogumił' (SutaEmaii wsta-
17 ^tuczne po ra. 2. Reparuje też, przerabia i 

ż®’ — BieiańadkA jutr 4. —30044— 

'1'oWarzystwa akcyjnego 
cukru „Czersk** donosi, że na ogól- 

l>U(l G oniądzem u akejonarj uszów w dniu 28 listo- 
0 grudnia) r. m odbytem, dywidenda na rok 

<h Mowy 1880—81 ustanowioną została na rs. 
25 od akcji i wypłacaną będzie w kasie 

<k S^ystwa w Warszawie, w domu ul. Elektoralna 
^J.ilOc?-ąwszy od 12-go grudnia r. b., w godzinach 

a 1-szą z południa. (31173)
'S’aSS?‘-~t ------ ------------------------- ------

Zarząd drogi żelaznej (31631) 
ttarttowrto “ ^e1'esP°^s‘i-^eł

M A1? wiadomości powszechnej, że poczynając 
^ta *a 1 *g0 8ty°zuią 1882 r. obniżoną zostanie o- 
Mot ■ Powozowa od niżej wyszczególnionych przed- 
(t0,,?w> Wysyłanych w komunikacji miejscowej tejże 

a mianowicie:
iovj,p .6^a> dachówka, kamienie brukowe i do bu- 

S‘P3 w kawałkach, kora drzewna, łyko, łub, 
zwyczaJDe nie wyrobione, mąka wszelkiego ro

lę Ja> ryby mrożone, solone i wędzone, szkło tluczo- 
ia ?raz warzywa ogrodowe i polne przewożone bę- 
Km oplat^ P° Vss k°P- za Pud i wiorstę przy tran- 
^n\ac^ w pojedynczych sztukach, a */40 kop. przy 
^Portach wagonowych bez względu na odle- 

*ek traasportów wagonowych cegły i dachó- 
tył "Zsyłanych na odległość większą od wiorst 100 

2'ta Wynosi */so kop. za pud i wiorstę.
'Port r.zew° budulcowe i węgle drzewne przy fran
ta ach w pojedyńczych sztukach po '/lt, a przy 
It^portach wagonowych */4ł kop. za pud i wior-

-Ra transportów wagonowych drzewa budulco- 
'tio?’, Wysyłanych na odległość większą od 100 

opla'ta wynosi 7U kop.
Ipo , drzewo opałowe i glina wszelka, przy tran- 

wagonowych, po 1/ti kop. za pud i wiorstę. 
\2y przewozie drzewa opałowego, na odie- 

c .miększą od wiorst ICO, oplata przewozowa ob- 
4 ®ię do 7eo kop. za pud i wiorstę.

łoje nawozowe i nawozy przy transportach 
ta ) °yńczych po 7,» kop., przy wagonowych po 7C.

O) 1? pud * wiorstę.
5^'J^ól kuchenna wszelka przy transportach poję
ta po 7s, kop., przy wagonowych po y45 kop. 

wi°rstę.
> b' Mięso świeże, solone, wędzono i mrożone, nafta 

narzędzia rolnicze, śledzie w beczkach, 
b trzyna bita, ptactwo i drób’, przy transportach 
t^'.^dyuczycb sztukach, po */ł4 kop., a przytran- 

71 Wa"ono'vych po 7ss hop. za pud i wiorstę. 
ta„j Piwo zwyczajne i dubeltowe, krajowe w becz- 

,J> soda, smoła wszelka i dziegieć, oraz żywica 
ta?elka, przy transportach w pojedynczych sztu- 
Jo J1 po V,4 kop., a przy transportach wagonowych 

-Ac, kop. za pud i wiorstę.
je(?; apno i wcgle kamienne przy transportach po- 
Kofech P° 7bi Ms a przy transportach wago- 
pr^cb po ’/jo kop. za pud i wiorstę.

t>U(j j opłacie przewozowej wynoszącej 7si kop. za 
t|jj , Wiorstę pobiera się 3/4 kop. od puda, tytułem 
»pp w’ dodatkowej, bez względu na odległość przy 
^ra6- Powozowej 7«s kop.'za pud i wiorstę, po- 
taCL 8*Q 7< kop. od puda opłaty dodatkowej. W iu- 
kfe“. P^ypadkach, wysokość opłat dodatkowych o- 
»c0^a. taryfa obowiązująca w komunikacji miej- 

drogi żelaznej warszawsko-terespolskiej.

D*iś w Zakładzie rękodzielniczym 
.°biet, wobec uczennic i nauczycieli, odezy- 

ttp. 7’stało sprawozdanie roczne tej instytucji. Na- 
tię ;’e, przewodniczący wymienił nazwiska uczen- 
ktej 6re otworzyły pracownie łub zajmują się robo- 
K-L —3’714—

Ip,. ł^roga żelazna warszawsko-terespolska.
I) 7 «z ruchu i dochodu za m. październik 1881 r. 
<łj 4 przewóz 49,194 pasażerów rs. 54,934 k. 15 
ty 1J . » 1,391,945 p. towarów rs. 129,312 k. 18 

°ohody różne rs. 1,255 k. 79
^7 j. Razem rs. 185,502 k. 12.

q ; Październiku 1880 r. było
U “°du....................................  rs. 189,859 k. 29.

tn,?1 październiku 1881 r.
. 1CJ o rs. 4,357 k. 17.

J czyli na 2,29%.
k lRęnJCznia do 31 października

tvr>;/okn dochód wynosił .rs. 1,855,673 k. 937,. 
by}_ ? 8ainym czasie 1881 r.

° dochodu. . . . . .rs. 1,729,862 k. 307,. 
&Zyi * r- 1881 dochód zmniej-
,is»ęo rs. 125,811 k. 63. 

czyli na 6-78%. —31658—

w ^£" e: z 
wynagrodzeń, wypłaconych przez Towarzystwo ubez
pieczeń „Jakor“ w miesiącu listopadzie 1881 r., za 
szkody w Królestwie Boiskiem i kraju północno-za

chodnim pożarami zrządzone.
I. Królestwo Polskie.
A) Ubezpieczenia rolne:

rs. kop. 
1. Wejsbejg Nchemiasz, Poddębe, po

wiat warszawski  130 —
2. Mioduszewski Juljan, Bzówki, po

wiat kutnowski  654 50
3. Kokeli Władysław, Zaborówek Szla

checki, powiat grójecki  610 —
4. Lniski Mateusz, Milżyn, powiat wło

cławski  8,429 60
5. Hrabia Włodzimierz Lubieniecki, Za

meczek, powiat radomski .... 510 —
5. Hałaczkiewicz Lucjan, Przecznic, po

wiat łaski . ................................. 6,850 96
7. Wierniewicz Szczepan, Rząśnik, po

wiat pułtuski  317 34
8. Kaczkowski Gustaw, Moniatyoze, po

wiat hrubieszowski  436 26
9. Saretzki Karol, Cienkusz, powiat ry

piński  136 48
Łącznie . . . 18,075 14

B) Ubezpieczenia fabryczne i miejskie:
10. Sender Żylber, Pliszczyn, powiat lu

belski  2,754 84
11. Krysek Henoch, Ozorków, powiat łę

czycki . ..................................... 118 31
12. Krysek Zelig, Ozorków, po wiat łęczy

cki  ...... 114 —
13. Rzeszowski S., Ozorków, powiat łę

czycki  35 —
14. Rzepkowiez Ch., Ozorków, powiat

łęczycki  80 —
15. Josephsohn Librach et Margulies,

Zgierz, powiat łódzki  100 —
16. Margulies S. L., Zgierz, powiat łódz

ki .  5,000 —
17. Librach Josephsohn, Zgierz, powiat

łódzki . . . ...... . . 3,600 -
Łącznie . . . 11,832 15

IL Kraj północno-zachodni.
h) Ubezpieczenia rolne:

18. Władysław Swida, stacja drogi że
laznej Borodziej, powiat nowogródz
ki  1,793 74

19. Czarnecki Antoni, Tomnylad, powiat
piński.................................................  100 —

Łącznic . . . 1,893 74
B. Ubezpieczenia fabryczne i miejskie.

2t\ Władysław Swida, stacja drogi żela
znej Horodziej, powiat nowogródz
ki '..... . ’  211 45

21. Jadwiga Swida, stacja drogi żelaznej
Horodziej, powiat nowogródzki . . 4,266 89

22. Głaz W. M., Mińsk, powiat miński . 4,007 —
Łąozaie . . . 8,435 34 

Ogółem wypłacono w mie
siącu listopadzie 1881 r.  40,236 37

Warszawa, dnia 10 grudnia 1881'roku. 
Zarząd warszawskiej jeneralnej Reprezentacji To

warzystwa ubezpieczeń „Jakor“
Członek komitetu nadzorczego, 

Bolesław Golembowski.
Jeneralna Reprezentacja,

—31 793— Edward Epstein i Goldberg.

Ostrzeżenie.
Doszło do wiadomości mojej, że łyżki, noże, wi 

delce, łyżeczki do kawy, lichtarza stołowe i t. p. 
wyroby platerowane, stemplem moim opatrzone, 
sprzedają się w pewnych sklepach taniej aniżeli 
w magazynach moicb, przy ulicy Senatorskiej i Kra- 
kowskiem-Przedinieściu. Ponieważ nikomu tak ta
nio wyrobów moicb nie sprzedają, a zatem mam ho
nor ostrzedz szanowną publiczność, że za dobroć o- 
wych wyrobów, jako nielcguinie nabytych^ 
ręczyć nie mogę. , 
(30163) .JWZKEF WEHdGEPT-

JKotcy-IŚwifit nr 21.

Filia Instytu Wad Mineralnych,
w Ogrodzia Saskim. .

Sprzedaż wód mineralnych sztucznych i naluramych, 
napojów gazowych w syfonach i butelkach, soli 
karlsbadzkiej, przetworów do kąpieli mineralnych 
oraa syropów owocowych. —28604— 

— JDentystaS-nOTCISmill, wynalazca 
nowego systemu wprawiania zębów sztucznych, przez 
urząd lekarski za najlepszy uznanego, leczy choroby 
szczęki zębów, plombuje i znieczula ból przy wyjęciu 
zęba; przyjmuje od 10 r. do 6 w.—Królewska nr 37.

—31362—

31136-

Od

ysoókośó wody na rz. Wiśle stóp 2 caii 3.

tv O C Y.
W aptece S. Tugut w Warszawie, przy ulicy Fre-» 

ta nr 14, dyżurują codziennie, cd godziny 10 i pół 
wieczór do godziny 7-ej zrana, dr Bejer, dr Dzie-i 
dzicki i dr Mączewski, celem udzielania natychmia
stowej pomocy lekarskiej chorym, tak w okolicy, jak 
i w najodleglejszych częściach miasta. (309557 

Niedawno otrzymałem następujący list dziękczyn
ny od J. O. księcia z Kowna: "

Wielmożny «k. Graelz w Wiedniu!

OLIWA SŁUCHU 
dra Schmidta, ulepszona przez dra M. Geutscha, 
wyleczyła mnie z bardzo zastarzałej głuchoty, któ
rej się nabawiłem w czasie oblężenia Scbastopola. 
Obecuie zaś, dzięki temu lekarstwu, jakby cudem, 
w zupełności słuch odzyskałem, za co publicznie wy
rażam panu swą wdzięczność, i każdemu, dotkniętemu 

głuchotą, polecam nieoceniony ten środek.
Wdzięczny sługa

Książę Jan von Gintowit.
Tę ulepszoną oliwę słuchu ze wskazaniem sposobu 

użycia można nabyć za rubli 3 w składzie głównym 
u Jiuljiassa Cwraet®, Wiedeń,

VII, Neubaugasse, 40,
w Warszawę u A. F. Gallego. —26361

Środy i soboty. Sr Taczanowski Bronislav/, choroby uszów.
.. Codziennie. Dr Grosstera Wiktor cho

roby wewnętrzne i wieku dziecinne-o 
oraz szczepienie ospy ochronnej. ° ’

.. Codziennie. Dr Klink Edward choro
by weneryczne i skórne.

■. Codziennie prócz Świąt i niedziel. D- r 
A. Anders, choroby wewnętrzne*

.. Codziennnie prócz niedziel i' 
Karwowski Konstanty, chorÓU ott- 
dla, krtani i jamy nosowej ’ 6

, Codziennie. Dr Kondratowicz S’w> 
sław, choroby kobiece

• Di’„ Hoy?* Kussbańm, choroby we- 
wnętrzne, specjalnie nerwowe i leczenia 
elektrycznością. ozenie

. Codziennie. Dr Jawdyński Franciszsk 
.t^oby zewnętrzne, Myii chhu JjSŚ

- c"d.;h’ŁD.r *“=• 

 ?ilo2 węjśgia 2S kopiejek.—8284 
Cena okowity z dnia 14-go grudni. 

rs. 7.53° gargiee. rs. 2.45.

~ — Dr Yahkst7Pawłowski, Zielna ar 31 (przyj 
rogu ulicy Próżnej), przyjmuje do 10 zrana i od 3 do 
6 po południu.  *

gumgntgUfMA'aiMinaóisewaa1 _■ ''T117x
--------- Zarzad Towarzystwa droga źeżaznej 

iivangrodzko - dąbrowskiej 
ma zaszczyt podać do publicznej wiadomości, że na 
odbytem w dniu 2 (14) listopada 1881 roku, stoso
wnie do §§ 60 i 61 ustawy, drugiem ogóluem zgro- 
madzeuia akcjonarjuszów tegoż Towarzystwa, wy
brani zosta i na członków komisji rewizyjnej: 

książę Włodzimierz Czetwertyński, 
Wiktor Kronenberg, 
Aleksander Parisot, 
hrabia Ludwik Plater — i 
Aleksander Radwan.

— Zakład zegarmistrzowski Sai- 
du ika Maurycego Eilpop, przy ulicy Se
natorskiej nr 496, nawprost szkoły junkierskiej (da
wniej przy ulicy Długiej pod firmą F. Lilpop egzy
stujący od 1798 roku), otrzymał dobór zegarków ge
newskich fabryki Patek Philippe i Ch. Fissot oras 
wybór zegarków ściennych i stoło
wych, budzików i zegarów podró
żnych. Wszelkie reperacje z poręczeniem są wy
konywane jaknajakuratniej.

 
Istniejąca od IST-I r.

Druga Lecznica 
dla przychodzących chorych, 

l^r &, ulica Senatorska Kir O, 
dcm przechodni (Roezlern zwany)

10 — 11—- We wtorki i piątki. Dr Edmund Podrze- 
jowski, choroby uszów, nosa j gardzieli.

Od 10 — 11—• Codziennie. Dr Leon Kenclci, choroby 
organów moezo-plciowych.

Od 11 — 12—. Codziennie. Dr Gajklewica Władysław, 
choroby wewnętrzne i nerwowe, orai 
leczenie elektrycznością.

Od 11 — 12—. Codziennie., Dr Dylewski Jan, choroby 
oczćw. J

Od ny,-i21/,.

Od 12 — 1—•

Od 12 — 1—■

Od 1 _ 2—

Od 2 — 3—.

Od 2—3—.

Od 3—4—.

Od 3 «- 4-.

Od 4-5-.



Przez Rząd zatwierdzony i kaucjonowany
EJOlłl KtmiSSOWY 

pod firmą 

SALA LICYTACYJNA PRYWATNA 
Miodowa Ni ii.

1) Przyjmuje na sprzedaż z wolnej ręki lub 
przez licytacje wszelkie ruchomości: meble, 
dywany, futra, ubrania, lustra, biżuterje, rze
czy sztuki, ekwipaże, instrumonta muzycz
ne i t. p.

2) Na zlecenia kupuje i sprzedaje wyż wy
mienione przedmioty, iakoteż wyroby i to
wary od fabrykantów i kupców.

3) Wymienia meble. Zapas nowych i uży
wanych wielki na składzie.

Otwarta codzień od godziny 9-tej do 7-mej 
wieczorem. W święta od 12—3. 5216k

Sala Licytacyjna
ZLJZioó-OTAreu 11. 

otrzymała w komis wielki wybór towarów 
galanteryjnych, wyrobów bronzowych, 
skórzanych, pluszowych i t. p., w pięknych 
gatunkach.—Wyprzedaje takowe codziennie 
od godziny 9 rano do 7 wieczorem. — Ceny 
nizkie. 31181—d

wydawnictwa .Międzynarodowych O- 
głoszeń“ w Gdańsku, zredagowanej w 3-ch 
językach przyjmowane będą tylko do końca 
bieżącego miesiąca i roku.

31Ż83ł Rajchmam i Frendler.

I Zupełna Wyprzedaż |
w iVIagazynie

I KAROLIN! BENJAMIN i
X: 8. Niecała Ji 8,

wszelkich wyrobów włóczkowych po ee- Mg 
ta nach nader umiarkowanych, jakoto; u»j
■ Chustki włóczkowo i mohairowe różnej w 
Kg wielkości i rozmaitego koloru, Chustki k| 
fjS dolmanowc, Taimy, Pelerynki i różne ® 
H damskie okrycia; Koszulki, Kalesony, rag

Kaftany bawełniane i wełniane; Halki, |g 
n oraz wszelkie dziecinne ubrania; Poń- Kfi 
M czochy, Skarpetki, Kamasze i t. p., ja- 
K koteż zaopatrzony został Magazyn po-

wJ'ższy we wszelkie inne przedmioty, gi 
jakoto: Wstążki, Koronki, Negliżyki, BR 

U Żaboty; Kryzy, Kołnierzyki i Krawaty Ki 
Ęh damskie imęzkie, Hafty różne, Gorse- ffi
■ ty paryzkie, Aksamitki, Crepelissos, H
K Aalayaisses. Woalki, Chustki jedwa- a| 
;a br.e, Halki filcowe, Sukienki dziecinne, 
|3 jak również wielki wybór Parasoli i t. p. Kg 
H artykułów. 30563—k

TANIO! M KOP. TANK)!
Paczka Świec 30 sztuk kolorowych cho

inkowych. Lichtarzyków do tychże świec 
*ł kop. tuzin, poleca handel

W. Dzisiewskiego
ul. Senatorska X- 25, 
obok Cukierni Ferrarego. 31375k

SM Węgli i Drzewa 
Ł RM O Zif, 
ul. Swiętojerska Nr 5, 

sprzedaje węgiel najlepszy szlązki 
z kopalni Lauisengliick, korzec po 
rs. 1;

z kopalń szlązkich po kop. 95. 
Węgiel drzewny do samowara, po 

rs. i kop. 15.
Sążeń ertotva sosnowego w szcza

pach rs. !6
olszowego rs. 17; 
brzozowego rs. 18. 
Rąbane o rs. 1 drożej.
Dostawa natychmiastowa w skrzy

niach na kłódki zamkniętych. 
Zamówienia przyjmuje Kantor Skła
du, posłańcy publiczni, oraz Biuro 
posłańców, Niecała 8. 30360k

Zgubiono Zegarek 
z jedną kopertą, wewnątrz z monogramem 
M. S, i grubą dewizką z‘świstawką na koń
cu, zgubiony został w przechodzie z Nieca
łej na Hożą w poniedziałek między godziną 
9 a 10 wieczorem. Nagrody rs. 5.—Adres: 
Niecała Ji 2, Ruski Magazyn. 31691k

<•

a.-

na rs. 3 kop. 80.białą 
mosiężną 
nejsilbrową 
platerowaną.

Drut żelazny
„ mosiężny
„ nejsilbrowy 

Blachę cynkową
jj

»

u
Rury mosiężne 

poleca Skład 
wszelkich materiałów Marskich 
Orzaźdżyński i S-ka

Orla 4. 29874k

Koronki Ruskie 
biało i czarne, z najpiorwszych źródeł 
otrzymano w komis. — Crepe-lisse w 
wielkim wyborze, po cenach nieprakty- 
kowanie nizkich.—Senatorska 27. dom 
Feista, obok kościoła św. Antoniego, 
mieszkania Ns 2. 31161-k 

MAGAZYN BŁAHATNY
specjalnie wyroóów wełnianych

Z FABRYK

pod firmą

W. Kleczyński i S-ka
Krakowskie-Przedmieście )« 58,

w gmachu Resursy Obywatelskiej, 

poleca Szan. Publiczności swe to
wary po cenach następujących:

20 lok. Materjalu Faconnć’ 
20 lok. Crepy Z. IógcVolor8Ch’ 

20 lok. Rypsu ;vsTnych kolorach 

20 lok. Diagonale ErS"y£ 6k0' 
Kn 57JY111’V ezarnc? czysto wełniane, w 
i\U3£IIIII y wyborowych gatunkach, po 
kop. 60, 70, 90, rs. 1, rs. 1 kop. 25, rs. 1 
kop. 40, rs. 1 kop. 60, rs. 1 knp. 75 i t. d.

Q7m I PV kolorowe, 3 łokcie szerokie 
naoAlllliy na kołdry, w wyborowym 
gatunku, łokieć po rs. 1 kop. 25. 
Uomlnłi/ czarne i kolorowe, łokieć po 
ndllllUly kop. 20, 25, 30.35,40, 50 i 55. 
Flsiiplp kolorowe, czysto wełniane, po- 
ridllGlU dwójnej szerokości, łokieć pó 
kop. 65, 75, 85, 90, rs. 1 i rs. 1 kop. 15. 
Wplwpłu czarne> P° kop. 75, rs. 1 i weiweiy rs. i koP. 20. K-30666
W Niedzielę i Święta Magazyn otwarty.

Polowanie
na gruntach dworskich majątku Stojadła, 
pod Nowo-Mińskiem, gub. Warsz., jest wy
dzierżaw ionem, każdy przeto polujący lub też 
chodzący z bronią po tej miejscowości bez 
właściwego na to pozwolenia, pociągn:ę*y 
będzie do odpowiedzialności sądowej za na- 

u mnie cudzej własności. k31333

Wyroby z Dystylarfl1 
pod firma 

K. SCHNAIDEB.
Skła*/ 

zy rogu ul. Mazowieckie! i Świętok1 ■ $ 
w WARSZAWIE.

Stale od lat 15, przy ulicy Żabiej pod Xt 1, sklepu Ai 6, vis-a-vis 
bramy Saskiego Ogrodu, obok labryki pierników Ehestedta egzystujący.'» tK ‘Saaąuasoa 'S

Pragnąc przy nadchodzących Świętach wywdzięczyć się swoim klijentom, za stałe i liczne poparcie, jakiem racz* 
go zaszczycać i uznając przy tern, iż za to poparcie i to zaufanie, winien w każdej chwili udogadniać i uprzystępnia® 
nabycie im najlepszego towaru, za możliwie tanią cenę, rozszerzył swój magazyn i skład towarów, ku czemu specjalny 
wynajął lokal, na niebywałe dotąd rozmiary, przygotował towarów tak olbrzymią ilość i do składu swego nagromadził, 
ze wszystkich fabryk krajowych i wielu zagranicznych, doborowe gatunki materjałów bławatnych, tak, iż nikt z tych co 
się codziennie ogłaszają, z nim rywalizować nie są w stanie.

Towary sprowadzone ź samego źródła, sprzedawać może pn cenach stałych możliwie nizkich. a w. przednim gatunku- 
Taniość i dobroć tych towarów przy nadchodzących Świętach nastręczają najlepszą sposobność nabywaniu ich na 

gwiazdkę.—Obfitość mego składu niechaj dowodzą następujące liczby.
POSIADAM Więc W MOIM SKŁADZIE:

1OO sztuk, czyli 7,800 łokci materji wełnianych na suknie, po 12 kop. łokieć
100 sztuk, czyli 5,000 łokci Krepy, po 25 kop. łokieć, gdy wszędzie indziej ten sam gatunek kosztuje 32*/a kop. łoi- 
200 sztuk, czyli 12,000 łokci szerokiego Rypsu, w pięknych kolorach, po 20 kop. łokieć.
1OO sztuk, czyli 8,000 łokci czysto-wełnianej Garibaldi, po 37'/j kop. łokieć, gdy wszędzie indziej kosztuje łok. 60 kop- 
40 sztuk, czyli 3,000 łokci czarnego Kaszmiru, mającego 2 łokcie szerokości, po 70 kop. łokieć.
2.500 sztuk'Płótna krajowego, z których każda posiada 3O'/a łokcia długości, sztuka po rs. 4, wszędzie indziej

kosztuje rs. 4 kop. 50.
150 sztuk, czyli 9,500 łokci półpłotna Crcas, po 10 kop. łokieć.
1.500 Prześcieradeł gotowych, już obrębionych, bez szwu 3‘.j łokcia długich, 2'/, szerokich, po 85 kop. sztuka. 
200 sztuk, czyli 7,200 łokci Ćretonu, nazwanego cretonem zdrowia, 1 */-> łokcia szerokiego, po 14 kop. łokieć. 
1,500 łokci Flaneli i Kortów czysto wełnianych, na suknie i szlafroki damskie, 2‘,; łokcia szerokości mające po 75 kop- 
500 tuzinów, czyli 6,000 sztuk Serwet adamaszkowych,•deserowych, po 9 kop. sztuka.
300 tuzinów, czyli 3,600 sztuk Serwet adamaszkowych, stołowych dużych, po 27'/, kop. sztuka.

Prócz wyżej wymieniouycti objętycn cennikiem przedmiotów, kupujący znajdą u mnie wielki «ybór kołder 
towanycli, atłasowych i wełnianych, kap przerabianych jedwabiem i strzyZonycu, Serwet gobelinowych i strzyżonyc-1, 
Dywanów strzyżonych i wojłokowych rozmaitej wielsości, Materji w paseezki rozmaitych kolorów, Płócien z najcelniej
szych fabryk, oraz Garniturów stołowych na 6 do 24 usob, Firanek rozmaitych, Płótna na prześcieradła 
całkowitej szerokości, Aksamitów lyońskień, i innych artykułów btawatnyob, których zarówno taniość jak i dobre® 
zalecam. _________ ____________________________________________ ____________________ k—31395

NA GWIAZDKĘ!!!
Ku powszechnej uciesze syreniego grodu, 
Otwarto Żabią Bramę Saskiego Ogrodu, 
A przecież jest wiadomo, żc ta piękna ścieżka, 
Prowadzi nas do sklepu gdzie S&osenherg mieszka, 
Gdzie codziennie przychodzi orszak dam wspaniały 
Który swemi względami skład ten wciąż zaszczyca. 
Bo o gust, o wykwmtność Iftosenberg jest dbały 
I wszystko co tam ujrzysz,—wabi i zachwyca!

MAGAZYN TOWARÓW ŁOKCIOWYCH 
sagranicznyeh i krajowyob,

£. Rosenberg, Sklepu .V 6.

WSPÓLNIK ,
w celu etablowanin zupełnie 
handlu detalicznego, nie 
cego żadnemu ryzyko (skla®u,ar5t< 
cznego z wyrobami w każdem gosp®0^;]!* 
niezbednemij: poszukuje się 
kapitałem 12 do £5,000 rs. 
fachowa nie jes: wymaganą. 54 sP1’ r(lfi 
w pracy do woli. — Adresy skład®4 .W 
pod lit. W. L. 13. w biurze Ógłosz.
na i Frendlera, Senatorska 22.

!I!NA HQ 
dla uczącej się młodzieży najstosowniejsze 

Lokomotywki i Lokomobilki 
parowe, działające za pomocą lampki spiry
tusowej po nader nizkich cenach, wyrabia i 

posiada w wielkim zapasie 
M. Grodzieński, MECHANIK, 

Warszawa. — Nowy-Świat Ni 58, w podwó
rzu, vis-a-vis ulicy Wareckiej. 31389k

NAJTANIEJ 
na nadchodzące Swiva 

sprzedaje ł

Magazyn Towarów BIaw* 
Władysława Lewrtf 
28 Plac Resursy Kupieck*®^. 

Wełny francuzkie na suknie n* ’ gj. 
Kaszmiry francuzkie z Rheims9 
Grenadiny francuzkie jedwabne 

no i kolorowe a jour na Ł^.g»y' 
Atłasy jedwabne ezarne i "’O

stkich kolorach na kop. !?.?órO' 
Welwety angielskie czarne > *

we na kop. 75.
Ma ter je jedwabne na kop. ąt-.Sfl- 
Plusz jedwabny franeuzki narsy 
Aksamit Lyoński czysto jed’? 'i
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JULJANA PENKALA

najlepszym systemem Amerykańskim wprawia
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fiULferyW-wj

przygotował na GrW'1AZWKĘ znaczny wybór garnitu* 
rów, to jest SEiitek i lAołnierzy osi rs. S, oraz Czapek 

damskich i męzkich od rs. 5.
Jir.gazvn poleca również znaczny wybór IFIŁTIER 

damskich i męzkich. K-31CG3

Od ES5G roku istniejąca
FABRYKA WYROBÓW PLATEROWANYCH

BRACI HENNEBERG
w Warszawie, ulica Wolska ?ft 45,

Skład Główny Krakowskie-Przetaieście Nr 81, wprost kościoła S-tej M
J noleca gustowna i trwało swojo wyroby.

Zwracamy szczególną uwagę na wyrabiane w naszej fabryce od kilku lat wyższego 
gatunku nakrycia stołowe, na zupełnie białym metalu, srebrzone, które na
wet po zupełneni wytarciu się sreera, zachowują swoją białość.

Cenniki illustrowane na żądanie franco, przesyła się. k—30324

® GWIAZDKĘ!
Na nadchodzące SĄta Bożego Narodzenia polecamy znajdujące 
się naszym Składzie nie tylko piękne, ale i pra
ktyczne naczynia i sprzęty kuchenne i domowe, 

a mianowicie: 

Rzeźbione a Fantique:
Półmski, talerze, tace, koszyki do owoeow, ciasta i ćhleba, pod
stawki do parasoli, wieszadła do ręczników i ubrań, podsisweczki 

do noży owocowych etc. t

Druciane i wyplatane na wzór japonskicn:
Koszyczki do noży, łyżek i widelców, koszyczki do łyżeczek do kawy, 

kluczy, pieniędzy, ehleba i t. d.

Lakierowane i bronzowane:
Tace, koszyki do ehleba, ciasta, paszki do kawy, herbaty i cukru, 
ekrany i galeryjki do pieców, skrzynki i kosze do drzewa i węgli, 

przybory do pieców pokojowych i kuchni i t. p. i t. p.
Oprócz wymienionych przedmiotów Skład nasz zaopatrzony jest w zn.-ezną 
ilość różnych naczyń i sprzętów domowych i kuchennych _ podług najnew- 
szych wynalazków i ulepszeń dla każdej praktycznej i raił ująć oj 

porządek domowy gospodyni niezbędnie potrzebnych. 

UNGER i POZNAŃSKI.
Pierwszy główny Skład naczyń 5 przyrzą

dów kuchennych i dóniowych.
3. Elektoralna 3. WAE8ZAWA. 3. Elektoralna 3. 

Wszelkie obstalunki z prowincji jakcaj- 
RnkurMtniej będą załatwiane, za poprze- 

dniem porozumieniem się listownie. 31527—k

' szóstym flnin ciapienia 5-tej klasy 137-ej Loterii klasjcznej
dnia 13-go grudnia 1881 roku.

b (Podług Tabeli tymczasowej Ch. Keltera.)
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PIECE i KUCHENKI 
żelazne lane i blaszane. ‘ , 
wewnątrz grubo wykładano glinką 

h paloną,
ed najmniejszych, 

w cenie Rubli 3, 
ii do największych, najozdobniejszych 
3 i najnowszej konstrukcji, 
M polecają
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ażeby tym sposobem uprzystępnić osobom mniej zamożnym nabywanie jedne] 
z najlepszych maszyn do szycia.

ORYGINALNE MASZYNY DO SZYCIA 
sajstarszej i najuiętsiej v śwcie Fabrjki Maszyn óo szycia 

THE SINGER MANUMffi COI« 
są. niezrównane co do ich dobroci, zdolności wykonania i 

trwałości, a w skutek tych zalet są najbardziej wzięte. 
Sprzedają się na rozpłatę tygodniową po

^



Potrzebne s*
A-iUluluU I’ll UUj a

Bardzo tani°.

Do sprzedania

Tanio sprzedają

Norymberski. Nieiarski, od 11 lat egzystują
cy, z eałem urządzeniem i towarem.— Wia
domość na miejscu, przy ulicy Kapitulnej X 1

w dobrym stanie, od C do (1 za 125 rubli. 
Nowy-Swiat X 59, mioszk. 12. Zastać mo
żna we Wtorki, Czwartki i Soboty, zraaa 
od godz. 11 do 1 i po południa od 2 do 4.

tnk zwane wieczne, jak również wielki wy
bór Zabawek dziecinnych, otrzymał Ma
gazyn M. LIEDTKE, dawniej Wereitin, 
Ńowy-Świat X 39. r>31778

świeże, dopiero co z Rosji otrzymane, solo
ne, do użytku kuchennego, jak również i 
zwyczajnego w większej i mniejszej ilości, 
nabyć można w składzie przy ulicy Lipo
wej nod Je 3. t>31751

Bardzo ftanio jest do sprzedania Garnitur 
Mebli (antik), masiv orzechowy.—Wiadomość 
uliea Nowy-Świat X 58, u malarza. 31724»

Palto męzkle, nowe, piękno oposami pod
szyte; Kołnierz z wydry amerykańskiej, ro
bota urzędowa, rg. 80; JŻegarek zioty, męzki, 
kryty, ankier, nowy. rs. HO: Zegarek sre
brny, kryty, Patka,'rs. 32; Łańcuszek zło
ty, krótki, wagi dukat. 9, rs. 36. — Róg 
Chmielnej i Sosnowej X 60a mieszkania 8. 
Tylko wiadomość po godz. 3-eiej. 31769d

uzdatnione, do krnwiecezyzny.— Parska X 17, 
mieszkania 15. ’ 31772d

z wyborowych szopów, z odnową z amerykań
skich elków i Palto jonaty. z kołnierzem 
bobrowym, u Kuśnierza P. Himinla. — Kra- 
kowskie-Przedmieście X 38, w domu W-go 
Podgó rskiego._______________ t>31706_____

Sągi Brzozowe, suche, z odstawą do mieszka
nia, po rs. 15 kop. 50. — Zamówienia: ulica 
Długa X 19, pierwsze piętro.31722t>

Garnitur fotelikowy, orzechowy, za rs. 90,
Szeslong i Sofa po rs. 25.—Wiadomość: nli-

Śliska X 8.—CzerwUakL 31725.

Rs. 10,000 do 12,000
do umieszczenia zaraz, na hypotekę domu 
w Warszawie, w środku miasta położonego, 
bezpośrednio po pożyczce Tow. liredytowe- 
go, na procent umiarkowany. Adresa złożyć 
proszę pod lit. K. O. w kantorze Kurjera 
Warszawskiego.31758d

Kancjonowane na 7,500 rs.
Biuro Nauczycielskie 

Józefa Łuczyńskiego.
X 6 Kra&ow.-Przedm., vis-a-vis Ś-go 
Krzyża. Zawiadamia, te ma do umieszcze
nia Nauczycieli i Nauczycielki, z różnym 
stopniem wykształcenia, oraz Bony różnej 
narodowości świeżo przybyłe. 31792o

Do sprzedania
2 Szafy orzechowe 

za Rs. 50, jedna, do bielizny, a druga do su
kien.—Wiadomość: ulica Swietojerka X do- 
mu 12 lit. A, mieszk. 48, na dole. »31761

!!! Drożdże!!! w

Kanadyjskie, nie psujące się 1 
side, oraz Masło litewskie, mąka y 
gatunkach, Kasza. Śliwki, Grusz-1- M 
suszone i t. p„ poleca na nadchodzą Jlj/ 
Sklep spożywczy przy ul. Hożej

• -- mało używane, są do sprzedam*- ajK 
Zjazd X 2, mieszkaua X 33.

UI&tiA*1} ()r 
oraz całe wyprawy, od skromny**.^ 
ków do ozdobnych monogramów,U 
muję, starannie, i gustownie wykon), j/ 
Marszałkowska X 37, mieszk. X 8, HJJ/,

Do sprzedania:
Suknia jasna jedwabna rs. 16; Biała muśli
nowa haftowana rs. 7; i Futro ładne aksami
tne za przystępną cenę.—Piękna, domu X 34, 
mieszkania .>6 23. 1-31679

•ftgjSE** Garnitury. Szeslongi. Szaty . 5t^ 
Er-®!- niowe i orzechowe, ozdobić 
mniejsze, Szafki do bielizny, KomodT’^ 
Stoliki do kart. Łóżka w wielkim « 
Szafki nocne i Umvwalnie, z czem fye 
ca Szanownej Publiczności Zakład St0 1 
Leszno X 50. 3045d®Zj

2^3^ cenę nizką.~;2 eze
lecam Szanownej Publiczności, 

31768t>________Juljan Sado^.

3179ó» lent do odstąpienia

Inkasent
z kaucją rs. 600 w gotowiźnie, potrzebny jest. 
Adresa składać w Kiosku na Krak.-Przedm., 
obok domu Roezlera pod lit. K. W. 31781i>

Lokal na piekarnię,
od lat dwudziestu w domu pod X 10 przy 
ulicy Długiej istniejący, z wszelkiemi wygo
dami i oddzielnym placem, do wynajęcia od 
1 Kwietnia 1882 r. — Wiadomość tamże u 
Rządcy domu.o31762

wszystkie
dobrym stanie.
są do sprzada- 

K© ma, z powodu 
wyjazdu.—Wiadomość: Bracka X 10, u stan- 
greta Jana, lub też u stróża.31754d

Spolszczona Hiemka,
z chlubną rekomendacją, poszukuje obowiązku 
zarządzania domowem gospodarstwem, lub 
przewodniczenia dzieciom.—Jest do odstąpie
nia znaczna ilość odwiecznych książek, w ró
żnych języzaeh.—Jest mieszkanie dia młodej 
osoby, uczęszczającej do Instyt. Muzyez., albo 
do innego zakładu naukowego.—Wiadomość 
każdodziennio od godziny 9 rano, do 12-tej 
w południe, przy ulicy Złotej, domu X 18, 
mieszk, 10, od frontu, na 3-m piętrze. 31732o

■ •* , I'
wszelkie zużyte wyroby złote, j»k° 
gie kamienie, lub w zamian na h0^ c?t.t 
lor Moczydłowski, w gmachu b. .ijjjz 
Krakowskie-Przedmieście X 27.

KWIATY,; 
najpiękniejsze, robione, wyprzedaj? ' W 
nio.—Nowy-Świat X 33. w ofiryniejjx^

Do sprzedania 
towary bardzo ładno i tanie, jako to: ka
szmiry, tybety czarne i kolorowe, weby, 
perkale, barchany, chustki, chastcezki, ka- 
S tarki i t. d., orna dl* słng na gwiazdkę
aaelki, począwszy ed kop. 15.—Róg Twar

dej i iełazaej X 9, laieaakaaia Ja U. >31796

Do Kitowania
czysto i trwale wykonanego, przyjmuje się 
porcelana, szkło, fajans, marinnr, 
alabaster, oraz delikatne wyroby gli
niane i sydrolitowe, codziennie od godzi
ny 8 do 10 rano i od 2 do 4 po południu.— 
Żórawin X 1, na parterze, po lewej stronie.

jest do sprzedania zaraz powodu wyjazdu 
K A W i AR KIA, 

z urządzeniem śniadań i kolacyj, dom naroż
ny dwóch ul>c pryncypalnych! obok kolei 
i fabryk, mieszkanie odpowiednie i tanie.— 
Wiadomość: Leszno X 67, mieszkania X 21, 
rano do 11, po południu od 3 do 7. p3'J780

Lokale do najęcia:
Przy ulicy Siennej, w domu X 1571489a, 

są dwa lokale do wynajęcia, 5 pokoi w każ
dym czasie, na 1 piętrze, a 6 pokoi od 1 
Stycznia 1882 r., na 2 piętrze; takowe loka
le są z wszelkiemi wygodami, jak np. przed
pokoje, po 2 spiżarki w każdym, wygódki, 
kuchnie z wodociągami i zlew-ami i po 2 
piwnic.

Przy ulicy Hożej, w domu M 12e. jest do 
najęcia lokal w każdym czasie, składający 
się z 3 pokoi, kuchni, przedpokoju, wygódki, 
zlewu z wodociągiem, na parterze; do tego 
piwnica.n31720

za nader umiarkowaną cenę, 3 Pokoje 
z kuchnią, na 1-sznm piętrze od frontu.— 
1 Sklep' z mieszkaniem, mogący służyć ną 
Skład Wędlin, Mydła i t. p. — Wiadomość 
na miejscu u Właścicielki domu, Alea Jero
zolimska X 17. _____ 31750 o_____

Ktoby miał de wynajęcia dla kawalera
Jeden duży Pokój, 

porządnie umeblowany, z usługą i samowa
rem, bliżej środka miasta położony, zechce 
złożyć adres swój w Kantorze Kur. Waisa. 
pod'lit. M. S._______________ 31711i>

Alea Jerozolimska X 7, róg Kruczej, ed 
1 Stycznia lub zaraz jest do wynajęcia

CZTERY POKOJU, 
przedpokój i kuchnia, na 2-ra piętrze od 
frontu rs. 300 rocznie; 2 Pokoje, przedpokój, 
kuchnia, na 1-iu piętrze, rs. 168 rocznie i Po
koje kawalerskie!lokale suche i ciepłe. 31734n

wela rŁ Ze:#n p«r$
Lampa salonowy 

nowa rs. 15; oraz Fortepian krot*; 
Bracka X 13, mieszkania X 17, 
od godz. 12 do 6 wieczorem. -^*1

Posztiffla jest Gwewft 
w średnim wieku, posiadająca 
i francuski, oraz muzykę, do Pafllp.ci»*' 
tniej na wieś.—Wiadomość u pp-j. _ y 
skieh.—Orla X 7. ________ _3106J^X
Poszukuje obowiA 
Kasjera lub Zarządcy, Arois^eP. 
ra lub Plenipotenta majątku, ^.,1^ 
lub na wsi, za kaucją. Oferty *y 
Kur. Warsz. pod lit. H. E

Kilka rożnych

Powozów i Karety
Prelotka, Szory węgierskie, doJ2, y 
nia.—Ulica Orla Ni 1(J. pSOoji'

pracując przez lat kilkanaście przy odnawia
niu i polerowaniu wyronów srebrnych i pla
terowanych, w- najcelniejszej fabryce, podej
muję się takowe przyprowadzać do pierwo
tnego stanu, na miejscu, za cenę o połowę 
niższą niż w fabryce.— Łucka X 10, wiado- 
mość w Sklepie Mydlarskim.317%o

ć-s

BIURO kaucjonowane: 
Prof, de Prechamps, 

Długa X 23 (Eldorado).
Niemka dyplomowana z doskonałą muzyką, 

życzy znaleść na pół dnia zatrudnienie, 3 razy 
w tydzień po południu. 31784n_____

31742d Potrzebny jest

Nauczyciel,
któryby się udał na prowincję (do Gubernji 
Kaliskiej), na parę lub kilka miesięcy, w celu 
przygotowania chłopca dla zdani* egzaminu 
z ukończonych klas IV. — Wiadomość zasię
gnąć można na ulicy Mazowieckiej X 4, mie- 
szkania 12, codziennie między godz. 3 a 4. Jest ii spmtaia FORTEPIAN 

czarny, palisadrowr, o 7-miu 
u oktawach, wspanialej budowy, 

?T/1‘X LL'zagraniczny. Wiad.wDystrv- 
biu-ji. Miodowa X 3. t>31794
Rs. 6,000

jest do ulokowania, po Towarzystwie, w War
szawie, na dom murowany.—Adresa pod lit. 
A. Z. proszę składać w kiosku, w-proet kolei 
Warsz.-Wied. i>31797 

w1) Przy ulicy Solnej pod X 18, 6? ^*11 
jęcia na 2-m piętrze, z powodu nag*.e’jll(J 
jazdu lokatora uizę.dnika dwa PokóJ® 
i ciepłe, kuchnia, 'piwnica lub dr«’!,'\5 
rs. 216 rocznie, oraz 2) Od ulicy Ge jjjfi 
X- 39, w domu drewnianym, są do p) 
trzy lub cztery Pokoje z Ogródkiem ’ 
warję, lub inny Zakład handlowy, 'jA 
przystępną.—Wiadomość uWłaseiej£>^

W MAGAZYNIE, 1 

Pelagji GałecKi ’̂ 
Krakow&kie-Przedniiaścia 

drugie piętro, yj
odrabiają się Suknie, Okrycia i S’1, A 
futra, podług najwyższych wymag*®^ 7 
i elegancji, po eenach: od roboty i 
stium. rs. 5, strojniejszej rs.6, bog»,“.1t() 
gancko wykończonej rs. 7, z ciężkie® 
i aksamitnej rs. 8—10, od roboty Lr 
rs. 8. z futrem rs. 6, robota Okryć®!, 7 
do fasonu.

MAMKA 
młoda, zdrowa, ze świeżym i obfitym pokar
mem, żydówka, życzy sobie 1 rzyjąć obowią
zek Mamki i Kucharki. — Ulica Biała X i, 
u Akuszerki Zakrzewskiej.______ 31766i>

Poszukuje się

Osoby starszej, 
z językiem niemieckim, do dwóch chłopczy
ków. Pożądanem jest, żeby refieatantka była 
obznajmioną z dozorem nad dziećmi i posia
dała dobre rekomendacjo. — Wiadomość 
w Magazynie O. Przybylskiego, Marszałkow
ska X 75. 31696i>

czarny wyrestaurowany, o 7-miu oktawach 
i drugi o j ół siódmej oktawy.—Tamże przyj
muje się strojenia i reparacje. — Uliea Ele- 
ktoralna X 7, mieszkania 11. 3167od

31737» Do sprzedania 

Do sprzedania:
Szkatułka, grająca 12 sztuk, dwie Maszy
ny do szycia i" różne Obrazy olejne, 
z których dwa duże: rodzajowy przez"art. 
mai. A. Murzynowskiego, religijny, sta- 
rej szkoły.—Senatorska X 7, mieszk. 3. P31777

Do sprzedania:
Dwa Medaliony: jeden za Rs. 70, drugi za 18; 
Bransoleta rs. 18; Broszka i Kolczyki rs. 18; 
3 pary Kolczyków i kilka Pierścionków, je
den Pierścionek z rubinem i brylancikami, 
za rs. 4t>.—Stare-Miasto X 25, m. 5. d31785

potrzeba z dniem 1 Stycznia 1882 r. na pier
wszy numer hypoteki domu w Warszawie, 
nio obciążonym nawet Towarzystwem Kre- 
dytowem, na spłatę tejże sumy.—Wiadomość 
bliższą udzieli W. Pan Rejent Rapacki w Są
dzie Okręgowym w hypóteee, w kancelarji 
swojej, 1-sze piętro, Xi 91 Miodowa. 31763o

Niezawodny środek 
wWa się 

Odcisków i Brodawek.
Znany powszechnie płyn do wygubienia 

odcisków i brodawek, polecamy przez De
partament Medyczny w Petersburgu, jest do 
nabycia w flakonikach po kop. 60, w War
szawie w Składzie Aptecznym p. F. Gallego, 
Senatorska, w Lublinie na Krakowskiem- 
Przedmieśeiu, 11 p. Herzmana. 31783o

razom lub podzielnic, jest do wypożyczenia 
na domy murowane w Warszawie, iub na 
dobra w gubernji tutejszej, po Towarzystwie 
Kredytowem. — Interesanci zechcą nadesłać 
swoje adresa. z wymienieniem żądanej euuiv, 
do Kantoru Kurjera pod lit. A. S. 4. ti3177t)

Do sprzedania 
rozmaite złote rzeczy: 
dewizki, kolczyki, pierścionki z orylantami, 
mednljon z prawdziwsmi perłami, tamże kre
dens i futro aksamitne na popielicach. Wi
dzieć można od 11 do 1 zrana i od 3 
do 4 po południu. — Bielańska X 10. Stróż 
wskaże._______________ »31C81__________

Pozostawiono do sprzedania

Banku Polskiego 
z X 583, na zastawione towary i wydany 
nn imię H. Majfeld, zaginął; znalazca ra
czy zwrócić do Kantoru tegoż piania pod 
lit. H. M., gdyż takowy nie ma żadnej warto
ści i nie będzie wydanym z Banku bez mego 
pokwitowania. — Majfald. 31775o 

Nagrody rs. 5.
W Niedzielę wieczorem zaginęła Suka, 

koloru białego, ze staloweini łatami, z rasy 
dogów. Znalazca raczy ją odprowadzić na 
ulieę Chłodną X27. 3l7C7o

ze wszystkiemi rekwizytami 
do odstąpienia. — Wiadomość w 
Win P. Czerskiego, róg ulicy wgjy 
i Żelaznęj.

ni i TT ST"!./ ?

Piwo wyrabiane na sposób sehwecltacki, 
posiadające substancje pożywne, zbliżono 
smakiem i dobrocią do porteru angielskiego. 
Poleca Szanownej Publiczności Browar 
A. Krauze.—Grzybowska X 61. 31735d

Są do sprzedania używane



u
9

w

Z koncern giełdy
płacono

:o.
305

157 30

1

85 80
85.75

9 
»l

2

M

6

5!

6

l

90.20
90.20
90.20

11
3
7

CA
W

40.70
9 43

3 7 85
8u60

97.70
97.40
92.70
91.75
90.40

Koleje żelazne

 

POBYTU W STEPACH AMERYKI 
Przygody młodego sieroty. 

Ozdobione 12 stalorytaini kolorowanemi.

9
6

11

Weksle:
Berlin 100 m. z kr. tern.
Londyn 1 f. st. „ .
Paryż 100 fr. „ »
Wiedeń 100 gul. . „

Papiery publiczne:
4% L. zast. 3 okr. e. I i II 
ó% L. z. nowe z r. 1869 d. 

List. zast. m. Wam. ser. I

’ ’ Z ’ .nI 
List. z. in. Łodzi ser. I i II 
4% Listy* likwidacyjne d.

Bil. Ban. Ces. s. I, II i III
Kos. Beż. Brem, z r. 1864

„ 1866
I Pożyczka wschód. rs. 100
II » ’
III „ - ioo

Akcje i obligacje:
Akc. dr. ż. W.-W. rs. 100 
Akc. dr. ż. Wr.-B. rs. 100 
Akc. dr. ż. Warsz.-Teres. 
Akc. dr. ż. Fabi-ycz.-Łódz. 
Akc. Banku Hand, w War. 
Akc. Banku Dysk, w War. 
Akc. Banku Handl, w Łodzi 
Akc. War. T. nb. od ognia 
Akc. War. T. fabr. cukru 
Ake. T. f. cukru Józefów 
Akc. Debrze!, t. fabr. cukru 
Akc. T. Lilpop, Rau i Lew. 
Akc. Tow. fabryki machin 
Akc. Tow. Łazien. i Łaźni 
Ake. T. zakł. przędz. Zaw

7ce Ł^żywanyeh do sprzedania w fa- 
**®nryka Geyer, Leszno )w 26, po 

Nllj e*,rz.Vst?pnycli, z gwarancją.—Tamże 
<ii.v:’>ai,ek petersburskiego fasonu i Sanki 
X—t®. Ol OTO v-

3,000 rs. wypożyczająca na pewną hipotekę, 
oprócz procentu otrzyma: stół, mieszkanie u- 
meblowane osoone i wygody, przy zacnej fa- 
inilji.—Adres: od 2 do 6, w kiosku, róg ulicy 
Twardej i Oiepiej. 31800—k

b ?ra-W3kicj (Kuhlandt) do snrze- 
ik; ż , Ueeznrni leczniczej. Marszalkow- 

' 31824- k

Przekład z francuzkiego.
WYDANIE TRZECIE.

W oprawie tekturowej kolorowanej rs. i kop. 50, w płótno angielskie z ozdobnemi z o- 
ceniami na okładce rs. 2.

Trzecie wydanie książki w krótkim przeciągu czasu, najpochlebniej za nią 
przemawia. Treść bardzo bogata w przygody niezwykłe sieroty, niebezpieczeń
stwa, opisy stepów. obyczajów i zwyczajów tamecznych ludów, pizyrody, zwie
rząt miejscowych, polowanie, potyczki i wiele ciekawych innych szczegółów; 
urozmaica to wszystko jasność i potoczystość stylu.

Warsz.-Wiedeńska:
Pośpieszny 3 klasy  
Osobowy 3 klasy..................
Osobowy 3 klasy (do Piotrk.) 

l>owyisze pociągi łączą sif 
z drogą łódzką.

Kurjerski 2 klasy  
Roboczy: poniedz. śród. piąt. 

wtork. czwart. sobot.
Warsz.-Bydgoska:

Osobowy 3 klasy .......... 
Kurjerski 2 klasy  . 
Roboczy: poniedz. śród. piąt. 

wtork. czwart. sobot.
Warsz.-Terespolska:

Pocztowy 3 klasy................
Kurjerski 2 klasy................
Osobowo-towarowy.............
Warsz.-Petersburska: 

Osobowy 2 klasy................
Osobowy 3 klasy ........ 
Pocztowy 3 klasy ..............

liadwisl. do Mławy:
Pasażerski  
Pocztowy...............................

Nadwisl. do Kowla: 
Pocztowy ............

Pasażerski  
Obwodowa:

Z dworca wiedeńskiego .,

udziela lekcje tańców salonowych 
u siebie w domu skoteż yo domach prywa
tnych i jtrsjaefc, iivniez otoby bez względu 
ta wiek, to jest do lat 50-eiu, z zastosowa- 
ziem zauki do tegoż wieku, sposobem naj- 
Irótszym wyucza w 20-tu kilku lekcjach G-eżl 
tańców najpotrzebniejszych. — Wiadomość 
Podwal Kr 20, wprost Cyrkułu. —318:15

d .Z:iosiaj ®kuteczńy, na udelikatnienie twa- 
ijfJs j u 2 niej piegi, plamy, żótośe, krosty, 
ęk. Lof'I1Se.1’wuje pleć do najpóźniejszego

’ ze si?'n'e oraz Pu8rtt czysto ryżo- 
|ŚUzv>1”<ll'e<:z.ką i maści na odciski i bo- 

u^le/Królewska X 15, w oficynie 
^LJ^prawo.—Karolina Szwarćor.

Ces. ta. Uniwersytetu. 
•. ambulatory um dla nieza-
fy, j. możnych chorych.

i SOk'r' Popow. we Wtorki, Czwartki 
i je e] Ot-V’ °d godz. 10 do 11 rano przyjmu- 

ł>rQ.“orych z chorobami wewnętrzuemi. 
łodzi^'r’ Sfremowski, codziennie od 

21,1y 11 do godz. 12 rano, przyjmuje 
z cierpi eniami zewnętrzneini (ehi- 

S-^nemi), 29046—k

MzYN ubiorów męzkich 

.Karola szlis
u A Aii 6, wprost kościoła po-Kapu- 

. ryńskiego,
Pu? S1? łenl> ie P° cenach przystęp- 
C!i'ż> J'a S‘S ubranie, skrajane podług 

matematyki, jaką w krawiectwie 
J U 'vnć można, przez co figura zręcz
ni Suknia wygodna.

*ej garderoby również dostać 
(W-___ można TANIO 27282k

Wartość kanonów
Od listów zastawnych 4°/ k
Od listów zastawn. nowych 5«/ v ooce
Od list. zast. m. Warsz t it i . a.1?/ na vSt?W m- Ło^żi k.- 5H k’ 101 Z1 
Od hstou- hk w idacyj nych k. 14^/j

r'fniaW Dzi8: -Świat nudów“, występ 
-Twardowski”.

L Sct — Dziś: ,.Doktór Robin”, 
M.iu^^’aler”, „Ciężka próba”, „Biała 
ę4ty''~,'Jujro: „Nasi najserdeczniejsi*.

,,4S: „Ożenić się. nie mogę”, „U 
\I8Pa 'r',.z*,en“—Jutro: „Żony uczonych” 
h^Ś»kr,Złru‘lI|ntan“. „Lischen i Fritzchen”.

W r-yfj TT tuj CO A t AKAV7J

torki, Czwartki i Niedziele
A^t B przedstawienia
ntoniego Siedleckiego 
w n ,nia"‘ka polskiego,

Połączeniu z koncertem 
K°mPletnej orkiestry 

y9^unta Noskowskiego. 
‘Cł-t CENY ZWYKŁE. 31569k

Ok o godz. 6-tej wieczorem. 
^<hi3.0 .Cjwartek, nowy program: 

,. ni * Jej kształty, aż do pojawie- 
ĆAzy p*? na n*ej człowieka. 
^-L°bjasnione odpowiednim odczytem.

STANISŁAWA GIEJSZTORA
w Warszawie, ulica Aleksandrja Nr 21.

otrzymała na skład główny:
Zbiór wiadomości statystycznych, odnoszących się do dóbr ziemskich obciążonych po

życzką Towarzystwa Kredytowego w Królestwie Boiskiem, wydane staraniem 
tegoż Towarzystwa. 1881 r., in 4-o, rs. 4.

Zbiór praw i przepisów Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w Królestwie Boi
skiem, od r. 1825 do 1880. rs. 2 kop. 50.

Bądzkiewicz, Teorja poezji, rs. 1,
La porte, Czy jest djabeł, kop. 30.
Oraz wszystkie dzieła historyczne Wejnerta.

Wydała swoim nakładem:
Biliński Bolesław, Tabella do obliczania płacy robotników miesięcznej i dziennej kop. 90. 

Powyższa księgarnia zaopatrzoną jest w dzieła naukowo, dziecinne, belletrystyczne, 
książki do nabożeństwa i dostarcza na żądanie nuty.—Przyjmuje przedpłatę na pisma per- 
jodyczno, wychodzące w kraju i zagranicą, na warunkach ogłaszanych przez Redakcje i ta
kowe regularnie rozsyła, uwzględniając wszelkie reklamacje prenumeratorów.—Uskutecznia 
jak najspieszniej wszelkie zamówienia w zakres czynności księgarskich wchodzące.—Pośre
dniczy w nabywaniu rzadkości bibljografieznych i takowe w komis przyjmuje. d31682

' NA GWIAZDKĘ!
Najnowsze książki dla młodzieży.

Wydawnictwo IłSAUBłYCKGO OR«EHJB»A.1S1>A
w Warszawie, naprzeciw posągu Kopernika.

Cztery miesiące pobytu na jednej z wysp 
Markizów pośród dzikich*

Wolny przekład z angielskiego 

ZUZANNY ZAJĄCZKOWSKIEJ, 
Ozdobione czterema Rolorowanemi rycinami.

W oprawie tekturowej kolorowanej, grzbiet z płótna angielskiego rs. i kop. 50, w opra
wie z płótna angielskiego i pięknem! wyciskami rs. 2.

Dzieło to łączy pożytek z przyjemnością: w toku niezmiernie zajmującego 
opowiadania, obznajmia czytelnika z dziwami południowej przyrody, prowadzi 
go do osad dzikich mieszkańców odległych wysp, daje poznać zwyczaje ich, 
obrzędy i zabobony. A i strona moralna, duchowa, nie jest tu również zaniedba
na—i tn pośród owych typów pierwotnych, spotykamy wiele charakterów zac
nych i szlachetnych obok swej dzikości. Kilka charakterów wybitnych, jak po
stać starego Marcheja, który w chwili stanowczej, gdy trzeba było ratować ob
cego, białego człowieka, potrafił nawet odzyskać dawną swą stanowczość i ener- 
gję; dalej staruszka Tinor, ileż biednemu choremu okazuje współczucia i troskli
wości! Pamięta o nim w każdej ch wili i jak dziecko ulubione, obdarza przysma
kami;—Kory—Kory bardzo zręcznie wywiązuje się również z trudnego obo
wiązku dozorcy—w niczem nie naraża się nigdy więźniowi sobie powierzonemu. 
Młoda dziewczyna, Fayawaj i naczelnik Mohewi, są niemniej piękuemi po
staciami.

Opowiadanie to zaleca się szczególniej swoją prostotą; autor nie szuka tu 
efektu, nie wdaje się w nadzwyczajności—nie stawia siebie na pierwszym pla
nie,—wszystko co opowiada, jest proste i prawdziwe, a ztąd i pożyteczne dla 
młodzieży.

Przekład książki jest świetny, język zwięzły, harmonijny, czysty, chwyta
jący za serce i duszę; jednem słowem: areydoskonały, jak wszystko, co z pod 
pióra panny Zajączkowskiej wychodzi. Wydanie książki ozdobne zaokrągla pię
kną całość.

BOROWSKIEGO«»
róg- Senatorskiej i placu Zanikowego,

INA ŚWIĘTA!
Wielki wybór Cukrów desserowych i flo ubierania Ckoiiiel

Rozmaite Strucle.
Torty i Piramidy.

OBSTALUNKI na wszystkie CIASTA.
Ceny jaknajprzystępniejsze. k—31416

.^oszule męzkie
8‘? dobrocią materjału, ele- 

j Przez specjalistę hraj- 
^tej ja^lannelil wykończeniem poleca

jJ^leczarni leczniczej,
ł przez sprowadzenie 12 krów' 

__________ _ _______ K31S-..6

> Rlówneg-o składu 

$»awek dztecinych,
oa lat 55, przy ulicy Seuator- 

nai,cszły ‘ nadchodzą najnowsze 
/J l\]p° rodzaju, które polecani Szano- 
^t7, llezno.ści, po cenach najniższych.

G. Laski.

agentura na Królestwo Polskie Maszyn Wheler Wilson, oryginalnych amerykańskich, z krzywą i z pro-
^‘lą, uznanych za najlepsze, w składzie maszyn Pollack Schmidt, krakowskie-Przedmieście N= 7.K_276U

CENY ZECZA
za pnd na stacji „Praga” drogi żelaznej 
warsz.-teresp. z dnia 13 grudnia 1871 r.

Bezenica wyborowa....................
„ średnia........................
„ ordynaryjna . „ . . .

Żyto wyborowe............................... i
„ średnia ......... i 

lęezmień wyborowy ......
„ średni........................
„ ordynaryjny . • . • . 

Owies wyborowy • .
„ średni....................
„ ordynaryjny  

Kasza jaglana wyborowa ■
Kurs giełdy warszawskiej 

unia 14 grudnia ls81 r.

1

— r. 9 50 w.
10 r. 5 55 w.
35 w. 10 10 r.

— w. 7 — r.
>30 r.
1 8 05 w.

|50 r. 10 30 w.
:35p. 2 45 p.
30 r. —
— 8 05 w.

20 r. 7 U w.
150 p. 1 37 p.
12 w. 7 34 r.

30 r. 7 33 w.
43 w. 3 53 r.
20 w. 10 20 r.

20 r. ś 24 w.
07 w. 10 43 r.

,50 p. 2 17p.
114 w. 8 15 r.

10 p. ll(26r.

149 152
138 a~» 145
126 — —
107 — 109
103 — 105
99 — —

80 — !4

92 _ 15
82 — 10
80 —

120 — i35
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Znaczny wybór

Koszul Męzkich |
odznaczających się 31399a | 

Najlepszym krojem | 
poleca Specjalny Magazyn Bielizny | 

L. Gałkowskiego, 
ul. Marszałkowska N- 59, róg | 
ul. Świętokrzyskiej, obok Apteki, łj 

W 51111 !|
człowiek inteligentny (może być dama), z ka
pitałem rs. 2,009, może wstąpić do współkt 
do interesu dobrze rozwiniętego rokującego 
no przyszłość świetne korzyści bez ryzyka. 
Adresu składać w kiosku na Krak.-Przed- 
mieściu, obok domu Rezlera, pod lit. A. 8.

Z kapitelem od 000 do 3,090 rs.
można w’ spółce iub samodzielnie prowadzić ! 
nowy korzystny interes w zakresie ga- ; 
lanterji. Uzdolnienie specjalne nie jest po- | 
trtebne. Interes jest zarówno dla mężczyzny 
lub dla damy.—Adresy pod lit. N. N. przyj
muje Kantor rgeuturowy Bernarda Ber- 
sohn, .Nowy-Świat Aś 67. 31713k

Zakład Naułcowo-Rzemieślniczy 
<Ha kobiet

pod firmą

O. Suchowiecka,
Bracka Ah 14, wejście ód Chmielnej... 

przyjmuje uczennice przychodnie i z ca-iko- 
witem utrzymaniem na naukę kroju sukien, 
strojów, krawatów, kwiatów, malowania na 
porcelanie, buehhalterji i innych programem 
objętych. 31786—k______

Podaje się do publicznej wiadomości, iż 
w drodze pośmiertnej publicznej licytacji 
sprzedawać się będzie w dniu IV (22) Gru
dnia r. b. i dni następnych o godzinie 12 
w południe 31764—k

Towar
pozostały po zmarłym kupcu Mieczysławie 
Popławskim, jako to: oryginalne zagraniczne 
Wina, tak biało jako i czerwone, Koniaki, 
Arak i likier, ód,cen inwentarzem objętych, 
to jest od 30 kop. do 2 rubli za butelkę. — 
Sprzedaż odbywać się będzie w drugim dzie
dzińcu Hotelu Saskiego, M5, przy ulicy Ko
ziej, w Warszawie, w piwnicach Medokskieh. 
Podp. p. o. Komisarza sądowego Paprocki. 

I MAGAZYN] 
galanteryjny

Bw mieście gubernjalnem Kielcach, na |g8 
jS pryncypalnej ulicy, w Hotelu Europe)- gi 
H sktm, od lat 33 egzystujący, z powodu gl 
M-słabości zdrowia właściciela, jest każ- KI 

dego czasu do odstąpienia, wraz z to- ą® 
warami,, urządzeniem sklepowem i lo- gl 

B kalem. Życzącemu nabyć takowy z woj- 03 
nej ręki,'odstąpi sic 'stosowny rabat, jgj 

H Wiadomość na miejscu. 31676k gfl

^Przez rok cały otwarty
Instytut Leczniczy 

D-ra ”” ' „ BroMw
W WARSZAWIE

przy zbiegu ulic Sewerynówi Obożnej 
dom własny

1 oddział Hydropatyczny (leczenie wodą) 
21 oddział Gabinety Pneumatyczne (lecze

nie. ścieśnionem powietrzem).
3 oddział Gabinet Inhalacyjny.
4 oddział Gabinet Elektroteropeutyczny.
5 oddział Dom Zdrowia z kompletuem

utrzymaniem, w oddzielnym pokoju i 
_____ opieką lekarską, od 3 rs. dziennie. p31402 

Meble i Matsracs
B. Tanio, Taniolł!

Różna garnitury mebli najświeższych 
fasonów, Kryte bardzo gustownie. Szeslongi, 
Rozety, Sofy, Otoman, Fotele, Szafy, 
Kredensa, Biurka, Komody, Stoły, 
Łóżka i t. p. — Sprzedaje również i w za
mian przyjmuje stare meble.—Marszałkowska 
M 40, róg ulUy Zgoda.—L. Braaert. 30847 »

Lecznica bezpłatna 
dla przycliodzacycli chorych 

z domem zdrowia
Długa 5, dom po-iPauliński.

Od 10 do 11 dr. Daniel Landau. Cho
roby szczek i zębów.

Od 10 do 11 dr. Marynowski. Choroby 
wewnętrzne,-specjalnie choroby żołądka i ki
szek. codziennie oprócz niedziel i świąt.

Od 10 do 12 prof. Szokalski i dr. Pla- i 
szczyński. Choroby oczów; we wtorki, j 
czwartki i soboty.

0d 10 do 12 dr Sierakowski. Choroby 
weneryczne i skórne.

Od 12 do 1 dr Bondy. Choroby wewnę- I 
trzne i dzieci. Codziennie prócz świąt

Od 12 do 1 prof. Neugebauer. Choro
by kobiet; we wtorki.

Od 12- do 1 dr Sztembart. Choroby ko- j 
biet, codziennie z wyjątkiem piątków..

Od 1 d<> 2 dr Goldflam. Choroby we- 
wnętrze, w poniedziałki, środy, czwartki i 
soboty; choroby zaś nerwowe—we wtorki i 
piątki.

Od 1 do 2 dr. Szteyner, Ord. klin, chi
rurg. w szpit. św. Dueha. Choroby chirurgi
czne i zębów.

Od ll/.j do 3 dr. Rucker, Ord szpit. św. 
Łazarza. Choroby weneryczne i skórne, w 
niedziele.

Od 2 do 3 dr. Ołtuszewski, ord. klin, te- 
rap. w szpit. św. Dueha. Choroby wewnę
trzne (specjalnie choroby płuc, gardła i krta
ni), w poniedziałki, czwartki i soboty; dzie
ci—w niedziele.

Qd 3 do 4.dr. Stankiewicz, ord. szpit. 
ewangelickiego. Choroby chirurgiczne, we 
wtorki i piątki.

Od 3 do 4 dr. Sikorski, naczelny lekarz 
szpitala dziecięcego. Choroby dzieci, we 
wtorki.

Od' 3 do 4 dr. Biegański. Choroby dzie
ci, we wtorki, czwartki i soboty; choroby 
kobiet w niedziele.

Od 3 do 4 dr. Dudrewicz, ord. szpit. 
dziecięcego. Choroby dzieci, w piątki.

Od 3 do 4 dr. Malinowski. Choroby 
dzieci, w poniedziałki, czwartki i piątki.

Od J3 do 4 aref. Kosiński. Choroby chi
rurgiczne, w środy i soboty.

Od 3 do 4 dr.' Eiulesza. Choroby we
wnętrzne: w poniedziałki, środy i niedziele.

.Dom Zdrowia" pozostaje na dawnych 
warunkach, o których wiadomość powziąć 
można w kancelarji Zakładu, lub u D-ra 
Ołtuszewskiego (Stare-Miasto Ać 11). -16694k

Najtaniej r

znany Jubiler J. Batcher.—Freta Aś 8. 
Tamże zostawiono Bransoletkę ze szma
ragdem i brylantami, za rs. 75,_____ 3135'łn

Futro tumakowe,
prawie nowe, granatowym kortem kryte, za 
rs. 150. Tamże Garnitur Mebli orzecho
wych, rzeźbionych za rs. 100 do sprzedania. 
Wiadomość u stróża: Wspólna Ań 26. u31346

J. FINKELHAUS
.Ni 12, Niecała Aś 11, 

obok hotelu Briihiowskiego,

Koszul męzklch po cenach kosztu, oraz 
różnych towarów, jakoto: chustki weł
niane, halki filcowe, pończochy i skar
petki, wstążki, koronki, krawaty różne, 
tichns, kołnierzyki, hafty, gorsety, Kre- 
plissy, balayeśy, gazy na woalki. tiule, 
chustki jedwabne i t. p.— Wyprzedaż 
trwać będzie tylko przez dwa tygodnie 
i przez ten ezas ceny będą nader 
umiarkowane. - 31356—o

Bardzo piękne szopy.®
Szuba na osobę dobrego wzrostu do sprze
dania.— Długa Ań 23, (Eldorado), 1-sza sień 
na lewo, nad ślusarzem, 1-feze piętro. t>31481 

~ISuknie jedwabne 
do sprzedania: jedna różowa, druga liljowa, 
obie z długiomi trenami, modnie odrobione. 
Wiadomość: plac św. Aleksandra A&5, lewa 
oficyna, na parterze, mieszk, Ań 27. d31457

Do" sprzedania 
FORTEPIAN 

w dobrym stanie, o 6-ciu oktawach, za 
rs. 45.—Róg Chłodnej i Żelaznej Ai 23, mie
szkania Ań 6.___________________ r>31487

Cale umeblowanie
do 4-eh pokoi, do sprzedała.—Marszałkow
ska X 50, mieszka-i u 9, od godziny 9—12 
dni 3—Ó. »3144S

m'GŁÓWNY SPECJALNY ZAKŁAD 
SUKIEŃ i OKRYĆ DAMSKICH i ' ’' 1 
ftim Nr 1. NAUCZYCIELA I AUTORA 

szukiwanej w kraju i zagranica: „Najnowszy • najprakty^^y i 
__ — .„ .... --..cji poprawnej"—zawiadamia tanie, że wykład kroju “l!-(rlir 8*.;.; 

na pewnych zasadach, z zastosowaniem praktycznem do każdej zmiany mody i “y u|<vt'f1 
foremnie! zbudowanych, a rysunki każdej formy wykończają' się w sposób n.oWŁje fjte 
za pomocą sztucznej linijki patentowanej, a po wruczenin w danym razie.» jjrj' 
ręki nawet bez centymetra i foriny wprost z inaterjułów. Udzielam j:
sposób, za pomocą tylko samego centymetra i prostej zwykłej linji za \ 
im uczennicom. Dzieło z37-uTabl. rysuukowemi, z tak jasnym wykładem. >:P,'pl(lzie r'j 
panie wyuczają się pewnego i pięknego Kroju, cena rs 3; a 5-ta w ruskim Pr , rś 
kop. 50;'linijka' krójowa rs. 1 kop. ,50, nauka kroju i szycia sukień z materj8* ; 
a po wyuczeniu udziela się świadectwa legalne. ;oln

x>—30391 K. GŁODZIŃSKI. autor metody i właściciel

WIELKI WYBÓR SŁOMIANE^ 
(wycieraczek do nóg),

różnej wielkości i kształtu, wyrobione z włókna KOKOSOWEGO, 
KAŃSKIEGO MANILLA, WŁOSKIEGO ESPARTE,

TRAWY i ze SŁOMY, fll,
w najrozmaitszych^ kolorach, najzwyczajniejsze i ozdobne, do użytku w Powoź9 

pokojach, w tófiatach przed koutuary i t. p. miejscach. ,

Chodniki kokosowe gładkie i ze szlaka!11*’ 
różnej szerokości, w gatunkach tylko wyborowych.

P o 1 c- a:

SKŁAD SŁOWIANEK I CHODNIKÓW
przy SKŁADZIE SZCZOTEK I PĘDZLI

ALEKSANDRA FEISTA 
w Warszawie, przy ulicy Senatorskiej.

Handlującym odstępuje się rabat. u—-20839^

wszelkiego rodzaju w najlepszych gatunkach, 
poleca

Oera/t
im: J2S JBSL 1S.T m "W

fścaai©r.ska Ar 85T. n—

Rs. 2,000
jest do wypożyczenia na 1-szy numer hypo- ! 
teki, lub zaraz po towarzystwie miejskiem, j 
bez pośrednictwa.—Wiadomość Twarda Ni 24, 
mieszkania 19,d31486

Różne Loka-1^ 
do wynajęcia od Nowego Roku, p<> I 'y.’j 
koi, zlewy i wodociągi, ceny umir-r*jjh 
Piękna )w 6F, róg MarszaikowsŁie.j>zz/

Są do sprzedania za rs. 100 

Kolczyki brylantowe 
w złoto oprawne.—Wspólna As 11, mieszk. 
Au 23, od godz. 11 do 2 po południu. d31504 

i “M E B L E 
eleganckie rzeźbione, orzechowe, nowego fa
sonu kryto ciemno-nlebieskim aksamitem, 
Stół, kanapa, 2 fotele i C< krzeseł sprzedają 
się 'z powodu braku miejsca, za 300 rubli.— 
Oboźna Au 2. mieszkania 1. d—31451

Do sprzedania: 
dwa Magle wiedeńskie dobrze piocentujtyce. 
Róg Nowolipek i Karipelickiej ^ 7 i 6. i>31519

Majątek Ziemski 
jest do sprzedania w Smoleńskiej gubemjl, 
włók 34. niedaleko kolei i gunernjalnego 
miasta. Ziemia dobra, nieużytków żadnych, 
las towarowy, młyn, zabudowania gospodar
skie nowe. Cena 40 tysięny rubli. Kapitału 
potrzeba 23,500 rubli.—Ó bliższe szczegóły 
zgłaszać się na ulicę Bracką Au 2a. mieszk. 
AŁ 16, między gndz. 4—6. ' 31467x>

S K LEP
z mieszkaniem froutówęm, oraz kilka: 1, 2 i
3 pokojowych odrestaurowanych

LOKALI
j w każdym czasie do wynajęcia. — Ulica
i Twarda A7 36. _______ ' 30988n_____

Sklep z Mieszkaniem
| na restaurację lub inny zakład, oraz Loka

le odnowione z 5, 4, 2 i pojedynczych po
kojów złożone, są do najęcia w każdym cza
sie.—Leszno A» 51, blizko ul. Solnej. t>31343

dystrybucyjno-norymberski z materjałami 
piśmiennemi, jest zaraz lub tez od Nowego 
Roku, za bardzo przystępną cenę, z powoda 
nagłej zmiany do sprzedania.— AViadomose 
w Dystrybaeji, Hoża Ni 2. 30462 »

Do wynajęcia zaraz
2= O 2Z Ó 5-, 

z meblami i usługą, w Alejach Ujnzm’’ 
w domu Au 12. — Wiadomość w 
mlecznym tamże.

oraz trzy pokoje parterowe, z pr’ 
w suterynie, zajmowane dawniej 11'\pjfh 
urację, są do wynajęcia w 
w części, na ten sam lub Inny inter®-'f/y 
doniosę przy ulicy Wspólnej N' ‘ 
gu Kruczej, u właścicielki domu-

Sklep Wiktuałó^ 
jest dn sprzedania w każdym 
ulioy Chmielnej Jfe 33, pomiędzy 
ską a komorą celną,____ _____ --■''y
Jest do sprzedania z powodu nagiego 

Sklep Wiktuałó^',1 
za bardzp ’>rzystępną cenę rs. 10<)-' « 
warem napełnionym.—Ul. Pańska

Z powodu prędkiego wyjato»> 
jest do sprzedania

W Sklep Wiktuałów f>' 
z Dystrybucją, w dobrym punkcie- , Pańska M 19. 31^M

Z powodu wyjazdu, jest do odstąP1 Itt 
cenc znacznie niższa od ceny kontro mmMsit. 
składający się z dużego salonu 0 j j;ii‘ 
oknach, sześciu pokoi, przedpokój11 
dużej z antresolą, na s-szem P’&ie^’ 
Waterklozet, wanna, woda i zlew. 
nie to może być zajęte od No"'e-'.e.i L 
kontrakt kończy się ńa Ś-ty Jan.—';,- i«ł 
zdowska Ai 23,’ mieszk. Aś 3, wió*16^ 
w każdym czasie.

Zaraz do wynajęcia « _

Dwa Pokoj^’ 
przedpokój i kuchnia, na parterze, Pjjjl 
ey Nowolipki Ai 32 B.

5

^

^
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$ L5 ko- 
(od 29 koj

ko1 
W^kam ______________________  (____________ ...

(04 .yt^bawki dla Panienek: Cytry amerykańskie, Laleczki kauczukowe, ubrane 
r........................ / ‘

r kop.).—Lalki paryzkie woskowe 18 cali długości, z włosami, zamykające oczy, 
rane (rs. 2 kop. 25).—Lalki Paryzkie skórzane i biscuit, z włosami, artyku- 

nieubrane (od"Ts. 3 kop. 75).—Wielki wybór Lalek Paryzkich kauczuko-
" ’modele zupełnie nowe) (od 90 kop.).—Wielki wybór lalek dites „Incassa- 

Garnitury do czesania lalek.- 
salonowe, kuchenki i wózki 

drewniane (nowy model od 30 
•Buvards Chińskie i Japońskie

1 rs. 2).—Welocipedisty 
zędzia stolarskie (od 75 kop ).— 

;. 1 kop. 20).—Ptaki śpie- 
•Konie (od 50 kop.).—Żołnierze 

„ „„ , T ---- t-_L—
(od 15 kop.).—Pudełka farb.—Garnitury do pisania.—Bv- 

. ’ ’ ’ —i t. u:. k—30764

W znacznym wyborca 

ZEGARKI GENEWSKIE 
od najtańszych do bardzo kosztownych, 

z Fabryk: Patek, Philippe & Comp.
i L. Audomars.

REGULATORY FRHBURSKIE, 
ZEGARY PARYZKIE, 

Szkatułki grające 
E Repertuarem Kompozytorów Polskich' 

Kolekcję Antyków, 
DEWI2KI złote i z trwałej Paryskiej 
kompozycji, po cenach bardzo umiar

kowanych, poleca

F. WORONIECKI
Zegarmistrz przy ulicy Czystej, 

naprzeciw Hotelu Europejskiego.
W Niedziele i Święta Zakład zam

knięty. k—31791

PIWO DROZDOWSKIE 
kadzie głównym przy ul. Miodowej Nr 15, 
oraz w czterech Filjach, a mianowicie:

A. Roesler & Comp., Elektoralna, wprost Banku;
» J. Li j owakiego & Comp., Krakowskie-PrzedmieścJo Ni 404;
» J. Zahorskiego, róg Siennej i Marszałkowskiej;
• C. Wilkaniec, plac Ś-go Aleksandra Na 5. 

Sprzedąje się po cenach fabrycznych
Marcowe deserowe, w białych flakonach, po kop. 12%. 
Simplex stołowe, w większych flakonach, po kop. 12'/,. 
Blade lżejsze, w żółtych flakonach, po kop. 7%. 
Kuracyjne w małych flakonach, po kop. 71/,.

■ło przy wszystkich gatunkach, po kop. 7

** Magazynie Francuskim, ul. Hr. Berga, blizko Mazowieckiej 

„Kolendy użyteczne i zabawki.
i $ry Albert do klarowania wody, które każdy może otwierać i oćzysz- 

^'nnt 2"°"nie (od rs- 5) ' inn0 (Ol1 rs- 1 kop. 50).—Kuchenki Paryzkśo „a la 
'Huńi Pracnnśne (od rs. 1 kop. 50 do rs. 3 kop. 50).—Nakrycia posrebrzano 
PuQ'f 12 łyżek, 12 widelcy i 12 noży, razem 36 sztuk rs. 9 kop. 80—Maszyny 
l'i'zę?l.Owe ’„Expeditives" 'do robienia masła (od rs. 5).—Praczki Francuzkie 

ft n°> samopiorącc (rs. 18).
*T®rte-Vo3'JŁ (rs. 2 kop. 50).—Swistawki dające kilka tnnów (od 80 kop.), 
(““ażury Paryzkie bardzo gustowne (od 50 kom).—Tace Paryzkie.

jMki wybór Artykułów Galanteryjnych Paryzkich, Algierskich, 
skich i Chińskich dla Dam i dla Panów (Neoesserki, Albumy. Pudełka 

S®dz»L>We’ ’1° rękawiczek, do chustek, do pudru, do papieru listowego, do piór i ob- 
I'ze do berbnty, do kart, do zapałek. Vide-poches, Kałamarze, Buvards, Lichta- 

’ «zony i t. d. ' .
prłykuły Algierskie dla palących.

towarzyskie: szachy, domina, warcaby, lotos, gra w rybki, le taquin 
y'- croquets angielskie, karty i t. d.

^’al a"awki dla dzieci: Różne buwidelka metalowe, kauczukowe, wełniane i je-
■ Dn" Metalliphony.—Dzwoneczki na kółkach.—Piłki wełniane śpiewające i inne 

p.l.—Króliki grające na bębnach.—Baranki beczące.—Wielki wybór koni 
?•).—Karty dziecinne.—Arki Noego.—Myszy i różne zwierzęta mechaniczne 
p.).—Pajace giestylująec, wełniane i jedwabne, ruchomo z cymbałkami i z 
(.—Pajace Cri-Cri jedwabne.—Huśtawki i t. d..............

p.).—Laleczki biscuit artykułowano' z włosami, zamykające oczy, nie uora- 
>.).—Lalki Paryzkie woskowe 18 cali długości, z włosami", zamykające oezy, 
(rs. 2 kop. 25).—Lalki Paryzkie skórzane i biscuit, z włosami, artyku-

> reh i' (vd’rs. 3 kop. 75).—Wielki wybór
»les« (n'odele zupełnie norve) (od 90 kop.).—Wielki 
^Van ^(tykułowanych, ubranych i nieubranyah 
ila u.' i kostjumy kąpielowe dla lalek.-—Garnitury 
Kop. ' ’—Gospodarstwa metalowe (od 25 kop.). 
M i ' Porcelanowe.—Wolanty.—Jeux de Grices. 
. kon. 20) i t. d.
' Kop.- awki dla Chłopców: Billardy amerykańskie (od 
Lódi-j-’® żelazne mechaniczne i niemeehaniczne.—Narzędzia ct'’ 
*aj»c metaJ°ve mechaniczne z wioślarzami (nowość od r 
(oą 3>-*-~-Różne Piturages, polowania i menażerie.—I' ’ , ,... ______
«ąki i, koP-)-.—Pałasze. Fuzje, Pistolety, Lejce, Batciki, Zegarki, Fleciki i Trąbki 
var(lsn’uj;ykalne i inne (od 15 kop.).—Pudełka C ’ .... - ■

27".K;,'ejdoBkopy.—Wielki wybór Łamigłówek.
nauczające metody Froebla po celtach przvstępnvch.I S « E L K 1 £ P R Z V B O R D O CHOINEK. 

^fca_’'Ky*Ka obstalnnków żądanych listownie uskutecznia się w 24 godzinach. 
^^j^Y^Francuzki jest "otwarty w każdą Niedzielę od 12 godz. z połud.

FABRYKA RĘKAWICZEK, 
ulica Graniczna Nr 13.

' 3-ci dom od Żelaznej Bramy, wprost Sklepu Nipanicza. "IBS 
nadchodzące Święta zaopatrzyłem swój Magazyn w znacz- 

Zapas rękawiczek wszelkiego rodzaju, po cenach nizkich, a mia- 

'^cie: elonkowc do prania na 2 guziki po 73 kop.,

^8 lansowane na 2 guziki od 30 kop., .©jSLosłowe 
aryzkiem wyszyciem i zlotemi haftami, jak najwykwintniej 
^ńczone, po cenach fabrycznych. d—31690

tt-j- ifli-bf,?';*:'

I
-fr

£ -r f s- i rftwi iw

I® D° egzystującego od 1831 r,

6ŁÓWKEG6 ŚKtftDU KAWIORU

T. QTWIN0WSKIEG0,
Nowy-Świat Nr 38, dom SS-rów Bothego.

Zaopatrzony w wielki wybór wszelkiego rodzaju MEBLI, tak wykwintnych 
jako i przedmiotów koniecznej potrzecy, a kfóre jako wyrób własnej obecnie po
większonej fabryki sprzedaje z gwarancją, przy cenach możliwie umiarkowanych. 
Szczególniej mam honor zwróeic uwagę i polecic wielki zapas krzeseł dębowych 
wyplatanych, różnych gatunków i ceny, które z przyczyny nadmierneiro zasobu 
i braku miejsca sprzedawać się będą przez kilka bieżących tygodni, po cenie tylko 
rzeczywistego kosztu. K 31760

przy ulicy Nowo-Senatorskiej i Placu Teatralnego, w domu W-go Bogka Jfi477a,
nadszedł znowu transport Kawioru świeżego astrachańsi-io-A „ tnego serwetowego, {.raz Łososia wedzm.ego’ SiS ’ćied^’. .R0,°n<‘^.l^a?0*11- 
w.eckicu, .Minogów narwskieh. Kilek" i Delfcatess AiuJvil h ć-kr"!e"
Konfitur, Groszku i Sora zielonego. Euljonu, Salamii Karuku rybiego i innych towarów, w jak najlepszym gatimku. kx;M6^7 Zł*1

Z_ęzom polecam się .Sząnownęj_Pub»eznofci N, SZYROKOW.

NA GWIAZDKĘ!!!
2=0 CEWA.OH

Fabryka Piór Strusich i Fantazyjnych
E GLIWIC, -W

wprost kościoła Ś-go Antoniego, lewa oficyna.
Dla zjednania sobie względów Szanownych Pań, fabryka obniżyła jeszcze swoje jui 

i tak nizkie ceny.—Egretty Paryzkie i skopjowane wła-ncj fabrykacji. — Pióra w najnow
szych i najpiękniejszych kolorach, melange i cieniowane, ptaki, fantazje, obłożenia i pana- 
sze, sznelowe. czarne i kolorowe, kołnierze z piór.

NOWOŚĆ HI Kapelusze z samveh piór, nadzwyczaj strojne po niepraktykowanie 
nizkich cenach.

Pranie, fryzowanie i farbowanie na sposób francuzki.
Na żądanie tabryka urządza wszelkiego rodzaju fantazje. z—31267

OSTRZEŻECIE.
Wskutek nadsyłanych mi korespon- 

dencyj zmuszonyjestem ponowić ostrze
żenie moje z d. 9 Lstopada 1880 rokft 
w Gazecie Polskiej i podaję do wiado
mości p tlicinej, że indywiduum no
sząca molo nazwisko nadużywając ła
twowierności wielu osóo podszywa 
się także i pod moje imię Józefa Mo
rawskiego, — Ostrzegani zatem też 
osoby, a mianowicie pp. Handlujących 
iżl y nie znając mnie osobiście, strze
gły się stać ofiarą jego mistyfikacji. 

3uo6k Józef Morawski.

PSZEKKA
najwyższych gatunków, ze słnwueiro na ca
łą Europę młyna parowego, w Podgórzu 
pod Krakowem, do nabycia na worki orygi
nalno-i pady, po cenie niewygórowanej, 
w kantorze Józefa Czekkllf & Comp. 
w Warszawie, ul. Leszno > 1, albo od ul. 
Rymarskiej Ań 5. w oficynie. 31409t>

Sani ruskicli

Lekcje Tańca
udzielam u siebie i w domach prywatnych. 
Ul. Dzielna 3,—W. Puchalski. 29489n

szykownie wykończonych otrzymał Dom Han
dlowy na Pradze Ni 380._________ 31302 k _

MŁB WODNY!) 
prowadzony znsezną siłą, położony 7 wiorst 
od Brześcia-Litewskiego, w majątku Kower- 
djaki, jest do wydzierżawienia, na lat 6.— 
Fachowi z kapitałem rs. 8,000 zgłosić sie 
zechcą do 20 Grudnia r. b. do p. Krumbecka^ 
w Kowerdjahach, przez Brześć Litewski.

-icze

na,
■sburski

Kareta po-
75. 27857k

& SS Królews|c&i iab. powozi

rata potrójna. 
Kareta pary*

przy ulicy Mokotowskiej ,\ó 2.a
przyjmuje robotników i robotnice w wieku od 
lat i5. Znający tkactwo lub chcący łuko
wego się wyuezyc a także szukający 
innego zajęcia w fabryce zgłosić sio 
k.-.żdodzienni* do Fabryki lub też do ‘wsroł- 
właścieiela Fabjnna Klingelanda. przy ulicr 
Senatorskiej 20. w bramie na 2 piętrze 
od frontu. Nauka tkactwa łatwa, po paru lub 
kilku tygodniach dąje przyzwoity zarobek

uwu I
12 sztuk jest do sprzedania.—Wiademość U 
zegarmistrza A. Warmta, ul. Senatorska 1»

a Na Gwiazdkę! a Wielki Wybór 

móOL«i
i Samitoi! illa MłMzicży 

poleca 30742k 
Magazyn F. Winklera, 

ulica hr. Kotzebue (Bruhlowska)—róg 
Wierzbowej, dom hr. Krasińskieco. .......... ■mm 1 1 ---------

Cztery Pokoje
z_ kuchnią, świeżo odnowione; są do wynaję
cia w każdym czasie, za cenę nader Przy
stępną, przy ulicy Nowogrodzkiej Ai 5, stroi 
wskaże. ’ 30476—K
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'S-i- •» Ulica Długa, Hotel Niemiecki X:-..
Po znacznem rozszerzeniu handlu sprowadził z pierwszorzędnych fabryk an
gielskich i francuzkich wszelkio w ostatnich czasach udoskonalone narzę
dzia dla fabryk i rzemiosł jako też naczynia i przybory ku- 
chenno-gospodarsaie t poleca: Szrubsztaki, Kowadła i Szneidkluby, 
Pity, i Pilniki angielskie w najlepszym gatunku, Szruby, Sztyfty i Nity 
i (łwoździe ze znacznym rabatem od cen fabrycznych.
Wagi francuzkle stołowe, belkowe i sprężynowe w największym wy

borze.
Okucia do drzwi i okien Zatrzaski angielskie, francuzkle i amery

kańskie
Żelazka doprasowania stalowe i mosiężne od rs. 1 kop. 50. 
żelazka stalowe krawieckie francuzkie i angielskie od rs. 1.
Łóżka żelazne składano dla dzieci ou rs. 3 kop. 50.

„ „ brązowane z boczkami od rs. 7 kop. 50.
, dla dorosłych od rs 4 kop. 50 do rs. 18.

Kolebki i wózki dziecinne od rs. 10.
Umywalki, klozety i bidety od rs. 1 kop. 80. 
Kuchenki na naftę i bęzynę od rs. 1.
Maszynki do kawy na Węgle i Spirytus.

„ Non plus nitra i inne od rs. 1 kop. 50.
Maszynki do siekania mięsa wewnątrz emaliowane najnowszej kon- 

strnkcji ol rs. 3 kop 50.
Młynki do kawy w 30 gatunkach z najlepszych fabryk francuzkich 

od kop. 75.
Wyżymaczki amerykańskie .Empire“ od rs. 14.
Wszelkie naczynia biało lub niebiesko emaliowane z blachy stalowej sztan- 

cowane jak: Miednice, dzbanki, talerze, garnki, brytfanny, pa
telnio, lormy do legomin, kremów, ciastek i masła.

Noże stołowe i kuchenne, ogrodnicze kieszonkowe, scyzoryki i nożyczki 
z słynnej fabrysi

S. I*aerson «& Comp. Sheffield.
Ceny wszystkich artykułów znacznie zniżone a kupijącym w 

większych ilościach, odstępuje znaczny rabat.
Fabryka i skład broni znajduje się w osobnym oddziale. 23614—k

wy sortowany cli Towarów Blawatnych, 
tak na suknie do codziennego użytku, jak i na suknio wieczorowe,zpo cenach zna
cznie zniżonych, lecz stałych; Kaszmiry czarno francuzkie, 2 łokcie szerokie, od 
rubli 1; tamże wyprzodawae się także będą wysortowane konfekcjo damskie, jak: 
Palta, Kostjuniy, Okrywki Kaszmirowe i t. p. 31671k

Wyprzedaż trwać będzie dni 8.

Z POWODU ZBLIŻAJĄCEJ SIĘ GWIAZDKI
Magazyn Bławatów zagranicznych 
k w jbl rs? se o w jb

Senatorska, wprost pałacu Prymasowskiego,
z dniem 14 b. m., t. j. cd środy, rozpoczęła się

TANIO ZA GOTOWKĘI!
W MAGAZYNIE 1

! UBIORÓW MĘZKIOH § 
l A. WINNICKIEGO, §
a DŁUGA M 25.

Garniturki, Palta zimowe, Mundury, Szynele, Spodnie i wszcl- n 
R kiego rodzaju ubranka dla dzieci. Obsfcalunki przyjmują się tak g 
® z własnych jak i powierzonych materjalów. ‘
gj Ubiory dla młodzieży'dorastającej, k—30406

SM TOWfflOW K8LBNJŚLNYGH
J. Kraszewskiego & F. Jentys,

Nr 9. Ulica Graniczna Nr 9. Dom p. Wachego, 
poleca na nadchodzące Święta wielki wybór Towarów Kolonjałnych etc., Bakalij świeżych, 
Świeczek i Stoczków” do Choinek, oraz Artykułów w eodziennem gospodarstwie używanych. 
Tenże skład otrzymał świeży transport Oliwy Nicejskiej, prawdziwej (Yierge) w oryginal
nych flakonach, Musztardę Paryzką z Domu Bornibns, odznaczającą się wybornym sma
kiem, oraz Sardynki Philips i innych marek. Cukier na głowy i rąbany odstępuje po ce
nach hurtowych. Cherbata własnej firmy sprowadzana w oryginalnych cybikach.

Wielki wybór Pierników Toruńskich i Biszkoptów Aangielskich.
CENY NADER NIZKIE. -W 31474—k j

ulica Krakowskie-Przedmieście M 15.
Poleca w wielkim wyborze do ozdoby apartamentów KWIATY 

ROŚLINY SZTUCZNE. w żardynierkach, koszykach, amplach, wazonach 
doniczkach, od najmniejszych do największych, osadzone w naczyniach prostych 
ozdobnych Inb bez tychże. Bukiety ręczne i wazonowe. — ROŚLINY POJE

DYNCZE DUŻOLtŚCIASTE, do wysokości 6 stóp, jako to: Palmy w roz
maitych odmianach, muzy, kokusy i t. p. rośliny egzotyczne.

MAGAZYN MÓD zaopatrzony w największy wybór kapeluszy ubranych 
i nieubranych, filcowych, pluszowych i t. p., dla dam i dzieci.—CZAPECZKI 
FUTRZANE paryzkie od rs. 4 do 20 za sztnkę.—Wszystkie powyższe przed
mioty mogą być przesłane choć do najbardziej odległych miejscowości k31243

W- CENY UMIARKOWANE. -®Q

TRUMNY METALOWE 
w różnych gatunkach, z wszelkiemi przyborami. 

Towarzystwo Warszawskiej Fabryki Wyrobów MetalowycŁ 
WULKAN”

WIELKI WYBÓR
SZPILEK 00 OBUWIA

systemu

Berlińskiego i Amerykańskiego.
Sprzedaż hurtowa i deiaSiczna,

(dawniej Eiarol Minter).
Skład fabryczny: Wierzbowa Jfr 1.

Adres dla Telegramów: .Towarzystwo Wulkan Warszawa. , 
Zamówienia otrzymano telegrafem załatwiają się pierwszym odchodzącym pocipLig

Zarząd Stowarzyszenia Spożywczej*

..MERKURY”, 1 
podaję do -wiadomości, że na nadchodzące Święta Bożego ^ ar‘ ł ()|( 
sklepy Stowarzyszenia zaopatrzone są w świeże Town^y . 
njalne bezpośrednio z Triestu sprowadzone- 
Kodzynki, Migdały, Kaktyle, Tigi, Malag® ’ 
Z JPesztu: Śliwki Tureckie.—Również wyboru®'® r 
tunki Maki do ciast, Masło Litewskie i t d.

W sklepie przy ulicy Marszałkowskie,j: Win® ;<||t 
gierskie, JFnkiera, ISordeaux, Czerwone i 
sprowadzone z ZFrancJi, oraz Krymskie, począł'^>^ 
30 kop. za butelkę i Szampańskie od kop- ' 
rs. JJ.— Wina Krymskie znajdują się też w sklepie przy 
Kruczej.—W ostatnim tygodniu codziennie nadchodzić b? 
sklepów

W* ŚWIEŻE DR

NOWAKOWSKI,
ISielańska Kr 3, Motel Lipski,

oraz sprzedaż detaliczna w sklepach: ntt
W. Szuwalskiego, Krakowskie-Przedmieście Jś 95, wprost Kolumny Zyg1”.^ 
M. Kłyszewskiego, róg Szerokiego i WązKiego Dunaju Ne 8. U-Y

M GWIAZDKĘ
Znaczny wybór SCYZORYKÓW z najle

pszej stali angielskiej,
BRZYTWY pod zaręczeniem i Paski do 

tychże.
NOŻYCZKI.
NOŻE Stołowe większe i mniejszo

w FABRYCE i SKŁADZIE
F. BALUKIEWICZA,

Ulica BIELAŃSKA A? 601a,
HOTEL PĄRYZKI. 31292k 

| Na Gwiazdkę. I 
KASZMIRY

|U wyłącznie czarne jako specjalność, I 
I oraz Materiały wełniane do po- 9 
B krycia palt, futer i dolmanów, sprze- B 
i' dajo po cenach fabrycznych

najtaniej 31113k B 
| TC. I
I Świętokrzyzka róg Włodzimierskiej.

Ulica NIECAŁA Ać 3, 
wyprzedaje na GWIAZDKĘ; Kostiu
my, Okrycia, Kapelusze, Ubranka, 
Krawaty i tym podobne rzeczy, po cenach 
nizkich. 31466—k

Operatorka odcisków
operuje odciski najboleśniejsze i zadawnione 
w ciągu 5-ciu minut.—Przyjmuje każdodzien- 
ęd 10 do 12 i od 3 do 5 godz.—Ulica Nowy- 
Świat M 55. na 1-m piętrze.

31393k___________ K. Bielińska.

mm prawi
zupełnie w dobrym stanie, jest do sprzeda
nia, ulica Zielna J6 5, mieszk. 4. 31293k

Nowe otworzona , i I CUKIERŃ  ̂
J. ZlHOIISKIEGft 

przy ulicy Elektoralnej 
przysposobiła na czas świąteczny wĘ|i, 
stek lekkich. Owoców marcepano’’) 1̂ 
trów w najlepszych gatunkach, jnJ" 
ozdobne cukierki. Orzechy na clioi1?")/.* 
poleca wypiek Ciast smacznych > 
Ceny umiarkowane.

Une Institutrij? 
diplómee de PAUemagne du Not’d,T )r,fi( 
sicicnne et sachant parfaiteinent , 
cherche une place. — Priere de f 
M-elie Wenge. rue Versonnex 
Suisse.

Polska Fabryka PierniW 
Adama Popławskie^’ 

19. ELEKTORALNA A9' 
•f-ll**' 

wprost głównego wejścia do szp1
Ś-go Ducha.

Na zbliżające się Święta 
Narodzenia, przysposobiła 
pierników, w najrozmaitszyc i 
kach, z czem poleca się względ®111 
nownej Publiczności. ” 
Kupującym za rubla dodaj® 
za 15 kop. tegoż towaru, a L®' 
dlującym odstępuje się s,Lti 
wny rabat. 3<F-'

19. ELEKTORALNA

ROSJANKĄ
która skończyła Instytut .Smolna ’ jub 
burgu, pragnie znalcść demi-pis.Bć ’’T 
kój i stół za lekcje.—Adresy 
w Kantorze Redakcji Kurjcra 
Bkiego, pod lit. E. R.
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DO SKŁADU HERBATY

nadszedł świeży transport

Szczególniej poleea się

m—30740w eenaeh: rs. 2 i nu 1 kop. 50.
Marszałkowska Jfr 47.

poleca wielki wybór TY in EBordoskich i I5urg;oliskich czer
wonych i białych, Hiszpańskich. Włoskich i Reńskich 
tak w beczkach jak i w butelkach, tu na miejscu ściąganych i orygi
nalnych. Jako też zapas Win Węgierskich starych i średnich 
gatunków, wytrawnych, łagodnych i tłustych maślaczy.

Z beczkowych Win Węgierskich oprócz z lat 1874, 1876, 
zasługuje na wyróżnienie rok 1880, z którego wina kwalifikują się do 

i konserwacji, a posiadając wielką ilość tego wina z osobiście uczynio
nych zakupów na Węgrzech, mam honor takowe polecić.

Przyczem skład zaopatrzony w różne gatunki Win Szampańskich, 
Likierów, Cognaców i Wódek zagranicznych, Portery i Piwa Angiel
skie, słodkie i gorzkie, wszelkie Towary kolonjalne, Bakalje i Konserwy.

A’52. PP. Nabywcy Win w beczkach, na żądanie mogą mieć 
takowe zbutelkowane na miejscu, za doliczeniem li ceny 
kosztu butelek i korków. k—3i37p

Plac Teatralny, obok kościoła S-go Andrzeja (pp. Ksnoniczek).
____________________________ i.immi.ii.i.ii u i   ....................................... k—27*73

Skład Win, Towarów Kolonjalnych 
i Delikatesów

Ant. Stępkowskiego,

prasowane zagraniczne

Ad. Ig. Mautnera i Syna,
* z St. Marx Wiedeń,
rające w Warszawie od lat 14-tu za najlepsze i najtrwalsze 
.A^stro-Węgrzech i w kraju uznane, jakoteż uwieńczone 

loi‘ia medalami złotemi i srebrnemi, sprzedaje i wyseła 
i' Baczyński w Warszawie, ®Lrakowskie- 

mieście lb'r SI, od strony Zamku, na- 
koSeioła ś-tej Auuy (_po Bernardyńskiego),

i Żetao-GaWEriiiycli
ALFREDA ORTHWEIN

i Warszawie, ulica Czysta Hr 6.
POLECA:

' ■'''szelkieh wymiarów w wielkim wyborze.
!», y żelazne piwniczne do przechowywania Win. których zaletą jest odleżenie 
Sj>>. 6 zajmowanie miejsca, oraz kontrola, gdvż szafy są zamykane." "

'.Kołyski żelazne, Water i luft klosety.
n‘I* d° rąbanin drzewa i kości w kuchniach, bez żadnego stuku.

‘’'■'JbS'nIu do gotowania na Bęzinie i Nafcie.—Umywalnie i Bideta różnych
* (•n,.?chodnio podróżne naftowe.—Kabarety szwedzkie.—Naczynia ku- 
ferSilWan6’ s—3142$

’W Ceny bardzo przystępne.

NAJDELIKATNIEJSZY

TRAN RYBI
tak naturalny żółty, jako też oczyszczony biały, zalecany przez lekarzy, głównie ł w cierpieniach piersiowych i skrofulicznych, poleca

Skład Materiałów

Na nadchodzące Święta
DO SKŁADU HERBATY

W. G OKOCI 10 W,
nadszedł transport

122....... PIERNIKÓW,
z najlepszej fabryki Weese. a—30741

Marszałkowska >r 47.

I Towarów bławatnych i łokciowych | 
s PP EPP ERBERG&

- Xfflhiat Nr 21 WOit Swietotayiliej.
NA nadchodzące świętaV 1 nailepsrTch gatunków towarów bławatnych, których 

poleca się z doborem J- w?lki mianowiae:
*0 Kaszmiry zagraniczne 0 Flanele.

Płótna. . X (dwu-łokciowe) od k. 70. 0 Materjały na pokrycie
Chustki płócienne- u Kaszmiry indyjskie czar- Q salop 
Firanki- 0 ne (2‘/< <ok- szerok.), po 0 Drap de Damas.
Bielizna stolo**- < . ) lokieć. . 0

TOWARY czysto wełniane i t. p.
.. wa aWIAZEKŚ” towary również wyborowe w gatunku, 
cenach jak najtańszych, gdyż począwszy od kop. 15. s-30866

SIMON PFEFFEBERG. SS6SE&SI

W. GOKÓĆHÓW,
. nadszedł świeży transport

rhtynskiej herbaty. I

ZABAWKI.
aęzny wybór Zabawek dziecinnych i gier to- 
'klch, oi ujtaiszycli io barizo efektownych po cenach skronjcli, 

u ALFREDA ORTWEIN,
MBlE • <^585^ JWZB? <»• r—31526

NA GWIAZDKĘ!
W MAGAZYNIE GALANTERYJNYM

N. S, Brllimer & Comp.
TXT Ixotelvi j slszixxi.

WIELKA WYSTAWA 

ZABAWEK 
. i omści galanteryjnych,

! jako to: wyrobów skórzanych, aksamitnych, bron
ił zowych, Bombonierek, Itękawiczek paryzkieh, 

i Wachlarzy, ŻardyniereR, Aquariow, IK a del a- 
I’ brów, Pająków, Albumów, Ńecesserów męskich 

i damskich i t. p-

Porcelana saska i francuzka.
■ Magazyn w d. 11 i 18. <• .!• w niedzielo,

r WW' dJa Publiki będzie otwartym. 3i244-<

^
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egzystuje Warszawa
w przeciągu tego czasu, mieszkańcy Warszawy i prowincji widzieli różne 

TANIE SPRZEDAŻE 
lecz tak nadzwyczajnej sprzedaży, 

jaka odbywać się Łęflzie CODZIENNIE ofl. godz. 8 rano do 9 wieczór; 
w znanym ze swej taniości,

| ADMINISTRACJA
Zakładów Przemysłowo-Zboźo&T

Skład Płótna, Bielizny i Pościć
pod firma

"W. M ŁŁK JK i

r 4.53
„ 4.50
, 6.50
, 6.50
, 4.50 

butelki lub

0 istniejąca oa lat w-ciu

Fabryka wyrobów czysto wełniany* 
dopełni aca hurtową sprzedaż, 

a od kilka miesięcy
iJEF" z Magazynem frontowym y’’f

dla sprzedaży detalicznej, poleca się z przedmiotami własnego wyrobu, 
ne.mi: Dolmany, Pelerynki, Spódniczki, Chustki, Kalesony, SkatF);!1 Ij 
Pończochy, Kaftaniki (damskie i rnęzkie), Kamizelki (damskie i t®' d 
ozdobne Kamaszki i t, p. _ /

Przedmioty kupione w naszym Magazynie przyjmują się do reperacji-

na miarę.
rozmaite gatunki: Tokajskie. ™, dr

— ■“ ------ V __  _ . n T Until1'

3
M 
f 
a fr«4
«3 - - - -
^SSF Ceny jaknaj przystępniejsze. 3
Bi Firma nasza doskonałością materj.iłn, trwałością i dokładnością wyko’j.pjf
SM wyrobów z Fabryki wychodzących, stara się.zyskiwać przychylną zawe?®
S] Szanownej Publiczności. ’ ’ ’

W Drakami Kur jer a Warszawskiego,—Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5). 
^••oaMtar Waciaw Ezyu enewski.—Wydawca Gustaw Gebetbnen

Stołowe wytrawne
Średnie wytrawne
Łagodne
Starsze wytrawno
Starsze łagodne 
Słodkie
Wina sprzednja się

sW Zwracamy uwagę amatorów ... .............- o_......... .
czo, oraz nu czerwone węgierskie Erlauer, Ofner, Voslauer i delik®1"' 
serowe Meneszer. 31148^

mm— JÓZEF VOCEL i S-ka
ELEKTORALNA Nr 19, wprost Szpitala 8® Ducia.

*•* Istniejąca od lat £O-ciu

zawiadomienie.
Od lat wielu istniejący JfŁagazyn "Ubiorów ' j. 

IkIcIi, cieszący się dobrą opinją, zawiadamia o nadeszły111 
kim wyborze ziinowych Paletotów od 22 do 45 r>., 
Żakietowych od 25 do 42 rs., Marynarkowych od 20 rs. 0 
dla chłopczyków i dzieci, są także w wielkim wyborze. ^SjL-[jtif! 
ubrania gotowe znajdujące się na składzie, są wykończone? 
najnowszych fasonów i to z najlepszych irancuzkich, an#10 
i brilnerskich materjałów.

O liczne odwiedzanie Magazynu firmy naszej, uprasza

towarów wysortowanych, a mianowicie: . goy,
Resztki Płócien, Kołnierzyków, Mankietów, Pończoch, Skarpetek 

dziecinnych.
CENY BARDZO NIZKIEj^

Jo3bojgho II,en3vpoK>. Bapwaua2 (14) ;leK.a^Pfl.' 
-------------- ' PatrFDo^1®*

od 2 do 10 łokci, po cenach bardzo tanich. 

5,000Serwetadamaszkowycli, JMJil01’10’ 
3,000 Serwet adamaszkowych, k^Skc^11’po 30 
Garnitury stołowe, ^P%o KciokMb^-?ób’zac2ąw62y od rs"4 
4,000 11QCZ111 kił W czysto nicianych, po 40 i 50 kop. Ręcznik. 

2,000 łokci Płótna ręcznikowego, czysto-lnianego, po 12 kop. łokieć. 
2,000 łokci Płótna na maglowniki i ścierki, po 13 kop. łokieć. 

3,000 łokci Flanelki drukowanej, prześliczne desenie, po 20 k. łok. 
2,000 łokci Płócienka na fartuchy, po 15 kop.

500 Halek kortowych, francuzkich i wiedeńskich, po rs. 3 kop. 25.

6 0(10 InlrPl ProaCH półpłótno, na koszule damskie i męzkie, po ce- 
,Wv WAvl Ul UaOU, nie dotąd niebywałej, gdyż po kop. SO łokieć.

1 ano Priznanwrnflał gotowych, Obrębianych, bez szwu, 3*/. łok. dłu- 1,VVU riZObOlLliUlOl gie, 2V, łok. szerokie, po 90 kop.
500 Prześcieradeł ff°towych>1p®d k05$ry’ wy“°r°we> elegancko uszy- 
1,000 Chustek <h kolorowemi szlakami, obrębiane i prane, po 16 kop.

500 tuz. Chustek białych, po 40 kop. za */, tuzina.

1,000 Koszul damskich, eleganckich, z wstawkami i langetami, po 90 k 

1,000 łokci Barchanu, r£>Ti.E“” ia, z barwą, po 

3,000 Kołnierzyków damskich, prześlicznych, po 30 kop. 

5000 Kaftaników trykotowych, męzkich i damskich, po 90 kop. 

5,000 łokci Kretonu kie i damskie, po 14 i 15 kop. ’ ‘

500 par Pończoch, K20 dłusIe’2 jedwabnym wyszy’ 
Tnlr PrT»nnalr prześlicznych, weneckich, nicianych, po 40 kop.

,vVV luh.1 1 lldlltlk łokieć, wszędzie kosztują po 80 kop.

1,000 łokci Kortu na suknie, 2*/3 łokcia szeroki, po 75 kop.
AkS®®*’ Ogromny transport KOSZUL męzkich i damskich. GACIE 
tjf-W' i SKARPETKI po cenach tanich.

Obstalunki z prowincji będą niezwłocznie ekśpedjo-«»»*BjBn« 
wano, z jak największą akuratnoscią i sumiennością;

proszę adresować: do Składu Iz. HERTZ, "Warszawa, róg Dzikiej 
i Nowolipek, dom Brauna )6 i. k—30663

- - - --------------- Upl H I M >
podaje do .wiadomości publicznej, iż Agentura sprzedaży mąki z 1,7,3 

parowych

w Słodowcu i Zegrzynku, 
powierzona dotychczas panu Stanisławowi Lawendel, w tych dnineh 
została. Nadal zatem wszelką sprzedaż dokonywać będzie wyłączni® ^51“ 
główny tejże administracji w Warszawie, przy ulicy "Leszno .V AO a .2)4 , 
jący się. *

MW# Dzikiej i NwliM Stu Brauna Nr 1, w Dramie 1 piętro, 
dotychczas niebyło, niema i nigdy i nigdzie z pew- 

nością nie będzie, oto dowód!!! 
do sprzedaży przeznaczonem zostało.

5,000 łok. Materji wełnianej na sukni8) pol2 kop. 
5,000 łok. Materji wełnianej najrozmaitszych kolorów, po 13koP. 

5,000 lok. Materji wełnianej S^b^KkoS 

10,000 łok. Rypsu wełnianego
popielaty i fioletowy (prune), po 20 kop. lok.

5,000 tok. Krepy wełnianej
5,000 fok. Diagonalu d"
2,000 łok. Kaszmiru 2
1,000 fok. Krepy i Armiury, 2,< w‘-
1,000 fok. AlfctSU eznrc.g. I kolorowego, po 70 kop. lokisO.

1,000 sztuk Płótna krajowego,
(najstosowniejszy podarunek na Gwiazdkę).

300 SerWet Himmalajskich i Tureckich do salonu, po rs. 4 kop. 50. 

3,000 Obrusów gg^rmiko7ció.1,0ceaaeu d0 tes° niob^y<*.
| 2,000 Obrusów białych bez frendzli po rs 1.

SPECJALNY SKŁAD WIN
pod firmą

Teeux Stifft et
Dłnga .Vr 45, wprost Malewek.

Na nadchodzące Święta polecamy: Wina Węgierskie, wyłączni® 'W 
od producentów sprowadzano Szampańskie rożnych marek, Eordo5Ki“> 
gundzkic, Hiszpańskie i Włoskie, Coniaki, Rumy, Likiery fra0?,,!1’ 
i inne, również Portery i Piwa angielskie. Z win węgierskich, 81 js*' 
cieszących się dla swej dobroci, smaku i odpowiedniej ceny, coraz większą B 
nownej Klienteli naszej wziętością polecamy:

garniec Rs. 3.50 butelka Rs. —.75
1.—
1.-
1.50
1.50
1.

Krawiec z Wiednia, w Warszawie Senatorska )ó 22. 
Filja w Kijowie Kirstschatek. E

$*$<

^



JLUWIKA miAKA,

Potrzebne są

n31375

^ki skład Nici, nl. Nr. Bema Nr 11.—Nici Broksa 1h. 68 hp—Wefna jedwabna na rs. 2 kop. 50.--Korflimki.-—Bawełiy.- 
^“Ory jo roMt 1 toilet.—Rękawiczki zimowe.—Wybór Poeczocli, Skarpetek i Trykotaży własnej fabryki.— oil rs. 3 jo 15. 02463d2463ż

. zn a*
.............Jres: Szpitalna Jfe 15

godz. 3—5.________ n316 92

Operetka w pięciu odsłonach,
oryginalnie napisana przez

do roboty krawatów męzkich potrzebno za
raz.—Wiadomość: Bielańska, hotel Paryzki, 
mieszkania Je 98. n31290

Szkice homorystyczne, 
przeszło 250 illus&acyj Kostrzew* 
skiego.—Cena rs. dwa. 28495

Księgarnia, Skład Nut i Fortepianów 
Gebethnera i wolffa

W WARSZAWIE,
otrzymała na Skład Główny:

zawierający

WI EfiŻNICa KUM, 

oraz
^leczenia ciast, 

soBtów, 
koitt;tnr

k i przygotowywania
S<1^.ASÓW SP1ŻARNIANYCII.

' n,e drugie znacznie powiększona

It, e,la rs. 2 Stop. 20, 
oP^aowany rs. I kop 50. 

a°b opraw, rs. 1 kop. 80.
k NAKŁAD
l^óynanda SSosick’n.
^ęgarza w Warszawie.

k 0 nabycia wc wszystkich
Księgarniach.

Księgarnia,
FKŁAD KOT i FOETEPIABÓW

Gebethnera i Wolffa
W WARSZAWIE, 

posiada na głównym składzie:

do kwiatów7, podręczne i do nauki, potrzobne 
są zaraz. — Elektoralna Jft 32, m 5. d31494

do maszyny, podręczne i do nauki, zdol ne dł 
bielizny.—Wiadomość: róg Tłomackiego Jfe 1 
mieszkania Je 11. n 31 Gy 4

NAKŁADEM KSIĘGARNI
TEODORA PAPROCKIEGO i Spółki 

w Warszawie, Chmielna M 8.
Świeżo wyszła z druku powieść

I. Jf. Kraszewskiego 
S Z A L O X A,

Potrzebne są zaraz
P A KT KT -V 

kompletnie uzdolnione do staników i unina- 
nia sukień, podręczna i do nauki, do praco 
vn23CiitUTicZ°Wej- ~ Aloa Jerozolimska! 
■—r—Ll_u--------------------------------o31715

¥1 Potrzebne są zaraz n31358

ANNY
Podręczne, do pracowni sukień dam_- 

A<_Makomaskiej, Marszałkowska Je 45. Subjekt cukierniczy, 1
szę zostawię w kiosku, obok starej”

2 tomy, cena rs. 2.
Nabywać można we wszystkiah księgar

niach krajowyali i zagranicznych. B0802t> 

Skład Obrazów | 

MaurycGga Rcbiczka £ 
Krakowskie-PrzedmieścieJ?4i j, 

i Marszałkowska M 51, 
otrzymał z Częstochowy świeżą nad- V 
syłkę starannie wykonanych i o^O"’ Ak 
nych obrazów k-iwov

matki BOSKIEJ X 
Częstochowskiej, na blasze i na łj/ 
drzewie, w różnych rozmiń rac a, po A

Muzyka ADOLFA SONNENFELDA
I) K°p- 50-
y^Jtabyeia w7 znaczniejszych księgarniach w kraju i zagranicą.

I’iS'dni ° . S O IB -A.
wieku, wdowa, przybyła ze wsi, 

<f 11 a. miejsca za gospodynię; znająca
ySP°darstwie bardzo dobrze.—Ulica 

11, stróż wskażc. 31428d

IW/W K8IWKNI 
Szymona Rubinsztejiia, 

NCWf-ŚWIAT At 5, 
wyszła broszura p. t, 

„Frycz Meilrzewski i najświeższa 
ocena Jop iziałalniścl", 

przez Eemunda Dylewskiego. 
Cena kop. 40.

W tejże księgarni są do sprzedania: 
E icyklopedja Orgelbranda większa, 

28 tomów, pięknie oprawna, za rs. 110. 
Eibljotoka Warszawska, od początku 

wydawnictwa, czyli od 1841 roku do 
1880 r. włącznie, za rs. 120. d31574

WM, BIBLIA.
Starego i Nowego Testamentu, sztychowane przez dawnych mistrzów 

V^dzkich i wykonane heljotypją. Z tekstem objaśniającym E. Fetisa. 
I tom in folio, zawierający 40 rycin i wydany nakładrta Merzbacha 
’Uka w Brukselli.—Cena egzemplarza w świetnej oprawie rs. ZO kop. 50.

i^ijlGrory czerpane z Pisma Ś-go stanowią tu jedno z najważniejszych i najbardziej 
jX(.pcych dzieł Rubensa. Nigdzie Rubens niebył tak wielkim, jak w tych utworach, 
óe?eOl,yeh głębokiem piętnom gienjuszn. Następując po szkole, dla której tradycja była

P'aw'cm krępuj ącem fantazją, mistrz ton oswobodził sztukę z więzów form konwon- 
V<ią P'1 * skierował ją na nowe tory. Ryciny składające powyższo dzido, były odbite 

hM f oryginalnych prób rycin sztychowanych wobec Rubensa przez artystów, których 
jpty <,!lłcił i uczynił wiernymi tłómaczami swych myśli. Te arcydzieła sztychu dawnych 
tf^ia, 'X flamandzkich są dzisiaj nadzwyczaj rzadkie. Heljotypja używana do ich odro- 

’ J®st. najlepszym sposobem nadawania rycinom cechy oryginalnej i uczynienia ich 
*ftrnj *• Dzieło to pod względem zewnętrznym góruje nad wszystkiemi innemi wydawni- 

jSztychowemi i śmiało możemy dodać, że jest godne mistrza i naszej epoki.
1 0 nabycia w główniejszych księgarniach warszawskich. d—31485

poleca
le'tóem powodzeniem 

cieszący się 
K Faktyczny

BOBATEKaoKERJIRŁ WABSZAWSKBGO N° 280.
14 grudnia 1881 roku. Środa. Dnia 2 (14) grudnia 1881 roku.

Praktyczna dla młodych Crospodyli, t

KUCHMA POSTNA, 255 OBIADÓW I KOLACYJ,
zastosowanych w różnych okolicznościach, a nawet do suchego postu.

e»ia egzemplarza kop. Si5, kartonowanego rs. 1, w ozdobnej oprawie rs. 1 kop. SU, 
poleca Księgarnia F. w Warszawie, również jak i

Wielkiem powodzeniem 
cieszące się 

PRZEPISY 

prakiycziie i doświadczone 
PIECZENIA CIAST, 
&ninrzcnia soków, 

koidhur ś konsenrow 
oraz przygotowania wszelkich 

zapasów / W 
przez autora 

„Kwtoza Warszawski®," 
(wyjątek z tegoż). 

WYDANIE DRUGIE. 
Cena kop. 60, 

w ozdobnej oprawie rs 1.
NAKŁAD 

Ferdynanda Hosick’a 
Księgarza w Warszawie. 

Do nabycia we wszystkich 
Księgarniach. 022992

ŚMIECIU SATYRA

OLBRACHT ŁASKI
WOJEWODA SIERADZKI.

Wizerunek historyczny na tle dziejów Pol
ski, XVI wieku,

p r z e z

Aleksandra Kraushara.
Dwa tomy, Rs. 3, 30899d'

w ozdobnej oprawie rs. 4.
Dzieło cieszące się wielką wziętośeią w 

czytających kołach, przez krytykę poważną' 
historyczną zaliczona do najświetniejszych 
monografij nowoczesnej polskiej literatury.

Mioda rodowita Francuzka, 
świeżo przybyła z Francji, poszukuje konwer
sacji języka francuzkiego na godziny.—Wia
domość: Leszno .N: 67, inieszk. 21. t>31758

rmoiiiii (nera tyczny,
ułożył

Ad. Am. Kosiński.
Tom III,

w ozdobnej płóciennej oprawie,
rs. 2 kop. 40.

Do nabycia w znaczniejszych Księgarniach 
w7 kraju i zagranicą.___________ 30898n

NAKŁADEM 
Ksiwni, Skłafiu Nit i" ' 

GEBETHNERA i WOLFFA
W WARSZAWIE, 

wyszły i są do nabycia w znaczniejszych 
księgarniach w kraju i zagranicą: 

PIEŚNI IIEIIGO,
w przekładzie

Aleksandra Kraushara.
Tom jeden, w ozdobnej oprawie ze złoceniem. 

Edycja 2-ga (na wyczerpaniu).
Rs. 2.

Potrzebną jest zaraz

wykształcona, znająca muzykę, do dzieci i za
rządu domem. — Wiadomość: Krakowskie-' 
Przedmieście Jś 404, wprost św. Krzyża, na 
2-m piętrze, u Właścicielki domu. d31677

Potrzebna jest

Bona Francuzka
na prowincję, do 7-letniei dziewczynki, 
jąca początki muzyki.—Adres: Szpitalna 
inieszk. 18, od godz

^

0 ^

0351
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Potrzebne są

łiala Miejsca WarsMSh

Naczyń i Statków kuchennych |

że od

Wózek N? 1.

D

d315S9

Ktoby sobie życzył

do wyręczenia w domowem gospodarstwie i

kwarta kop. 60. 
„ „ 20.

, » 10.
5.

U W .
za rs. 5 miesięcznie.—Paaie z prowincji 
przyjmują, się. na mieszkanie z eałkowitem 
utrzymaniem i nauką, za rs. 25 miesięcz
nie.—Żórawia Jfe 33 lit. A, wprost Uozera, 
lokalu JiŚ! 8. . 30817d

przy ulicy Królewskiej łś 43 i rogu Grzyhowskiago Placu, 
posiada wielki wybór łóżek i umywalek żelaznych, wyżymaczek’ 
Ernpird amerykańskich, łyżew rozmaitego systemu, kuchenek naf- 
towych i benzynowych zagranicznych, water klozetów, kubłów 
i konewek wszelkiego rodzaju, które sprzedaje po bardzo przy- Ł 
stępnych cenach; handlującym zaś odstępuje znaczny rabat.

‘dwiirem interesh. świ°Ąf:; 
wodzenie zapewniającego. ' jF 

Ministerstwa uprzywilejowanego, żąda111’

lub Administrator pełnomocny z kftfłpe 
do 12,000 rubli. Gwarancja pewna- 
przyjmuje Szwajcar Hotelu Parj'y f 
w Warszawie. 31730/

zgłosi od godz. a do ( wieczt
Warecko. 7, mieszkania 46. 31341r>

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 23 Grudnia (4 Stycznia) 1881/2 r., o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali 

licytacyjnej Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus przez opieczętowano deklara
cje, na reperację czterech starych łódek Warszawskiej policji rzecznej, od sumy anszlago- 
wej rsr. 314 kop. 70.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miejscu 
wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowane deklaracje, napisane na 
papierze gręplowym ceny kop. 60. podług wzoru niżej zamieszczonego wraz z kwitem Kasy 
m. Warszawy, na złożono w tejże Kasie vadium w ilości rs. 32 i na koszta ogłoszenia 
rs. 25.

Warunki i anszlag, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu 
każdodziennie, wyjąwszy dni “świątecznych.

Wzór do deklaracji:
Wskutek ogłoszenia z dnia .... podoję niniejszą deklarację, mocą której podej

muję się reperacji czterećh starych łódek Warszawskiej policji rzecznej, za sumę rs. N. N. 
kop.. N. N, (wypisać literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w wa
runkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie miasta Warszawy vadium w ilości rs. 32 i na koszta 
ogłoszenia rs. 25, przy niniejszom załączam.

Stałe .moje zamieszkanie wK. N. (wypisać miejsce zamieszkania), pisałem dnia N. 
(wypisać dzień, miesiąc i rok), podpisać wyraźnie imię i nazwisko. o—31645

W spólnik
do interesu handlowego dobrze, procentują
cego żądanym jest z kapitałem 7 do 8 ty
sięcy rubli. Fachowość niowyinagalna.—Ofer
ty składać w kantorze Kurjera Warszaw
skiego pod lit. R. Ił. 27. d31473

UUUMU1 pUNAWUUUJ,
podaje do wiadomości, iż w dniu 7 (19) Grudnia, o godzinie 12'/a w południe, w biurze 
Rady Miejskiej, odbędzie się nowa licytacja, przez opieczętowane deklaracje, bez głośnego 
przetargu, na dostawę w r. ■ 1882:

1) kaszy, grochu i ryżu; dla Szpitalów: Dzieciątka Jezus i przy domu przytułku 
i pracy, na sumę rsr. 7,697.—Vadium rsr. 770 i

2) kaszy, grochu i ryżu dla Szpitalów: Ś-go Łazarza, Ewangelickiego, Starozakon- 
nyoh. Instytutu w Mokotowie i Domu Przytułku Starozakonnych, na sumę rsr. 4.994.—Va
dium rsr. 500.

Licytacja odbywać się będzie w porządku wskazanym w ogłoszeniu o pierwszej 
licytacji. '______________ _____ d—31765

U UAłUMUW*" g (201 
Z rozporządzenia Władzy, w dnu1^ w’ 

Grudnia, o godzinie 11-tej z ran' 
zdowskim Szpitalu Wojskowym w 
wie, odbędzie Się LICYTACJA 
daż wyszłycn z użytku różnych l’Fz,^# ż»'*j 
szpitalnych; mianowicie: FrjBed’n,£. „ych 
znych, surowych, blaszanych, ezk LjjtfP, 
drewnianych. 

Potrzebna na demi-plaeo

Francuzka
młoda, wymagane jest codziennie od godziny 
6—10 w wieczór, rozmowa i towarzystwo 
z dziewczynką 13-to letnią, za mieszkanie 
i, całodzienne utrzymanie.— Wiadomość Plac 
Ś-go. Aleksandra jfc 5, w handlu win C. Wil- 
kaniee. 31466b

Poszukuje się

ZECERA |
akcydensowego do litografii i 
Szaniawskiego, Trębacka Jfe 9-3X

75 KopiejeK 
tuzin szklanek gładko szlifowanych’ (,'lf 
szły już do Składu Szkła L. Frindt. 
Przejazd vis-a-vis Długiej.— Tamże 
wisy stołowe, na 12 osób, pół-poree'*.^ 
wyśortowanc, 30% niżej ceny. 3UX

r a n n
do kwiatów, podręczne i do nauki- . 
.\i 30, 1-sze piętro, front.

Do Piekarni Gdańskiej potrzebną J

SKLEPOWA.
z kaucją Rs. 10(L—Bliższa wiadomo?® 
ścieiola piekarni.—Nowomiejska K 

PoszaUje ' 'Z MęjJ* 

Urzędnik, młody człowiek, bezdzietn.ć,yj/ 
znany praktycznie z czynnościami P0!! r’’ j 
mi, za odpowiednie mieszkanie, » * rs’ 
potrzeby, może dopłacać do takowej- pT 
miesięcznie. Oferty proszę składać 
torze tegoż pisma pod lit. F. F. J2>^1

G Z Ł O W I E S'j7 
lat 22, kawaler, Rymarz, z proW'p^tlT 
trzebuje miejsca do jakiegokolwiek 
dnienia, piszący po polsku. — .AV'a(! 
Chmielna Ji 62 lit. a, mieszk. 16, lewy®5:jj'i

Potrzebną jest

do małych dzieci na wieś, o cztery (;%l| 
jazdy od Warszawy, zaraz lub od 
Wiadomość.: ulica Szpitalna ?w 6,

Żądanym jest 

Rządca domu, 
obeznany z administracją, który już pełnił 
ten obowiązek i nie urzędnik. Kaucji rs. ty- 
śiąe powinien złożyć! — Ulica Wielka M 13, 
zapytać się stróża. o31391

Potrzebna jest d31387

N iemka
nie młoda, znająca dobrze język niemiecki 
i umiejąca szyć.—Nowy-Świst .V> 68, m. 22. 

biwo'kaxjcjonowane 
Prof, de Prechamps, 

Długa Ab 23 (Eldorado).
Młoda Niemka z konserwatorjum, ma

jąca parę godzin wolnych, życzy udzielać 
muzyki p<‘ 30 kop, za godzinę. 31088»

dnia 1-go Stycznia 1832 r., odbywać się będzie snrzotiaż cząstkowa nabiału z tychże 
dóbr, z wózków ręcznych i konnych, w następujących miejscach i następującej porze.

/ od godziny 7—8 na rogu Brackiej i Chmielnej.
8— 81/, na ulicy Mazowieckiej przed W 2.
8‘/3—9 na Zielonym Placu wprost hotelu 

Maringea.
9— na Nowo-Zieinej.
7*/a—8 na ulicy Karmelickiej, przed szpitalem 

Ewangelickim.
8—9 na rogu Długiej i Freta.
7— 8 na rogu Orlej i Elektoralnej.
8— 9 na rogn Rymarskiej i Leszna.
7— 8 na Placu Teatralnym, obok handlu pana 

BouąUeta.
8— 9 na Krakowskiem-Przedmicściu, naprze

ciwko gmachu Dobroczynności.

CENY SĄ NASTĘPUJĄCE:
Śmietanka kremowa .
Śmisianka zwyczajna 
Mleko niezbierane . . 
SIteko zbierane ....................... „ ,

iJSp"' &BRES (ZARZĄDU: ulica Gnojna ?« M, w Warezawie

pdlsTdch, fraęctizkich, niemieckich, 
angielskich i włoskich, głównie, nauko
wej i poważnej treści, powieści, poezje i bro- 
sziiry różne, są do sprzedania, w domu pod 

Jfe 24, Krakcwskie-Przedmieście, 
Szwajcar Szpitala wskaże. — Katalog także 
obejrzeć można od 9 do 3.—Także Szuba 
granatowa, Kfieclźwiedziami podszyta, 
długa i szeroka, za rs. 75.—Plac Eielóny 
łń HO, w antresolach, mieszk. ??; 13. 30821n 

wykształcona, posiadająca języki: fraheuzki 
i. niemiecki z konwersacją, muzykę wyższą, 
poszukuje zajęcia.— Wiadomość przy ulicy 
Błogiej ??: 23 (w Eldorado), w podwórzu na 
prawo, 2rga sień, 1-sze piętro, 16 18 miesz
kania, od godziny 10-tej do 1-szej. d31327

Ksftjfarnia 1 Skłafl Nnt 
E. Wende i Spółki, 
Krakowskie-Przedmieście 9, 

(róg Królewskiej).
poleca

Na Gwiazdkę!
Obfity wybór książek dla młodzieży, ozdob
nych wydań, w bogatych oprawach, książek 
do moriłif.Wy, klasyków, oraz nut pięknie 
oprawnych, atlasów geograficznych, globu
sów, gier, łamigłówek i t. p. i>315Ś6 
~ TSrai

w wiekn Jat 9S—145, utuoise 
Esaalcść zntrndiaienie w wy
dziale introligatorskim fa- 
brykfi tabaćznej p- Ehrcn- 
frieda, Pawia Kr 4, ®a wy- 
nagradgeniem. , d31693

NIEMKA
znająca gruntownie swój język, z dobrem! 
świadectwami, poszukuje miejsca do dzieci 
lub towarzystwa. — Oferty proszę składać 
w kiosku: róg Marszałkowskiej ialeiJerozo- 
limskiej. _________ r*31717

WDOWA
w średnim wieku, świeżo przybyła z pro
wincji, posiadająca chlubne świadectwo 
z 11-letniaj pracy przy gospodastwie, poszu
kuje podobnego zajęcia w Warszawie lub 
na prowincji. — Prosta, róg Wroniej Jfe 2,

' systemu Grover-Baker, nie jest bard*0 ^4 
tą, jest do sprzedania za bardzo ma 
Złota 5, mieszk. 19, 1-sze piętro.__^- |

Praktyczny Zarzą^!' 
Dokiadnie z przepisami .administriicj’j® je 
licyjnemi obznajmiony, znający języki:;,(/ 
ski, niemiecki i rosyjski, z chlubncm* 
deetwy i kaucją poszukuje posady

: hotelu, lub większych realności, W . / 
Mtiwie, lin Prowincji, lub w Cesarstw-'ć 
raz albo od Nowego-Roku. — Wiadukt, 
Sz^fijcara hoi o n Paryzkiogo.

Skład Tii, Cśta. Sartatj i Tmrw kstajalBjcli 
EDWARDA SCIlULLEli, 

egzystujący od roku 1851 przy ulicy Marszałkowskiej i Widok M 21, 
wprost Uworca kolei żelaznej,

£oleca: Wina Węgierskie, Francuzkie, Hiszpańskie i Szampańskie, Likiery Bordoskic, 
ognaki, JRumy stare, Porter Angielski z domu A. Leęoę & Comp, i Candler & Comp., 

przytem Śniadania codziennie gorące i różne napitki, tak zagraniczne jakoteż krajowe 
i Bakalje świeże. __________ n—31533________

Akuszerka | 
do wyręczenia w domowem gospodarstwie i M. Frączak
szyciu, lub też Pannę Sklepową, niech się i przyjmuje do siebie osoby spodziewające się 
zgłosi od godz. 5 do 7 wieczorem. — Ulica ' słabości, po umiarkowanej cenie, z umieszcze- 

 —i n-em djjjeekft. —Stare-Miasto M 21 nowy.

Mowy-Świat 23.
Sprowadziłem wielki wybór towtir^łj r£ 

lanteryjnych, mnteijalów piśmienny®1’^ 
sunkowyeh, jako też pudełek 
z wyprawą szkolną dla uczniów i to 
nizkieli i niopraktykowanyeh dotąd c' /P 
Zaopatrzony został sklep w atrainont 
niczny i gumę w płynie, gdzie prz.7 
nyeh cenach pp. handlującym odstęP J je 
rabat. — Z czem się poleca względ®11 
nownej Publiczności—z szacunkiem

1.31401_________ A, SZANlAjgg^J

W Zakładzie .^auki Rze^’ ! 
i Rękodzieł d^a Kobie*’ 

Marszałkowska Jf: 53, są W/Jk;ineiilii‘' 
rozpoczęte kursa krawatów, kroju > 
i bielizny._______  299£L>x

0GR0DNI& 
wykwalifikowany, z dobremi Świny h1 
potrzebuje miejsca od Nowego-R0. ’ 
domość: ulica Miodowa, w ogrodzie 
cyńskim. " 99

Zarząd dostawy nabiału z dóbr Płochocin podąie do publicznej wiadomości,

udziela konwersacji języka .francuzkiego.— 
Mieszka przy ulicy Nowy-Świat Ji) 35, ni. 8.

mieszkania 13.

Ma M
n31r
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Jest do sprzedania algierka na opossum, od
nowa szopy królewskie, na średni wzrost, za 
Its. 80.—Ulica Hoża J6 20, mioszk. 2. »31330

są do sprzedania, różne gatunki: zimowo, je
sienne, do wyboru u E. Fibich, za Żelazną 
Bramą pod fe 8, w domu gdzie Apteka, 
w piwnicy, z bramy na prawo, albo w Skle
pie, od strony gdzie budką, obok Felczera, 
za przystąpili cenę. 31553d

nowe, urzędowej roboty, jedna potrójna, 
druga podwójna,' doktorska. — Wiadomość 
przy ulicy Nowolipki ,V 38B, stróż wskaże.

Smak lego wina jest bardzo przyjemny, od 25 lat jest w użyciu z wielce po- ' , 
ntyślnym skutkiem, w dolegliwościach : braku apetytu, kurczach tołądka i j j 

| w ogóle przy nieregularnym trawienni. ą». ' ’ | <

Pepsyna « POUDAULTu uznaną została przez Akademję medyczną w Pary tu i 
I i zaszczyconą pierwszorzędnemi medalami na wystawach : w Paryżu 1867 r.— 

w Wiedniu 1873 r. — w Filadelfii 1876 r. — iw Paryżu 1878 r.
/.~.iT.~juiii W Paryżu': IIottot-Boudault, 7, avenue Victoria. ■ ■■■J* 

Dostać można w Warszawie: u pp. Mrozowskiego, Spiceari Syna, Kuclia- 
rzewskiego, Siemińskiego, A. Sierzputowskiej i we wszystkich Aptekach.

Z powodu wyjazdu je-1 do sprzedania

Szafa, Komoda, Stolik
i inne kuchenne rzeczy, stróżywskaże.—Wa
recka Ks 4 domu. d—31534

.a

LE PERDIEl-BEBOOLLEAU 
jedynie przyjęty ^Szpitalach | 

jako najlepszy. najpiiuoiimejszy, 
NAJPEWNIEJSZY I NAJMNIEJ KOSZTOWNY 

ZE ŚIIOI.IKÓW
przeciw

Katarom, Kaszlom. Zapaleniu 
dychawek, pruć, cierpieniom i bolom 

reumatycznym i artretycznym 
etc. etc.

NOWYCH i UŻYWANYCH 
w wielkim wyborze, sprzedaje takowe dale
ko taniej jak osoby, które sprzedają niby 
to z powodu wyjazdu... z tą tylko róż
nicą, że ja gwarantuję za każdą sztuko, któ
rą wychodzi z mojego magazynu. — Ulica 
Marszałkowska Nr 75, wprost £<*h»ni»- 
go Placu. »3109a

4 Dla uniknięcia narzekań słusznie zarań-S 
U canych plastrom naśladującym Thapsia "il 
V Le Perdiel-Rcboiilleau wymagać należy H 
* we wszystkich aptekach, rysunku i pod- 

P' pisów powyżej umieszczonych (poetwór-® 
nie zmniejszonych),

tĄ w WarfZ9tric- u Pp. flnileho.
Fp Sptassa i Synu. SitrzpitinctkieffO, Zev*chw, 
£ 9 ZiemińsLierjo i tityopa.

WINO^PEPSY

^•PROŚBY
"’ladz redaguje Biuro Radcy 

otyei„S° Burby, bez żadnego pośrednictwa 
it , .i bo przez lat kilkanaście zjedna- 
W5 tvl^6 wyborowej klienteli, która wio, 
- "'Yii ' referentem i tlómaczem
ŚJjiloj.'’ n'°że redagować i tłumaczyć jak 
hi^^Ł^Bednarska JF> 20. r>31780

i^_ jgj tgjt jji ł* Bł,
bardzo mało używane, z kilku pokoi, Garni
tury włosem wyściełane i starannej roboty, 
drewniano z iś przedmioty kunsztownie odro
bione.—Wiadomość: Szpitalna A) 2, tnieszk. 
6, na piętrze z bramy, na Iowo, od 10 rano 
do-7 wieczorem. d—31641

z ,1 ‘
V kzi) °®r®c’ w kraju ' Rosji, zaszczy- 

‘wiolkiemi modalitmi srebrneini. 
!>?• r -*J’BAwarii: Rolniczej r. 1874 w Fila- 

tą, 6, oraz Paryzkicj r. 1878.. Wy- 
’t!1'k. rz,(*a2 takowego znajduje się przy 
vl pSza^owskiej Ji? 58 lit. A. Sonałor- 

P 1 Grzybowskiej M: 61. Piwo to po- 
),? sie Azan°wnoj Publiczności na zbliża- 
!’P°2Vw Bożego Narodzenia, jako na- 
V'- th ’ wzmacniający, a przez ama- 
06],^ .no JU2 oceniony i poszukiwany. 
Sp0?If-J zasługuje ńa uznanie znane .

, g nazwą: Marcowe, Radzifcow- 
Bock-Bier, Simple:!

0 .• Sprzedaż i dostawa tnkowe- 
|iit>s. .2P-ia się codziennie na miasto jak- 

U'Hui p.i- — Zamówienia na prowincję 
\1. 1° Kantor przy ulicy Grzybowskiej 

1.31736

kalendarz rolniczy
, Anł . na r- 1882
iMł a'°n,eEI0 Strzeleckiego 

kjei;i ? Znikli w dwóch częściach i jest do 
*kt sJ^adzie głównym ulica Nowy- 
;«acl7r as; oraz we wszystkich księ
gi Po?a .raic.iscu części 1-ej z konotatni- 
.'UniL, '1C2nym (t. j. dwa dni na jednej 

,Sol,v ’ “Prawne, Cz. ii/.broszurowana rs. 1. 
V*nibS?b*° życzył mieć Czę. 1 zkonota- 
AoJ; yWm (t. j. na każdy dzień ca- 

aopiac.a kop. 20.
7 C2?- II kop. 25. Oprawa Czę .I-ej 

ÓMiyA1'0!’-75.
?; GO \iv^2e można Czę. I oddzielnie po 

tf,., a dni na jednej stronie, i kop. 
(Im Zl y dzień cała strona). Na prze- 

należy kop. 20. 26487n

Jest do sprzedania

Fortepian
o 7-mia*oktawach, krótkiego fasonu.—Leszno 
X? 35, mieszkania 6. d3139>

Oryginalno zagraniczne 

Zapałki Szwedzkie 
w 3-eh gatunkach, sprzedaje tanio 
K. Schechter.—Mariańska Jś 5. — Tamże 
dla p». Kckawiczników nadszedł tran- 
snort Guzików. 31345n_ • rvra-ACw.i ■—a—f J ■■n»MażMr»wwWMMM>
Fortepian 

odnowiony z angielską mechaniką o 6 okta
wach, do’sprzedania za cenę umiarkowana. 
Ulica Krc.kowskio-Przoaniieście Aj 27, wiado
mość u stróża. nil 3S4

Do sprzedania lub wydzierżawieni: 
od Nowego-Roku 

Sklep Fryzjerski
w Krakowie, w dobrem miejscu, istniejący- 
od lał kilkunastu. Warunki są bardzo przy
stępno.—Bliższych warunków dowiedzieć się 
można u właśc eielki p. Mazurkiewiczowej, 
w Krakowie, pray ulicy Sławkowskiej, w do
mu Łengrta, 1 piętro. u—31635

Jest do sprzedania za przystępną cenę 

lisami podbito, z garniturem pluszowym.— 
Orla A) 9, mieszkania 14.031518

Materac druciany
i Lampa wisząeą do sprzedania. — Widok

K 2. mieszkania 5.______ n.’158.---------
Do sprzedania

olrzecbowe, Garnitur, 
Szatka do bielizny, Kredens szabowaziy, 
2 Szafy rozbierane, rzeźbione, Stolik kon- 
solkowy do kart, Biuro o pięciu szufla
dach. Garnitur frąncuzki, Stół jadalny, 
2 Stoliki damskie wiedeńskie, Toaleta, 
Umywalka, Sżeslong i Potel, skórą 
kryte, Tramo petersburskie. Lustro, Sto- 
lifc do ear.iowąru, Regulator i Lustro 
z konsohy, z mnrmurowytr. blatem, po ccnnch 
nader przystępnych.—Sticnua Jń S3, (blizko 
Marszałkowskiej, w bramie na dole po le 
wej Stronie. d316~5

Ziaj większy w kraju skład Zegarów i Zegarków ł- 
M: J. AUGUSTYNOWICZA 

w Warszawie, przy nliey Kialowskie-Przeńmieście Nr 9 (róg Królewskiej).
poleea:
Wielkie zapasy Zegarków złotych, srebrnych, niklowych i t. d., od 

najtańszych do bardzo bogatych.
Najwyższe gatunki, największy wybór: 

Zegarów podróżnych, gabinetowych, budzików, etc.
Zegarów stołowych francuzkicn, brrnzcwych, marmurowych, 

kompozycyjnych, etc. .
Zegarów ściemiych regulatorów, w szalkach z drzewa, orzechowe

go, paHsandru, jesionu, dębu z rzeźbą, etc.
Najświeższe fasony Dewizek złotych męzkich i damskich, oraz Dewizek 

srebrnych damskich. . , ....  ,. .
Najnowsze modele Dewizek damskich i męzkich, z imitacji fran- 

enzkiej, niczem nie różniących się od wyrobow złotych.
CENY N I Z K I E STAŁE.

Wyprzedaż dawniejszych zapasów, po znacznie zniżonych cenach, 
wszelkiej biżuterji imitacyjney, jako to: Broszo, Kolczyki, Łransolctkl, Pier
ścionki, Spinki, etc.

Krakowskie-Przedtnieście AS 9 (róg Łrólewskiej). o30765

Suma rs. 8.000 'ub 5,000, 
potrzebna jest zaraz, na nieruchomość domu 
murowanego, na pierwszy numer hypoteki, 
zaraz po Towarzystwie. — Wiadomość przy 
ulicy Marszałkowskiej A?j 36 nowy, w Ma
gazynie Mebli. 31543o_____

Ottża Szafa winklowa, 
zdatna do magazynu lub sklepu, jest do 
sprzedania za ba rdzo przystępną cenę.—Wia
domość na miejscu: ulica Graniczna Aś 12 

stróża Andrzeja. i>31281

liód Lipiec
jest w większych i mniejszych partjacli, funt 
po 25 kop., przy Muzeum Pszczciniczem.— 
Ulica Koszyki A": 1, posiadłość Krupeckiego

Ważna Wiadomość!

v' ubiorów futrzanych, po-
i;?'ją/®*ieższyęh fasonów, z gustem i ele- 
H?l!t>(!n01'az nadaje pierwotny kolor futer 

chemicznym, nie podpadającym 
l|' łą^u’ 2U' trwałość poręcza. — Poleca 

.’'"■ym względom Szanownej Pu- 
k ktl"—Adres: Tamka A- 22 . 31194n 
lT''-—. Antoni Gśbczyński.

Wowita Niemka,
i'>ia’ kompletnie uzdolniona w kroju 

^‘'uwieeezyznie, poszukuje zajęcia 
!O’ In-111 8ukień lub w prywatnym domu. 
Wo i i?z? układać w kantorze tegoż pi- 
■Wi-kiłLL- A. »3ilS6
8 w

uwiadomienie.
? k l‘n

się pogłoski, jako-
- wyrobow tabacisńycn 

,‘S- E. TANAGO25 miał oyć 
: .ji.ią *Y*y, niniojewem mam honor za- 

„ Miin’i1® Sscaówisą Publiczność, jr- 
' szymój i nadal w Warszawie jgj 
, Jotownć będzie. 313O9-D 

B. TAMAGBK.

Strucle z makiem I 
z masą migdałową,, z,konfiturami, Sernik 
krakowski, Cremy »a legasninę, sztu
ka 5 kop., codziennie Świeże w Cukierni 
S. Trój orłowskiego, ul. Mazowiecka1 As 1.

Magazyn 
Mebli 

Nr 8. Eiołąftska Wr 13.
Zaopatrzony w znaczny zapas Mebli krajo
wych i zagranicznych, złoconych inkrusto
wanych, wysłanych i pokrytych, sprzedają 
się po nizkieh cenach; tamże są 2 Garnitury 
używane. — A. alursztyn. 30574

cr łe urządzenie, bardzo mało używane, dwa 
Trema”, Lustra, Żerandol bronzowy 
z La^npą o 6-ciu świecach i Kandelabry 
stojąco, w ogniu złocono, o 5-ciu świecach. 
Ulica Chmielna, wprost Komory, Nr52, w ofi
cynie na dole na lewo. Nr 8 inieszk. 031649

.. Do sprzedaniu mnło używane

Meble!

Z E D A W i A:
,ri- pU^^klanii, eałe kryte, do wsi 

4vh''nhe 'OnY. Wolanty, Sanki jedno 
4teiA'eks\„j°Wo ' używane. — Aśi 7 Fine

M, 'Udrą, Fabryka Powozów W. 
.80318 o

YgffŁSiy JJuUUHUił* iJUUVliOUlj

świeży, cienki, na suknie, szuby, w sztukach 
i na ’ łokcie, wyprzedajc się w Zakładzie 
U. Korpnezewr-kiogo.—Trębacka A) 4. o310.i4 

11 Oa sprzedania! 
Kozetka francuzka, kryta zieloną granita, 
Brncka >ó 14. w Kantorze Najmu itn et.

Jest do sprzedania: 
Algiorka niedźwiadkowa, suknem grn- 
natowem kryta, mało używana i Kożuszek 
krótki, nowo-pokryły, zdatny d > gospodar
stwa wiejskiego. — Wiadomość: Nowy-Świat 
Ni 60, u stróża.___________ d3 1272

S 
^>li ~ Biff9 1

1^%;:. ’’ytltn Starego-Miasta położony, 
V i, resfaurowany. na dobry pro- 

,° sprzedania bez pośrednictwa 
I? tire 2:1 sumę Rs. 30,000. Połowa 

j °"'ei iC6t I’rzy kupnie wyma- 
'SJ'tzvJ.a<‘omośe u Jana Gulskiogo, adwo- 
•j-jjrJ^fłego, ulica Elektoralna .V 31.

Itk °''Vv ,^ewkz sprzedania, Kanapa, 
’ 2 Fotele i Stół, bardzo ma- 

jfciftż^Kowy-Świat A) 31, w Cukierni 

Sofa otomanka
V' U1 ćiutem pokryte, są do sprze- 
'xjiefi Wo'yy"Swjat Aś 36, lewa oficyna 

Tapicera.  n30995

<• :

do sprzedania z 5-eiu pokoi



w -

do-

Jest do sprzedania

ta rs. 275.—Wiadomość: ulica Chmielna Xi 23
< J'szk. 14, od godz. 16—1 po połnd. i>31252

z w 
ca i

i Sprzęty gospodarskie do sprzedania 
z po/rodn wyjazdu.—Orla Ni 7, stróż wskaże.

położony w gubernji Kijowskiej', powiecie 
Lipowieekim, siedemdziesiąt kilka włók ro- 
zligły, w doskonałej glebie, niepotrzebujący 
nawozu.—Wiadomość w kantorze najmu po- 
wozów: Krakowskie-Przed mieście Ni 7 nowy.

świeżo po ocieleniu, a także Powóz mało 
używany. — Wiadomość: ulica Krucza Aa 8, 
mieszk. Ni 6, codziennie do godz. 12 rano.

nowych, za bardzo nizką cenę. — Chłodna 
M 35, u Szaniewskiego.n31701

Za Rs. ICO
W GARNITUR MEBLI, -W 

bardzo ładnem wełniancm pokryciem kryty, 
za rs. 30 Szcslong kryty rypsem bordo, 
za rs. 12 JSiur.KO orzechowe, bofa i wiele 
innych mebli do sprzedania. — Leszno Aa 1, 
n Tapicera. 31219r.

Barto INTERES 
w najgłówniejszym punkcie targowym 
na Pradze są do sprzedania Dom z Pla
cem, dobrze procentujące.—Elektoralna 
AS 10, mieszkania 10, od godziny 9 do 
4 no południu. 31216—o

.. . . ------- sz';ania _____________
W Drukami JŁur^ra harMvtcfiieW-—Pluc Tiatratty 47S (nowy b),

Potrzebny Lokal
z meblami, 5 do 7 Pokoi, niezbyt odległy od 
placu Saskiego lub Bankowego.—Wiadomość 
złożyć w magazynie p. Roberta Ziegler, przy 
ulicy Długiej, w Hotelu Niemieckim. 31572n

Mieszkanie,
składające się z 3-eh pokoi i kuchni, od No- 
wego-Rokn do odstąpienia. — Wiadomość: 
Wiejska Ni la, u rządcy domu. u31723

różnokolorowe, damskie i męzkie, po kop.
50. Zamszowe do prania po kop. 75, 

w fabryce rękawiczek

Tłomackie Nr 3.
Od prania 5 kop. 30785—d

PIANINO I a 
zagranicznej fabryki, zupełnie nowe, do sprze
dania.— W spoina Ań 7, m. 1, stróż wskaże.

Do sprzedania Futro,

Małpy Amerykańskie, 
mnło używane, za Rs. 50.—Nowy-SwintJfi 57, 
w kantorze komisowem. d31702

Jest do sprzedania »31741 

wybornej petersburskiej roboty, fartuch z nie
dźwiedzi, dla kawalera. Służyć mogą do za
przęgu w jednego lub parę koni. — Nowo- 
Ziefna Ni 40, mieszkania 3.d31745

Jest zaraz do odstąpienia

Ba war ja
w dobrym punkcie.—Wiadomość w Składzie 
Wódek, ulica Senatorska Ni 15. 31201

z oddzielnem wejściem i usługą, za rs. 10 
miesięcznic do wynajęcia.—Złota Aa 2<SB, m. 7. 
Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia zaraz

Mieszkanie,
sucho i ciepło, złożone z 4-ch pokoi, pasażu, 
kuchni, przedpokoju, oraz innych wygód, za 
cenę bardzo przystępną.—Chmielna Nil, mie
szkania 4, 1-sze piętro, lewa oficyna. d31704

Nagrody rs. 3. , x
W piątek dnia 9 Grudnia, wybio/^flj 

mu przy ulicy Nowo-Karmelickiej jjlA 
zupełnie czarny, wabi się „Bruno, jcftS 
szyi obrożę rzemienną z marką i h*0 p ’j 
Kto takowego odprowadzi, lub ł''j 
wiadomość do fabryki Skór W. Iiurf’ .ył- 
ulicy Nowo-Karmelickiej, otrzyma P" / 
nagrodę.  _____3146>^5»

Magle nowe
do sprzedania z powodu wyjazdu.—Ród Mar
szałkowskiej i Zielonego-Placu Jfe 60. r>31719

Wiktnnłowo-Dystrybncyjny, do odsj- ó 
na bardzo korzystnych warunkach- 
Mazowiecka Ań 5. _____

SKLEP, bardzo tiu$h
Dystrybucyjno - Galanteryjny, z Per> 
i piśmiennemi Materiałami, dobrze’ 
jący, jest do odstąpienia z 
interesów—Wiadomość w f’ 
kowska Ni 50._____________

Do sprzedania
Jako to: Wiśniowy, Malinowy, Porzeczkowy, 
jorzeczkowo-Malinowy i Żurawinowy. Także 
Śliwki marynowane i Borówki smażone. Za

stać można od godz. 9-tej zrana do 2-gicj 
po południu.—Wiadomość: ulica Solna ?ń 12, 
mieszkania Ni 7. n31185

Nagrody rs. \
Powyższą nagrodę otrzyma ten. c()j n't 

że miejsce pobytu lub odprowadzi J’^. 
wymieniony adres PSA wyżła mł0(lf’tl<tfAf 
ści białej, w kasztanowate łaty. z. 
kasztanowatemu w obroży skórzanej, 
nej mosiądzem i znaczkiem policyjny^jzi' j 
Nieprawy' posiadacz psa do odp0"^ 
ności sądowej pociągniętym będzie- ,Bjo» 
Niecała X 5, mieszkania 6, lub 
go stróża Franciszka. 12-^^

Zawiadomień^'1'
W dniu 30 Listopada (12 Grudni'1 i 

ło przemienione w Teatrze Wielb11 , fu 
Upraszam wtęc. o zwrócenie mi .3'/ 
Pańska Ni 38, do właściciela dom11,

;Lo3B04euo połW

Rs. 1,700
Powyższa suma potrzebną jest na najlepszą 
gwarancję hypoteczną domu murowanego, 
bez pośrednictwa osób trzecich.—Wiadomość: 
Leszno N.118, mieszk. 16, z rana do godz. 11.

ZUPEŁNA WZPRZEDAŻ.
Po zwiniętym Sklepie wyprzedają 

się po cenach i>30848
K I 2 E J KOSZTU,

Korbiki na suknie i sukienki, Halki 
ciepłe, Chustki na głowę i inno, Kra
waty damskie i męzkie. Wstążki, 
Kratony, Gorsy damskie i męzkie, 

'»> Kalosz® damskie i dziecinne, oraz 
Śj wiele innych rzeczy, zdatnych na 

I PREZENTA NA GWIAZDKĘ’
Ul. Chmielna M 25, mieszk. Ni 1.

Dvstrybucvjno-Norymberski. —
Trębacka Ai 7.

’ef'°eż 
rzerti^ 

z powod# 
sklcpie^W/

Jest do sprzedania z powoda 
bardzo przystępną cenę _

S i L E p
Dystrybucyjno - Gal2EierAv|r« 

Świętokrzyzka Aa 13, wprost ullV jjflj/ 
tuierskiej. 

•n honor zawiadomić Szanowną Publicz- 
iz. Magazyn mój zaopatrzone jest w wielki 

ais barankowych, krymskich i krakulo- 
h GEAPEK, po nader i miarkowanych 

a ich. Sprzedaję także pojedyncze Skórki. 
:'.i<-a PJowo - Senatorska J6 E, (hotel 

ewski. ' 1131222

MIESZKANIE
do wynajęcia, z komfortem urządzone, skła
dające się z trzech pokoi, każden z oddz’cl- 
nem wejściem.—Wiadomość na miejscu, pod 
kolumnami Teatru Wielkiego, pierwsza sień 
od ulicy Nowo-Scnatorskioj, obok skłndu 
herbaty p. Stanisławskiego, pierwsze piętro, 
nad antresolą, mieszkania .li 17. 31331 d

Rs. 10 do 20,000 
potrzeba na l-sz.y numer hypoteki dużego 
domu, nieobdłużonego, procent dobry.—Ofer
ty upraszam zaraz nadesłać do Kiosku, na 
Zielonym Placu, sub W. S. d31 127

Do sprzedania za przystępną cenę

sprzedania 

ftp1'- Fortepian 
mahoniowy, w dobrym stanie; Obraz olejny 
Starej szkoły, flamandzki; Lustro duże z kon- 
Bo'ą, Zegar porcelanowy z ładną figurą i inne 
rozmaite rzeczy. — Hoża A« 14 lit. A, mie
szkania Aa 10. r>31237

umeblowany jest do wynajęcia każdego cza- 
gu przy familji.—Marszałkowska Ni 37. mie
wania Ni 7. t3130ł 

KARTOFLE,
do sprzedania kilkaset korcy.—Wiadomość: 
Marjensztad Ni 2648B 1, micr-rś. 2. n31694

VyzszBga Zakłafln z Pefctarp 
Akuszerka, 

przyjmuje do siebie panie spodziewające się 
•słabości.—Wspólna Ńi 12, 5-ty dom od placu 
3-ch Krzyży, Ni 20 mieszk. parter. i>31077

Do sprzedania 
m ai, 

podbita lisami, takaż Szubka podbita po
pielicami i Kołnierz tumakowy.—Wszyst
ko w dobrym stanie, za przystępną cenę.— 
Elektoralna 5, mieszkania Ni 8, zastać 
można od 10—2 i od 5—6 3121 4n

z przedpokojem, kuchnią, wodociągiem, zle
wem i wszelkiemi wzgodami. Miejscowość 
zdrowa, widok otwarty i piękny. p.31071

Do wynajęcia od 1 Stycznia przy 
ulicy Bednarskiej Ni 18, trzeci dom 

od Krakowskiego-Przedmieścia 2 Pokoje 
z przedpokojem, kuchnia, oraz pojedyncze 
pokoje z cygankami; zlewy i wodociągi za
prowadzone/t>31048

zgubiono d. 1 Grndnia r. b. na Krak0 ji |( 
Przedmieściu idąc z Oboźnej do ro.-■ jft, 
lewskie. Pieniądze takowe były z‘ 
w ordynarny papier.—Łaskawy zna ' 
czy odesłać do cukierni Olszowi 
Krakowskiem-Przedmieściu pod 
że cukierni znaleziono rs. 3, za ud< d/ 
niein można je odebrać^

Weksel L 
•20 na sumę rs. 120, z roku 1876, dnia ' 

dnia, na zlecenie Zeltnana Cunga, l’0 L 
Izrael i Eljasz Kriger, zgubiono; a .za. niey 
wołujo, że weksel ten żadnej wartośei^/^

W Sobotę, dnia 10 Grudnia wieczór0 
biono

Kolczyk ;
Szafir drobnemi brylancikami obsa^fjjf^ 
Uprasza się łaskawego znalazcę o . j?t’!(| 
nie na ulicę Żórawią pod Ni 15, 
14, za sowitą nagrodą,—Uprasza 61? p31z 
PP. Jubilerów, o zwrócenie uwagi,

Sklep BbhJ
do sprzedania.—Ulica Marszałkowską^

Sklep Wiktualó*y
do sprzedania.—Chmielna, za Żeln^/^ 

w znakomitym gatunku, sprzedawane 
tychczas butelka po rs. 1 kop. 80, z powo
du pewnych okoliczności zniżone na rs. 1 
kop. 20. Biorąeym w większych partjach, 
odstępuje się jeszcze rabat. ‘ d31697

KAWIARNIA
wraz z Flaczarnią, jest do sprzedania.— 
Wiadomość w kiosku obok szpitala św. 
Ducha._______________________ n 31507

Przy ulicy, Kruczej pod Aś 1 do najęcia 
w każdym czasie

frontowy, oraz do sprzedania Maszyna do 
rękawiczek, nowa, bardzo tanio.— Ulica Be- 
dnarska Jfe 17, mieszkania 4. 31412d

Przy ul. Nowolipie, w domu pod Ni 51/2453C, 
z powodu nieprzewidzianych okoliczności,jest 
do wynajęcia zaraz piękny, suchy i ciepły 

lokal, 
składający się z 3 lub 4 Pokoi, z balkonem, 
przedpokojem i kuchnią, na 1-m piętrze, od 
frontu; może być stajnia i wozownia.—Tnmże 
od Nowego Roku są do wynajęcia 2 Pokoje 
pojedyncze. 31511d

Jest do nabycia 
ruska Pralotha i Bryczka na resorach, 
obie w bardzo dobrym stanie, z kompletną 
uprzężą, oraz Sanki za bardzo umiarkowa
ną cenę.—Tamże można nabyć stare ruskie 
Ubrani® dla farmana.—Praga, Olszowa 
Ni 415a. Szkoła miejscowych wojsk, mieszka- 
nia M 4.31218d

Jest do sprzedania n314S4

mahoniowy w dobrym sianie, o 6’/3 okta
wach, oraz futro niedźwiedzic na wzrost 
średni. —Ulica Chłodna J6 60, lewa oficyna 
1-sze piętro.  _____ i>31260

Szopy męzkie 
do sprzedania. — Ulica Żórawia Ni 11, mie- 

szkania Ni 18.________________i>31232_____
Z powodu wyjazdu jest do sprzedania za 

nizką cenę kilkadziesiąt butelek

® Forteyias
A Ilofera, z angielską mechaniką, krótki, oraz 

’ mina zagraniczne piękno "są do sprzo- 
■ ia. Ceny bardzo przystępne. "— Nowy- 

Ś at M 40.

k f 31233 A. Gruszczyński.
Do sprzedania

Loisal w ogrodzie”
na Restaurację.

Do wynajęcia od Nowego Roku oddzielny 
dom w ogrodzie, w którym od kilkunastu lat 
istnieje RESTAURACJA, przy ulicy Nowy- 
Swiat Ni 45.—Wiadomość u rządcy, domu 
w tymże domu zamieszkałego. 3Ó825d

Do wynajęcia od 14 Grudnia r. b.

Salonik i Pokój 
sypialny, z przedpokojem, z komfortem ume
blowane, z usługą.—Chmielna X 35, 2 piętro 

od frontu.____________ 31250d_____
Jest do wynajęcia od 1 Stycznia

MOOT STARE
•łasnej fabryki, na garnce i butelki, zale- 
znany zakład miodowy Rosena 

na Pradze przy wale, obok mostu.
Tamże wiadomość o

biały, jest do sprzedania. — Wiejska 3, 
stróż Antoni wskaże___________ 1’31709

Do sprzedania

Futro męzkie szopy, 
w dobrym stanie.—Wiadomość: ulica Nowo
grodzka Ni 2la, mieszkania 7, od godziny 
1(—12 i od 3—5.______________ 1.31713

Do odstąpienia

Skład Węgli i Drzewa, 
w całości lub połowie, dobrze procentujący 
i z wyrobioną kljentelą.—Wiadomość w han
dlu p" Sobolewskiego," róg Żurawiej i Mar
szałkowskiej. b31712

. on
na 4 krowy lub koni, każdego eza® gjh, 
najęcia. Także do sprzedania 3 P01 ^5. F,. 
dorozkarsk’ch, używanych, P° {e; ‘'(jiAi 
szyna do szycia za rs. 20.—i’jx 
kowska Ni 92. Wiadomość u

Z powodu wyjazdu do spr7-e<lft

Dystrybucyjno-Spożywczy —Adres 
wprost koiei Warsz.-Wiedeński°.ą-^J

Sklep Wtoatatf z 
do sprzedania każdego czasu z p0’’ jjKz 
bości.—Nowolipie Aa g. -7 j *

Przy ulicy Nowogrodzkiej pod 
żdego czasu lub od 1-go >

Pokój z meblaińju
i opałem, miesięcznie do najęcia.

oraz 5—6 Pokoi z wygodami do 
przy nlicy Nowo-Próżnej Ni 6

6821


